

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulicą Wałowa Nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“ otrzymują cało i półrocznie abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca, lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 cent kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza. Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonosów; we Francyi w Paryżu wyłącznie agencya p. Adama, Carrefour de la Croix Rouge 2.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Egzamina dojrzałości w c. k. seminariach nauczycielskich odbywać się będą z końcem bieżącego roku szkolnego w porządku następującym: 1) w seminarium naucz. żeńskim w Krakowie 11, 12, 13, 14 i 15 czerwca; 2) w seminarium naucz. męskim w Krakowie 17, 18, 19, 21 i 22 czerwca; 3) w seminarium naucz. męskim w Tarnowie 24, 25, 26, 27 i 28 czerwca; 4) w seminarium naucz. męskim w Rzeszowie 1, 2, 3, 4 i 5 lipca; 5) w seminarium naucz. żeńskim w Przemyślu 8, 9, 10, 11 i 12 lipca; 6) w seminarium naucz. męskim we Lwowie 27 i 28 czerwca tudzież 1, 2 i 3 lipca; 7) w seminarium naucz. żeńskim we Lwowie 5, 8, 9 i 10 lipca; 8) w seminarium naucz. męskim w Stanisławowie 12 i 13 lipca; 9) w seminarium naucz. męskim w Tarnopolu 15 i 16 lipca.

Z Rady szkolnej krajowej.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, dnia 1 maja.

Ostatnie konferencye ministrów przed- i zaliczawskich w sprawie ugodowej doprowadziły do pewnych dodatnich rezultatów co do usunięcia spornych dotąd kwestyj szczegółowych. Od stopnia, w jakim to zbliżenie się oddziaływać będzie na wyrozumiałość kół poselskich, zawisło, czy obecne prowizoryum ugodowe ma już blizki kres przed sobą, czy przeciwnie wypadnie pomyśleć o nowych środkach chwilowego znaczenia. W konferencyach ministeryalnych ważną rolę odgrywały uwagi hr. Andrassego, który według zgodnych doniesień dzienni-

karskich usilnie zalecał rychłe dokonanie dzieła ugodowego jako rzecz wielkiej wagi dla znaczenia i skuteczności polityki zagranicznej. To wielkie znaczenie ugody dla polityki zagranicznej było dotąd często podnoszone w sposób pressyi i dlatego widziano w tem przesadę. I rzeczywiście dotąd jeszcze nie dało się uczuć polityce zagranicznej prowizoryum ugodowe, gdyż monarchia nie potrzebowała zabierać głosu z naciskiem wojennych środków dla ochrony zagrożonych interesów swoich. Ale tym razem przeczność każe się na wszystko przygotować już w najbliższej przyszłości, gdyż Anglia coraz wyraźniej zapowiada wielką akcyę, a jej początek będzie w każdym razie hasłem dla wypadków, których rozmiary i doniosłość nie dadzą się z góry przewidzieć.

Biedny półwysep bałkański wyszedł fatalnie na humanitarnej wojnie. Trzeci rok z bardzo krótkimi przerwami, panuje tam rzeź formalna, urozmaicona różnemi epidemiami. Na tej drodze za kilka lat dojszyby można niezawodnie do celu, t. j. porządku i spokoju, ale porządek równałby się wyludnieniu, a spokój cmentarnej cisy. Historyk z przykrą uwagą zapisze kiedyś fakt, że obecna wojna, w której tak często jak w żadnej innej padały szumne hasła o celach humanitarnych i o wyswobodzeniu ludów z pod jarzma tyranii, zadała ludzkości tak ciężkie rany, jak żadna poprzednia. Wörth, Metz i Sedan okupili Niemcy większym rozlewem krwi aniżeli Rosyianie Plewnę i Kars, ale wojna z r. 1870 trwała tylko sześć miesięcy i nie przysporzyła tylu ofiar chorobom rozmaitym, jak rzeź trzyletnia na półwyspie bałkańskim. A któż

policy straty materyalne, jakie tam ucierpiała biedna ludność? Długi okres czasu musi upłynąć z wzorową administracyą i w głębokim pokoju, ażeby ludność półwyspu bałkańskiego, wyswobodzona z pod jarzma i zdej gospodarki tureckiej, dostała się napowrót na ten szczebel dot obytu, na jakim zastał ją wybuch wojny. Nawet kwitnąca Bułgarya nie tak prędko zbierać będzie owoce zwycięztw rosyjskich, zwłaszcza w takim razie, jeżeli powstańcy turecy zechcą i nadal pozwalać sobie takich sprawek, jak owo zwycięztwo pod Filipopolem, które zakrawa na bajkę, a przecież jest faktem. Nie dość na tem, że półwysep bałkański tak drogo musiał okupić klęskę Turcyi. Grozi mu jeszcze ta wcale niemiła rola, że stanie się miejscem wojennego rendez-vous dla dwóch mocarstw, Anglii i Rossyi. Dla Anglii i Rossyi jest to niezawodnie rzecz względnie wygodna, że mogą zmierzyć swe siły na obcym terytorium, ale dla półwyspu bałkańskiego jest to wcale bolesne akcesoryum przebytej już wojny humanitarnej. Sama Rosyja musi wreszcie uznać, że przeceniła swoje zdolności do zaprowadzenia ładu na zdobytym terytorium. Na szczęście może sobie przypomnieć, że wojnę prowadziła nie na własny rachunek, lecz wrzekomo w imieniu Europy, jako jej egzekutorka. Ale to przypomnienie powinno najpierw objawić się w pewnych niezbędnych modyfikacyach traktatu sanstefañskiego.

Entuzjazm i ofiarność ludności rosyjskiej w sprawie utworzenia floty korsarskiej, celem zniszczenia floty handlowej Anglii w razie wybuchu wojny, nie sprawiają świetnego

wrażenia na zachodzie z powodu niezgodności z przepisami prawa międzynarodowego. Jeżeli fakt ten uznał wyraźnie i stanowczo jeden z profesorów rosyjskich, uchodzący za powagę w świecie prawniczym, to mimo wszelkich hałasów prasy moskiewskiej, opinia publiczna nie wytrwa w obecnym zapale. Wrodzone poczucie praw nie daje się długo stłumić chwilowo wybuchającym namiętnościom politycznym. Zresztą owa flota korsarska byłaby bronią wcale problematyczną, bo jeżeli Anglii powiedzie się zyskać dla swoich okrętów handlowych ochronę flagi jednego z państw neutralnych, to rosyjskie statki korsarskie mogą wcale nie opuszczać portów. Skończy się zatem na samym projekcie a w dodatku projekt ten nie przyniesie zaskczytu Rossyi, która przecież przed kilku laty wzięła tak rozległą inicjatywę w reformie prawa międzynarodowego i w tym celu powołała konferencyę brukselską. Ze względu na wewnętrzne stosunki Rossyi nie powinno występować do walki środkami, które posiadają cechę rewolucyjną wobec prawa międzynarodowego. Wywołanie powstania bułgarskiego w ubiegłym roku było także takim środkiem i wyszło na niekorzyść Rossyi, bo Turcy poszli za jej przykładem i urządzili także powstanie w rosyjskich prowincjach Azji. Kto wie, czy widok rządu, posługującego się takimi środkami, nie dodał niepokojącym żywiołom zachęty do rozruchów i demonstracyi, które w ostatnich czasach wcale silnie zachwiały dotychczasową wiarę Europy w rygor wewnętrzny porządku i stałość stosunków w Rossyi. Anglii pewnie nie braknie inwencyi, jeżeli w danym razie przyszłoby odplącić się

## Alojzy Feliński.

XIII.

Rzecz o najważniejszym i najznakomitszym utworze Felińskiego przerwała nam watek powieści. Opuszczyć więc teraz świetną stolicę, brzmiającą chwałą imienia naszego poety, aby powrócić do jego wiejskiego zacisza, nawiązać znowu nie kolejnych zdarzeń z jego żywota a najprzód przyjrzeć mu się z bliska wśród codziennych, potocznych zajęć, w szuflce kole rodziny.

Zajęliśmy przed kolumnadę osowskiego dworku pod koniec marca roku 1812 razem z panem Gierardem Felińskim, przedostatniem a dwunastem z kolei dzieckiem państwa sędziostwa, i z jego żoną, znaną autorką *Pamiętników*. Zmrok już zapadł i coraz ciemniej na dworze. Mimo to w jednym tylko pokoju płonęło światło; reszta domu tonęła w cieniach, obchodząc tak ulubioną wielu osobom szarą godzinę. Gdyby nas nawet nie objaśnił pan Gierard, domyślilibyśmy się sami, że oświetlony pokój, to siedziba jego brata. Jakoż uchyliwszy drzwi, spostrzegamy zaraz samego gospodarza. Możemy mu się przyjrzeć dokładniej niż zwykle, bo wbrew żywemu temperamentowi siedzi bez ruchu, tak głęboko zatopiony w myślach, tak mocno zapatrzony na szachownicę, że nie widzi, nie słyszy, co się wokoło niego dzieje. Jego fizyonomia, tak zwykle ruchliwa i pełna życia, przybrała teraz nieruchomość posągu; zdarzało się to tylko wówczas, gdy pochylony nad ulubionymi szachami, rozważał, w którą stronę uderzyć swym pionkiem, dla uniknięcia niebezpieczeństwa lub zadania przeciwnikowi stanowczego ciosu.

W tem położeniu przy sztucznej świetle silniej jeszcze wydatniejsze prawie niewieścia gładkość i białosć pęci, będąca familijną cechą Felińskich, żywe i świeże rumieńce, błyszczące na dość okrągłej twarzy. Zresztą był to blondyn niski i krępy, choć nie tusty, o rysach nieregularnych. Gdyby nie przedłużająca czoło łysina, którą usiłował zakryć włosami ciemno-orzechowego koloru, zaczesywanemi to z tyłu, to z boków, nigdy byśmy nie sądzili, że już liczy lat z górą czterdzieści, zwłaszcza, że miał twarz świeżą i pozbawioną zarostu a podczas rozmowy prawdziwie młodzieńczą żywość w mimice i gestykulacyi. „Wyrz jego fizyonomii, mówi pani Ewa Felińska, zmienia się co chwila, przechodząc w rozmaite tony, jednak uprzejmość była jego głównym charakterem; a czy przebiegła po twarzy chmurka smutku, czy sę rozpromieniła wesołością, czy zadumanie wysyłało gdzie myśl daleko, to chwilowe wrażenie znikało w mgiełnieniu oka, i znów na twarzy osiadała pogoda i uprzejmość.“

Niezwykła żywość gospodarza objawiła się natychmiast, skoro ujrzał miłych gości. Nieruchome wprzód oko strzeliło promieniem radości, twarz ożywiła się nagle i przybrała ten sympatyczny i ujmujący wyraz, o jakim wspomina hr. Gustaw Olizar,\*) mówiąc, że Feliński „choć nie miał rysów powabnych, ale miał dużo bystrości w oku, coś wiele poczciwego i naiwnego w uśmiechu.“

Przywitałszy się z panem Alojzym i z panną Teklą, najmłodszą jego siostrą a towarzyszką gry w szachy, jasną, łagodną, nieco melancholijną blondynką — ogrzawszy się przy kominku, na którym poeta lubił zawsze postrzymywać duży ogień, po-

\*) Ciekawe te pamiętniki, dotąd nie drukowane a obejmujące małą znaną epokę od r. 1817 do 1830, znamy dzięki uprzejmości czei-godnej wdowy po autorze, pani Józefy z hrabiny Czartoryskich hrabiny Olizarowej.

spieszyli państwo Gierardowie do pani sędzi-nej i jej synowej. Obydwie panie staropolskim obyczajem odmawiały już godzinki. Poważna, wiekiem zgarbiona, niegdys piękna teściowa, sprawiła na pani Ewie miłe wrażenie. Pani Alojzowa natomiast przestraszyła ją swoim przejęciem zimnem, postawą sztywną, surową twarzą i zagięciem ust, zapowiadającym skłonność do szyderstwa. Zachowanie jej przy powitaniu gości nie było wcale ujmujące. Wsunawszy jedną nogę naprzód, stała wyprostowana jak huzar, do którego podobną była wzrostem, puszczać dym z długiej fajki...

Panią Gierardową, osobę delikatną i tklivą razit ten szczególny brak kobiecości w kuzynce; to też spojrzawszy na nią z pewną trwogą i nie wiedząc jak odbyć ceremoniał powitania, „pocałowała ją w sam środek brzucha, tuż koło cybucha...“ Na szczęście przekonała się wkrótce, że bratowa nie jest tak złą, jak się z początku wydawała, że choć idąc za przykładem męża, „największego fajkarza“, podobnie jak teściowa, paliła lulkę, czego niepodobna chwalić, nie celowała pięknością, ani wykształceniem tak dalece, że jedyną jej lekturą była ksiązka do nabożeństwa, posiadała jednak niemałe zalety; była dobrą, łagodną, pełną prostoty i serdeczności, a przymtem doskonałą gospodynią.

Pożycie rodzinne w Osowie należało do najprzykładniejszych, dzięki brakowi pretensyi ze strony żony i ujmującej słodyczy w usposobieniu męża. „Nie można było żądać, mówi pani Gierardowa, człowieka łatwiejszego i przyjemniejszego w codziennych stosunkach. Posiadał on sekret rozlewania w oko-łku swobody i pokoju ducha. Charakter tak żywy, tak wrażliwy, jak Alojzego, umiał mieć chwile pogody i zachmurzenia, ale o tych zmianach moralnej temperatury, oprócz niego, nikt nie wiedział. Dla otaczających miał zawsze czoło pogodne, na ustach uśmiech ży-czliwości, czasem dowcipne, ale nie kolące

słowo. Rozmowę umiał zawsze zastosowywać do pojęcia osób, z którymi rozmawiał. W po-życiu ścisłym nie miał żadnych fantazyj, żadnych wymagań dla siebie; przeciwnie był wyrozumiałym i pobłażającym na słabostki drugich, w zarządzie domowym ani opie-szałym, ani gnuśnym, choć nie dręcząc siebie i innych zbytbytną troskliwością, dla służ tak cierpliwym i łagodnym, że nigdy nie dotknął ich nawet cierpkim słowem.“

Feliński przywiązywał wielką wagę do porządku i punktualności, utrzymując „że wielkie wypadki, wstrząsające życiem, trafiają się rzadko, przeciwnie treść jego snują po większej części drobnostki, więc trzeba starać się przedewszystkiem o urządzenie w sposób przyjemny tych drobnostek“. Dlatego to w domu wszystko się odbywało regularnie, wedle naprzód obmyślanego podziału czasu. Po rannej kawie o godzinie dziesiątej zasiadano do śniadania, o dwunastej do gospodar-skiego obiadku, złożonego z czterech smacznych potraw a zaprawianego zwykle żywą i wesołą pogadanką. Pod wpływem rozmowy zajął prędko i machinalnie, „bez żadnej wiedzy o tem, co połykał“, nie czując nawet, że niekiedy z winy oddanego Bachu-sowi kucharza, jedna lub druga potrawa nie najwykwintniej była sporządzona. Zwykle sam najwięcej ożywił te obiadowe posiedzenia, bo każdy z obecnych wolał go słuchać, niż mówić. Wesoły i żartobliwy, lubił rzucać w szuflce gronie dowcipne ucinki, jak n. p. ów dość swobodny a dotąd niedrukowany wiersz do Julisi:

Julisiu, wzorze młodych mężatek,  
Nie dość dla Ciebie szczęścia i chluby,  
Ze ów motylek, twój Ignas luby,  
Co przelatował z kwiatka na kwiatek,  
Skoro otrzymał dar twojej ręki,  
Jest dzisiaj wierny i stały,  
Twa enota, dobroć i wdzięki,  
Łatwo tego dokazały —



Rosyjski pięknie za nadobne co do lojalnego przestrzegania prawa międzynarodowego.

## Wystawa paryska.

Paryż, Champ de Mars, 27 kwietnia.

I.

(W) Ostatni tydzień robót inauguracyjnych. Za cztery dni wystawa już otworzy swe furty niezliczone. Na Trocadero i Champ de Mars pracuje 10.000 ludzi od świtu do zmroku, od zmroku do świtu, przy pysznym słońcu wiosennym i ośniewających elektrycznych światłach.

Europejczycy i Amerykanie, biali tubylcy Zachodu i oliwkowi posłańcy Wschodu mieszają się w zgiefku. Pasma naładowanych wagonów wloką się ze wszystkich kierunków ku nienasyconym gmachom z budulem, żelazem, kamieniem, drzewem, z pakami ogromnymi, z ładunkami szkła i bander, z całymi drzewami powiewającymi majem, jak ów las, który ciągnął na stolice Makbeta. Wciąż sadzą drzewa i rośliny, budują, walą, gładzą, malują, wnoszą masy okazów, wynoszą masy rusztowań. Ale pomimo pracy tak usilnej i wytrwałej, pomimo gorączkowego pospiechu cudzoziemców. Żadna prawie sekuya, wyjąwszy Anglię i jej kolonie, Szwajcaryę i Norwegię, nie skończy swej instalacji na dzień otwarcia wystawy. Winą takiego spóźnienia są podobno przedsiębiorcy francuscy, którzy zakontraktowali robienie szaf tudzież instalacją okazów, wywiązując się z swoich kontraktów z trudną do pojęcia opieszałością. Dzięki tym panom roboty będą się dłużej wlokły po otwarciu, a wystawa chaotyczniej przedstawi się w dniu inauguracyjnym, niż którakolwiek jej poprzedniczka.

Z akcją przedsiębiorców paryżkich mogą tylko porównać postępowanie wielmożnej komisji francuskiej wobec wystawców zagranicznych. Gdy już cała prawie prasa europejska podnosi skargi w tym względzie, wolno i mnie, z gorzkiego własnego doświadczenia, uderzyć na panów biurokratów francuskich, nudniejszych pedantów, większych formalistów, niż jakakolwiek znała mi biurokracya.

Francuskie słowo *tracasserie* najtrafniej charakteryzuje męki, na jakie nas ci panowie narażają. Korespondenci i wystawcy zagraniczni jednak cierpią przy tem, bo przesładowcy nasi są przynajmniej bezstronni. Kto, jak wasz uniżony korespondent, chlubi

się reprezentacją wielkiej firmy warszawskiej i poważnego pisma, ten musi znosić dubeltową *tracasserie*, w odwet za swój zaszczyt.

Zdaje się, że cały galijski dowcip wysiła się w tej chwili, aby utrudnić zagranicznym przedstawicielom przemysłu i prasy ich zadanie. Najpierw każą czekać godzinami i dniami w krągankach, na przeciagu, znoszą się z nami przez garsonów w liberyach, każą stać, aż jakiś podpisarz podsekretarza raczy rzucić okiem na bilet przysłany sobie, nareszcie odsyłają nas do własnych komisji o polecenie. Tam, czy w komisji austriackiej, czy w rosyjskiej nawet, w pięć minut, z grzecznością i pospiechem nad grzeczność cenniejszym, otrzymamy cokolwiek żądać mamy prawo. Z dumą powracamy do komisji francuskiej, aby znów czekać, ponownie rokować z odzwrotnymi i zaościć upokorzenia, nowy otrzymać dowód, że biurokracya francuska jest najnieznośniejszą na kuli ziemskiej, nie wyłączając mandarynów.

Żeby Wam dać pojęcie o dowcipie komisarskim w wyjątkowym formalności, przytoczę przykład z dziejów własnej niedoli. Każda osoba upoważniona do sezonowego biletu musi złożyć dwie fotografie własne w biurze komisji. Dla pospiechu zatelegrafowałem do znanego mistrza w Warszawie o nadobne wizerunki najmilszej mi osobistości. Uczyniłem to i z lotości dla niego. Wiedziałem, że posiada ich sporo, że jeżeli sam ich nie wykupię, nigdy się ich nie pozbędzie. Tuszyłem też, że prędzej dostanę je w ten sposób, niż fotografując się w Paryżu.

Fotografie przysły — jegomość w komisji, któremu poleceno delikatną operację porównywania gazeciarskich złoczyńców z ich wizerunkami, przyznał, że fotografie były dobre i podobne do oryginału. Musiał to przyznać, gdyż Mieczkowski innych nie robi. Jednakże odrzucił je, albowiem od czasu zrobienia tych fotografii (przed rokiem) oryginał skrócił swoją brodę o cal, albo dwa! Czy to nie pedanterya? Czyż się dziwicie, że wdychamy do Filadelfii, że przypominamy Wiedeń, że deklamujemy:

...nessun maggior dolore,  
Che ricordarsi del tempo felice  
Nella miseria...

*La miseria di Parigi* ma rozmaite cechy osobliwe, ale stosunek z komisją wystawową jest pigułką gorzką nad wszystkie paryżkie miserye.

Podam jeszcze jeden przykład. Za kilka dni nastąpi owa pompacyjnie zapowiedziana ceremonia otwarcia, na którą każdy chciałby

patrzyć dla zaspokojenia ciekawości lub w celach sprawozdawczych. We wszystkich innych miejscach kazano płacić słono za honor uczestniczenia w podobnym festynie. Takie postępowanie napełniało kasę i zadawało publikę. Tu, w kraju chęlnym się demokratycznym ustrojem i republikańskim rządem, wstęp na festyn inauguracyjny będzie zależał od łaski, kaprysu, protekcji. Dotąd nawet zagraniczne komisje nie wiedzą, czy panowie komisarze francuscy raczą zaszczyścić obcych wystawców i reprezentantów pism zagranicznych zaproszeniem na inaugurację. Gdybym nie znał sposobów dostania się do Trocadero w chwili stanowczej, nawet bez łaski tych panów, przyłączyłbym się do chóru korespondentów i reporterów, to szczydzących to oburzonych...

Pomimo tylu przykrości oznajmiam, że wystawa paryżka jest pyszna ogromem, cudna malowniczością, i to nawet dziś, chociaż tyle widzę w niej braków. Tam, za oknem, grzędy uśmiechają się kwiatami, gazony i drzewa uстроiły się w zieleń wiosny, gmachy wyłaniają się z poza rusztowań walonych hurtownie, przedstawiając się pysznie, czarodziejko... Cudne proporce dwu głównych budynków, okrągłego pałacu na Trocadero i labiryntu z szklano-żelaznych galerij na Champ de Mars — rysują się uroczno na błękitnie, a same tworzą tło dla rzeźb kształtnych, dla gzymśów i fryzów o pięknych płaskorzeźbach i freskach. Dużo tam jeszcze błota, wapna, słomy, pak i harmideru; dużo tych rzeczy spotkamy tam długo po dniu inauguracyjnym, ale pomimo tego, niełatwo wyrwać się z półkola tylu cudami strojnego.

## SPRAWY ZAGRANICZNE

### (Amerykanie i Rosyja.)

Przed kilku tygodniami mówiono wiele o rozmowie, którą miał generał Ignatiew z korespondentem *New-York Herald*, przed swoim odjazdem do Wiednia. Telegraf rosyjski odmówił w Europie autentyczności tej rozmowie. W rzecz dziwna, zaprzeczenie to nie dostało się na drugą stronę Atlantyku; w dziennikach amerykańskich aż do 6 kwietnia nie znajdujemy przynajmniej żadnego śladu takiego zaprzeczenia. Cóż z tego wnosić? Czy może rozmowę tę należy uważać za *ballon d'essai*, którego skutku chciano oczekiwać? W rozmowie uważanej przez telegraf rosyjski za apokryf, korespondent *Heralda* kładzie generałowi Ignatiewowi w usta pomiędzy innymi te słowa: „Możemy zawrzeć przymierze ze Stanami Zjednoczonymi, któreby zagroziły posiadłościom angielskim w północnej Ameryce.“ Mniejsza

o to, czy generał rosyjski w rzeczy samej zrobił taką propozycję, dość że prasa amerykańska bardzo żywo się nią zajęła. I tak *Herald* sam przedstawiwszy rzecz całą, tak się o niej wyraża: „Mielśmy zawsze słabość dla Rosyji, a stosunki pomiędzy tem mocarstwem a Stanami Zjednoczonymi odznaczały się zawsze najotwartszą serdecznością. W czasie wojny krymskiej sympatyje nasze zamantestowały się dość jaskrawo, aby rzucić cień na nasze stosunki z Anglią a w ostatniej wojnie z Turcyą, najlepsze życzenia Amerykanów były po stronie cara i cywilizacji. Ale szanujemy Anglię i nie łakomimy się na żadną z jej posiadłości po tej stronie Atlantyku. Zresztą zupełnie nieprawdopodobną jest rzeczą, abyśmy w razie nowych komplikacji mieli odstąpić od rozumnej polityki niemieszania się w sprawy narodów europejskich. Gdyby Kanada w razie wojny pomiędzy Anglią a Rosyją została ogołoconą z miękkiej ludności, byłaby tak samo zabezpieczoną od ataku Stanów Zjednoczonych, jak gdyby cała jej granica najeżona była armatami i bańkami. W takim prawdopodobnym konflikcie opinia publiczna byłaby w swych uczuciach niewątpliwie podzieloną, i być może, że większe sympatyje byłyby na stronie Rosyji. Ale rząd nie wzięłby z pewnością udziału w sporze a nasze stosunki z Anglią byłyby serdeczniejsze w chwili niebezpieczeństwa, aniżeli w którymkolwiek innym czasie. *Star* wyraża mniej więcej te same myśli: „Przymierze Stanów Zjednoczonych z Rosyją nie ma za sobą więcej prawdopodobieństwa jak przymierze z Anglią. Polityka naszych przodków niezawierania żadnego przymierza, któreby mogło spowodować trudności, zostanie i teraz zastosowaną. Gdybyśmy byli z Anglią na stopie nieprzyjaźni lub gdyby był jakiś powód do wojny z Anglią, rzecz mogłaby się mieć inaczej a wtenczas przymierze z Rosyją należałoby przenosić nad każde inne. Lecz nigdy byśmy nie rozpoczęli wojny jedynie dla sławy lub dla powiększenia terytorjalnego. Nas nie nie obchodzi tak zwana „równowaga europejska“ a co się tyczy kolonij angielskich, które przytykają do naszych granic, to na teraz nie życzymy sobie żadnych aneksyj.“ Powyższe dwa dzienniki reprezentują niewątpliwie ogólne usposobienie ludności amerykańskiej a generał Ignatiew, jeśli w rzeczy samej chciał puścić *ballon d'essai*, dobrze zrobi, jeśli na tem poprzestanie. *Tribune* obraca w żart całą tę sprawę. „Mówię, pisze ten dziennik, o przymierzu między Rosyją a Stanami Zjednoczonymi, któreby zagroziły posiadłościom angielskim w Ameryce. Sprawa ta ma swoją komiczną stronę. Zawieraliśmy z Rosyją transakcye o własności nieruchome (Alaska) a nasze córki tańcowały z w. książętami; ale nie chcemy się układać o Kanadę choćby nawet za cenę zobowiązania sobie cara.“

### (Głosy rosyjskie.)

Dzienniki rosyjskie w rocznicę wypowiedzenia wojny są w bardzo smutnym usposobieniu. Na uwagi dziennikarstwa zagranicznego o niezbyt świetnej sytuacji Rosyji, odpowiada *Golos*: „Człowiekowi, jako słabemu stworzeniu, wydaje się zawsze, że cierpienie obce jest nierównie lżejsze niż własne. Ale jeżeli zastanowimy się ściślej nad sytuacją i wyeliminujemy z niej wszystkie przejściowe kłopoty codziennego życia, przyjdzie nam do przekonania, że ojczyzna nasza może nierównie weselej obchodzić wielkie święta chrześcijańskie, niż wszystkie inne mocarstwa. Wszakże święto to przypada równocześnie z wielkim historycznym zdarzeniem: zmartwychwstaniem chrześcijańskiej ludności w Turcyi do nowego życia. Cokolwiek się stało w przyszłości, chociażbyśmy nawet mieli nieść nowe ofiary w celu oswobodzenia tych ludów, w gruncie rzeczy fakt oswobodzenia chrześcijan z pod jarzma tureckiego pozostanie niezmiennym i w dziejach Europy zapisany będzie po wieczne czasy jako zasługa rosyjskiego cesarza i ludu rosyjskiego, chociażby traktat sansteffański został nie wiedzieć jak zmodyfikowany.“

*Russkij Mir* porównuje sytuację rosyjską przed wypowiedzeniem wojny w Turcyi z dzisiejszą sytuacją i czyni następującą uwagę: „Bardzo wiele naszych zeszlortycznych nadziei i marzeń nie ziściło się w rzeczywistości, mianowicie zaś nie ziściły się nasze nadzieje co do sympatyj mocarstw i narodów europejskich. Dobre porozumienie między czynami Rosyji a uczuciami i interesami Europy zniknęło zupełnie, dzięki bezgranicznym pretensjom Austrii-Węgier i Anglii. Sukcesy nasze wywołały nieprzyjaźń ze strony Europy; trójcesarskie przymierze zostało zachwiane; przeciw nam skierowała się opinia publiczna nie tylko Austrii i Anglii, ale także Francji, Włoch a po części i Niemiec. Dawne bajki o „rosyjskim niedźwiedziu“ o „rosyjskim barbarzyństwie“ o niebezpieczeństwie grożącym Europie na wypadek rozszerzenia się potęgi rosyjskiej, pojawiają się znów. Ze wszystkich stron słyszymy nowe groźby i wycieczki, wszędzie przygotowują się do wojny, a w tej wrzawie

Lecz dokaż trudniejszej sztuki, Spraw jeszcze, by twój Ignacy, Pezeń sił, zdrowia, gustu i nauki Miał większą ufność w sobie i wytrwałność w [pracy]; Spraw, by to dziecko Marsa, dziecko Apollina, Coś ważnego dla Ciebie i nas przedsięwzięło — My mieć będziemy areydzio, A Ty córkę, albo syna.

Po obiedzie, z fajkami już w ustach, zakładano partyę bostona lub wista, głównie dla zabawienia matki, której wszyscy nadskakiwali, starali się odgadnąć myśli i uprzedzić życzenia; czasem też czytano jej głośno. Młodzi mieszkańcy ossowskiego dworu przynosili bilard nad karty.

Zabudowanie było szczupłe, ale świadczyło o guście, zamiłowaniu czystości i niekosztownej wykintności właściciela; sam dwór składał się z pięciu małych pokoiów, z jadalni, gdzie stał bilard, sypialni i salonu, biblioteki i pracowni gospodarza. Jedna tylko rzecz wewnątrz domu nie odpowiadała warunkom dobrego smaku; były to malowidła po ścianach, pędzla jakiegoś domorosłego artysty.

Reszta budynków pięknie łączyła się z dworem. Na czterech smukłych kolumnach spoczywał ganek, zwrócony frontem do szerokiej i prostej jak strzała drogi, zaczynającej się za bramą zgrabnym, przez rzekę rzuconym mostem a idącej równoległe z widniejącym w dali gościńcem. „Dwie małe oficyny, umieszczone w równej odległości od domu, symetrycznie zaokrąglały dziedziniec, stosując się drobnością rozmiarów do niewielkiego korpusu. Obie, również jak dom, pociągnięte były z zewnątrz złotym kolorem. Z boku, niby wstydząc się trochę, na w pół schowane za drzewa, wyglądał dom niemały, niegdys mieszkalny, a dziś przysadzony do ziemi starzec garbaty, który ustąpiwszy pier-

wszego miejsca młodszemu synowi, skromnie dożywa wieku na ustroni.“

Dworek ossowski stracił wiele ze swego powabu od chwili, gdy go ujrzała po raz pierwszy pani Ewa Felińska, aż do czasu, kiedy go zwiedzał Kraszewski. Pierwsza maluje bardzo pojętny obraz tej ustroni w ciepłej porze. „Kiedy dom, są jej słowa, przez otwarte szklane drzwi połączył się z ogrodem, przybrawszy go za obszerny salon, kiedy winogrod, zasadzony pod ścianą zaczął się po niej czepiać i zaglądać przez okna i żaluzje wewnątrz domu: coś było w nim tak miłego i świeżego, że człowiek by nie chciał oddać tego małego domku za niejedną większą, okazalszą i napełnioną ozdobami.“

Obszerny, porządnie utrzymany ogród ciągnął się tuż nad rzeką Bereżanką; nie brakło w nim drzew owocowych, zasadzonych przez p. Alojzego, krzewów i kwiatów, pielęgnowanych troskliwą ręką panny Tekli, ale największą jego ozdobę stanowiły dzikie drzewa o rozłożystych konarach, pod których rozkosznym cieniem można było odpoczywać podczas skwarowego lata. Z ogrodu wchodziło się do pasieki, która przypierała do dużego, gęsto i dziko zarosniętego lasu.

Gospodarstwem zajmowali się oboje państwo, choć z nierównym skutkiem; działo kobiecy doszedł do wysokiego stopnia doskonałości, dzięki energii i praktyczności pani Józefy, która rozwinęła znakomicie jedną gałąź domowego przemysłu, to jest wyrób płócien. Feliński krzątał się także nie bez zapału około gospodarstwa męskiego, pracował samodzielnie, nie wyręczając się nikim, ale w tych zatrudnieniach, jak trafnie zauważano, górował zawsze poeta nad gospodarzem. Wszystkie ulepszenia, jakie podejmował w pierwszych latach swego gospodarstwa, wypływały raczej z poczucia piękna, z godnej uznania miłości dla ludu, aniżeli z innych realniejszych pobudek. Dotknię-

ty do żywego smutnem położeniem włóscian, których nędzne budki rozproszone były po lesie, całą niemal wioskę przebudował na nowo. Każda z tych nowych chat „wyglądała jak dworek, z oknami większemi, niż bywają w pospolicie u chłopów, i z kominem na dach wyprowadzonym, co było nowością na Polesiu, gdzie do dnia dzisiejszego kochają się w dymnych chałupach.“

Pragnąc dalej upiększyć miejscowość i ułatwić komunikację nietylko wzniosł dworskie budynki, ale nadto pobudował weale porządnie młyny, „popostawiał dużo mostów potrzebnych i niepotrzebnych, ponasypywał groble, pootwierał widoki“ i t. p., słowem począł sobie jak człowiek szlachetny, światły, kierujący się popędami piękna i dobra w życiu, lecz nie jak człowiek liczący się z potrzebami życia, mający żonę i dzieci a dość szczupłą fortunę. To też na owe ulepszenia, jak okazywały rejestra, wyszło trzydzieści tysięcy z górą złotych a dochody z majątku ani na grosz nie wzrosły, gospodarstwo zaś rolne pozostało na dawnym poziomie. Na podjęcie korzystnej reformy nie posiadał Feliński ani dość specjalnej wiedzy w tym kierunku, ani dość silnej woli i wytrwałości do wyłącznego oddania się pracy, w której nie znajdował upodobania. Podejmował on ją jako niemiły obowiązek, który spełnić należało, ażeby pozbywszy go się co prędzej, powrócił do ulubionych zajęć literackich. W każdy dzień pogodny wyruszał wprawdzie konno w pole, ale nawet rodzina szeptała sobie po cichu, że te wycieczki „może miały jaką wartość dla zdrowia jeźdźca, ale gospodarstwo nie wiele na nich korzystało.“ Pani Gierardowa domyślała się, że „to była niewinna hipokryzja literata, chcącego uchodzić za gospodarza w oczach domowników,“ ale słuszną okazała się jej uwaga, że bardzo trudno oszukać fachowych ludzi pozorami...



wojennej gubi się najzupełniej lekki dyplomatyczny szmer o konferencji i ugodach. Zachodzi tedy pytanie, czy traktat sansteffański pozostanie w pełnej mocy, chociażby nawet z pewnymi małoznaczącymi zmianami, czy też będziemy musieli zawierać nowy pokój pod murami Stambułu, albo gdziekolwiek indziej za cenę nowych ofiar i wysiłku? Najbliższa przyszłość rozwiąże tę kwestję, która stała się chroniczną i nieuleczalną chorobą. Kurację objął ks. Bismarck. Ale ten słynny międzynarodowy lekarz ma zwyczaj leczyć „żelazem i krwią” a nie niewinnymi dyplomatycznymi receptami, o jakich zawiadomił nas telegraf w dniach ostatnich.

Inne dzienniki rosyjskie przybrały również ton umiarkowany mimo planów co do wyprawy do Indji, uzbrojenia okrętów korsarskich i t. p. Najlepiej oddają usposobienie kraju *Russkije Wiedomosti*, które tak piszą: „To, co możemy zyskać, nie pokryje i w tysiącnej części strat, jakie poniesiemy w skutek zastój w handlu, w życiu państwowym i towarzyskim, przez ciągłe i bezustanne wycekiwanie wojny. Ilekroć reform i spraw rozmaitych odroczone na czas nieograniczony! Środki zaradcze przeciw brakom, które dokuczają nietylko jednostkom, ale całemu społeczeństwu, nie są dostateczne. W pierwszym rzędzie naszych potrzeb niezbędnych słoń uregulowanie naszego systemu skarbowego. Ta sprawa powinna być załatwiona jeszcze przed rozpoczęciem wojny i żałować tylko wypada, że kwestya tak żywotna pozostała czczym projektem na papierze.”

#### (Stanowisko Włoch o kwestyi wschodniej).

O stanowisku Włoch w obec kwestyi wschodniej pisze rzymski korespondent *Journals des Débats* pod dniem 25 kwietnia. „Stanowisko Włoch jest w rzeczy samej bardzo trudne, jakkolwiek bardzo proste. Sympatye rosyjskie, które nigdy nie były ani bardzo silnymi ani też bardzo powszechnymi, znikły zupełnie, od kiedy niepodobna robić sobie iluzji co do humanitarnej bezinteresowności Rosji. Ale rząd włoski nie może ani też nie chce odłączyć się od Niemiec a zdaje się, że Niemcy ze swojej strony nie chcą opuścić Rosji. Otoż ten jedyny chociaż pośredni, ale bardzo silny węzeł łączy Włochy z polityką rosyjską. Z drugiej strony Włosi nie mają najmniejszej chęci powrócić się z Anglią. Wiedzą oni bardzo dobrze, że rządy, które się odważyły na coś podobnego, zwykle źle wychodziły na tem; pod tym względem może posłużyć za przykład moje osobiste wspomnienie. W listopadzie roku 1876 bawiłem w Cannes i miałem szczęście rozmawiać często i długo z panem Thiersem, którego niestety nie miałem już więcej zobaczyć. Sławy ten mać stanu rzekł do mnie razu pewnego: „Nie znam osobiście p. Depretisa, ale cenę bardzo jego zasługi. Ponieważ pan widujesz się z nim niekiedy, powiedz mu odemnie, aby nigdy nie zadzierał z Anglią; byłoby to wielką nieroztropnością która mogłaby stać się fatalną dla Włoch.” W kilka dni potem przesłałem prezydentowi gabinetu te słowa p. Thiersa. P. Depretis kazał przezemnie podziękować starymu prezydentowi republiki oczywiście z ostrożnością, jakiej wymagało jego stanowisko. Ale z jego zachowania się poznałem dobrze, że widoki konfliktu z W. Brytanią bynajmniej nie przedstawiały mu się różowo. Nie ma powodów do przypuszczania, żeby Cairoli myślał inaczej od swego poprzednika. Włochy muszą żyć sobie pokojowo bardziej aniżeli ktokolwiek inny a przynajmniej w równym stopniu co Francja, która go pragnie bardzo. Włochy mają bardzo mało do zyskania, a do stracenia wiele; najmniejsza komplikacja przedłużałaby niesłychanie chorobę finansową, która zaledwie zmniejsza się zaczęła. W tej chwili najmniejsze wydatki nakazane okolicznościami utrudniałyby bardzo ulżenie ciężarów, przyrzeczone w programie ministerjalnym, a ulżenie takie jest pod względem politycznym prawie niezbędnym. Z resztą Gabinet Cairoliego nie jest w tem położeniu, aby mógł się odważać na wielkie plany. Jego stanowisko parlamentarne nie jest silne z powodów, o których donosiłem wam już kilka razy a które nie tak łatwo mogą być usunięte. W gabinecie tym nie zasiada ani jeden mąż, któryby przez wyższy talent albo wskutek długiego dzierżania władzy mógł narzucić krajowi swoją politykę, jak to robi w Anglii lord Beaconsfield. Włochy można więc uważać za związane ze sprawą pokoju. Na nieszczęście, władza ich nie odpowiada ich dobrej woli.”

#### (Z Rumunii.)

Według telegramu wiedeńskiego *Tagblattu* z Bukaresztu waha się książę Karol rumuński zawrzeć z Rosją ugodę co do okupacji Rumunii przez wojska rosyjskie. Oświadczył on rosyjskiemu dyplomatycznemu agentowi br. Stuartowi, że „Rumunia ma nadzieję, iż Europa nie pozwoli na znieważenie praw tego księstwa.” Książę wraz z

radą przesiedlić się ma do Krajowej, gdzie wynajęto już kilka domów. Także i parlament rumuński ma się przenieść do Bukaresztu do stolicy małej Wołoszy. Minister wojny poczynił stosowne przygotowania celem zwiększenia armii rumuńskiej do liczb 80.000 ludzi. Broń zakupuje Rumunia w Londynie. *Pol. Corr.* otrzymała z Bukaresztu następujące wiadomości: W tej chwili zastanawia się rząd rumuński, jakie ma zająć stanowisko na wypadek wojny między Anglią a Rosją. Przyrządzają powszechnie, że rząd zajmie stanowisko neutralne i wyczekujące. Jak wiadomo, zbierane są już od roku w całym kraju składki na zakupno broni. Z dobrowolnych datków zebrano dotychczas przeszło 2 miliony franków. Z tej sumy wysłano dzisiaj 1.300.000 franków do Paryża jako pierwszą ratę za dostarczoną broń. Izba rumuńska mimo świąt wielkanocnych nie odroczyła się, lecz pozostaje nadal w ciągłej czynności, ażeby w każdej chwili mogła zadość uczynić swym obowiązkom jako reprezentantka narodu. Naczelnik komendant wojsk rosyjskich, rozlokowanych w Rumunii, generał Drentelen, wyjechał do Odessy, aby porozumieć się z generałem Tottlebenem, który przejeżdża przez to miasto w podróży z Petersburga do San Stefano. Rosyjanie wysłali z Baniasy pod Giurgewem ostatnich 20 sztuk ciężkich dział oblężniczych do Ruszucuku, którą to fortecę zamierzają uzbroić uderownie lepiej, niż to uczynili Turcy. W tych dniach nadszedł z San Stefano rozkaz do tutejszego rosyjskiego komendanta wojskowego, ażeby wielki most pod Skuleni, nad którego budową pracują Rosyjanie już od dłuższego czasu, był gotów najdalej do 10 dni.

*Augsb. Allg. Ztg.* otrzymała z Bukaresztu 24 z. m. następujące wiadomości: Pogłoski o ustąpieniu obecnego rządu utrzymują się. O przyczynach rzekomej dymisji ministerstwa Bratiano pisze konserwatywny dziennik *Timpul*. Przedwczoraj otrzymał nasz książę od cesarza rosyjskiego list własnoręczny, który stawia Rumunię w bardzo przykrem położeniu. Rumunia musi na wypadek wojny Rosji z Anglią zawrzeć alians z Rosją, inaczej Rosja rozbroi armię rumuńską, albowiem nie może dopuścić, ażeby jakkolwiek armia stała na flankach rosyjskiej armii operacyjnej. Po nadejściu tego pisma odbyła się narada ministrów, po której gabinet prosił o dymisję. Książę przychylił się do tej prośby. Złożenie nowego ministerstwa z członków stronnictwa liberalnego, albo też z członków rozmaitej frakcji, natrafilo na tak wielkie trudności, że gabinet musiał nadal pozostać u steru. Podaję wam ten wyciąg z dziennika *Timpul*, albowiem narobił on tu wielkiego hałasu i wiadomością tą rozszalał się po całym świecie. Tymczasem zdaje mi się, że całe to doniesienie jest bajką mianowicie zaś wiadomości o liście cara. Ustąpienie gabinetu Bratiana jest już zapowiadane od pół roku. Ostateczna musi kiedyś sprawdzić się ta wiadomość, ale zdaje mi się, że sprawdzi się ona wówczas, gdy, czy to wskutek ustalenia pokoju, czy też wskutek rozpoczęcia nowej wojny, rząd rumuński będzie zmuszony podjąć na nowo rokowania z Rosją. Na razie zdaje mi się, nie nadeszła jeszcze taka chwila. Książę wraz z rządem zostanie niezawodnie nadal w Bukareszcie i nie zmieni swej siedziby. Według dziennika *Epoche* miał rząd nakazać wszystkim prefektom, ażeby podatki ściągnięte odsyłali do Krajowej a nie do Bukaresztu. W nieurzędowej części *Monitora* prosił rząd rumuński wiadomości podaną przez kilka dzienników rumuńskich, jakoby armia rumuńska została wycofaną z Widdynia na życzenie hr. Andrassy'ego. Armia rumuńska zajęła Widdyn i inne miejscowości na prawym brzegu Dunaju nie w zamiarach zdobywczych, lecz w celu obrony granic rumuńskich, dopóki w Bułgarii stały wojska tureckie. Skoro jednak wojska tureckie odeszły z Bułgarii, nie było najmniejszego powodu do dalszej okupacji i dla tego rząd rumuński wycofał swe wojska.”

## KRONIKA

— **JE. pan Namiestnik**, hr. Alfred Potocki, powrócił wczoraj wieczór z Stawuty do Lwowa.

— **Agencja hr. Goluchowski**, ordynat na Skale, nadał stypendyum z fundacji s. p. ojca swego o rocznych 300 zł. w. a. Aleksandrowi Józefowi Zakrzewskiemu, słuchaczowi III roku praw na wszechchnicy lwowskiej.

— **W pułkach galicyjskich**, mianowicie artyleryjskich, mianowani: kapitanami I klasy kapitanowie II klasy: Stefan Thiem, Ryszard Seidl, Matyasz Blaschke i Rupert Lattberböck; kapitanem II klasy porucznik Gustaw Pokorny; wreszcie podporucznikami kadeci, zastępcy oficerzy: Ignacy Poraj Madejski, Wilhelm Adamek, Jan Cieciora, Władysław Karman, Franciszek Chrobot, Mikołaj Wassilowicz, Jan Oleha i Jan Szerszeniewicz.

W oddziałach inżynierii podporucznik Aleksander Ziembicki mianowany porucznikiem a

kadet zastępca oficerski Ignacy Popkiewicz podporucznikiem.

W oddziałach pociągów wojskowych porucznik Alojzy Hauptfleisch mianowany rotmistrzem II klasy i zarazem przeniesiony ze Lwowa do Karlsburga.

W oddziałach budownictwa wojskowego porucznik Andrzej Ladweński mianowany kapitanem II klasy, a podporucznik Hugo Oehm porucznikiem.

W rezerwie piechoty podporucznikami mianowani kadeci: Gustaw Fousek, Franciszek Berger, Apolinary Jamrógiewicz, Antoni Kriżek, Franciszek Holub i Jakób Puki; zaś w rezerwie jazdy podporucznik Otto Eberle mianowany porucznikiem.

Praktykanci audytoryalni Franciszek Ripper i dr. Stanisław Dzański, mianowani audytora mi porucznikami.

Przy wojskowych szpitalach galicyjskich mianowani: lekarz pułkowy I klasy dr. Florian Schwarz lekarzem sztabowym; dalej lekarzami pułkowymi II klasy nadlekarze: dr. Jan Kaczkowski, dr. Adolf Spiegel, dr. Jan Schöfer, dr. Julian Miksch i dr. Filip Rogoziński, zaś nadlekarzem młodszy lekarz dr. Maurycy Goldstein.

W wojskowych oddziałach rachunkowych mianowani: rachmistrzami kapitanami II klasy rachmistrze porucznicy: Wilhelm Czappek i Franciszek Zuckrigl; rachmistrzami porucznikami rachmistrze podporucznicy: Leon Strassberg, Robert Hayder i Franciszek Kwiatkowski; zaś rachmistrzami podporucznikami sierżanci i wachmistrze rachunkowi: Aron Auerbach, Wiktor Chrupek, Aleksander Versbach Hadamar, Antoni Zarynczuk, Ignacy Uly i Emeryk Rudnicki.

Intendant Ferdynand Fustinioni mianowany nadintendantem i naczelnikiem intendatury wojskowej w Krakowie, a podintendant Wiktor Damisch intendantem tamże.

Rada rachunkowa Jan Matzek mianowany nadradcą rachunkowym II klasy i przełożonym oddziału rachunkowego intendatury wojskowej we Lwowie; Jan Beinhauer oficyałem I klasy, Karol Tarnawiecki oficyałem II klasy przy wojskowej kontroli rachunkowej we Lwowie, a Ludwik Posipanka oficyałem II klasy przy lwowskiej dyrekcji budownictwa wojskowego.

W galicyjskich pułkach jazdy mianowani: Alojzy Selzer, nadweterynarzem I klasy, a Teodor Wiedmerth weterynarzem.

— **Posiedzenie Rady miejskiej** odbędzie się jutro we czwartek, o godzinie 6 wieczorem. Na porządku dziennym między innymi: wybór jednego delegata do rady zarządu fundacyi hr. Skarbka w miejsce p. dr. Semilskiego.

(X) **Rozdawanie zupy** rumfordzkiej, z dniem 13go stycznia b. r. rozpoczęte, dzięki ofiarom osób miłosiernych, trwało do dnia 31 marca włącznie. W ciągu tych 78 dni rozdano 15.775 porcyi zupy, i 15.571 porcyi chleba. W przecięciu więc codziennie wydawano 202 $\frac{1}{4}$  porcyi zupy, i 199 $\frac{1}{2}$  porcyi chleba, zatem znacznie więcej niż lat poprzednich. Wydatki były następujące: kupno wiktuałów 399 zł. 65 ct., wiktuały *in natura* ofiarowane wartości 63 zł. 20 ct., chleba 1082 bochenków 129 zł. 84 ct., przystawa darowanych wiktuałów, drukowanie kartek i t. d. 2 zł. 25 ct., remuneracye dla rachmistrza, kucharek i posługaczy 40 zł., razem 634 zł. 94 ct. w. a. Przychód: Zapas pozostały z roku przeszłego 266 zł. 44 ct., dar komisji Instytutu ubogich 50 zł., datki osób prywatnych w gotowiznie 220 zł. i w wiktuałach (jak wyżej) 63 zł. 20 ct., razem 599 zł. 64 ct. w. a. Pozostał więc niedobór 35 zł. 30 ct., który będzie pokryty z daru przez Towarzystwo galic. kasy oszczędności na posiedzeniu 23 marca b. r. uchwalonego, ale jeszcze nie wypłaconego. Reszta tego zasiłku będzie stanowiła zapas na tenże cel na przyszłą zimę. Wszystkim, którzy datkiem lub trudem osobistym wzięli udział w tem dobroczynnym dziele, Bóg wynagrodzi ich miłośnierdzie dla bliźnich cierpiących najdotkliwsze ubóstwo; dla wielu bowiem z pomiędzy nich zupa rumfordzka była jedynym ciepłym posiłkiem, jaki mieli w ciągu kilku tygodni.

#### — Akademia umiejętności.

Dnia 26 kwietnia odbyło się posiedzenie komisji higienicznej Tow. lek. krak., pod przewodnictwem Dr. Lutostańskiego. Przewodniczący przedstawił i objaśnił w dłuższym wykładzie plany domu ementalnego i przedpogrzebowego, wystawionego kosztem gminy m. Krakowa, który zdanem znawców należy niewątpliwie do wzorowych. Słusznie też dr. Kaź. Grabowski nadmieniał, iż żałować wypada, że plany wypracowane przez miejski urząd budownictwa, według wskazówek komisji sanitarnej m. Krakowa, nie były przedstawione na międzynarodowej wystawie higienicznej w Brukselli, gdyż mogłyby zająć pierwsze miejsce między tego rodzaju budowlami publicznymi miast zagranicznych. Następnie prof. Dr. Janikowski zastanawiał się i wskazywał szczegóły wewnętrznego urządzenia domu przedpogrzebowego, który dotychczas z porządku rzeczy nie mogły być uskutecznione. Przy tej sposobności dr. Instytutu przemysłowo-technicznego p. Ziemińskiego okazał model przyrządu ratowniczego, oznajmiającego o objawach życia osób w stanie pozornej śmierci będących. Po dłuższej rozpra-

wie w której zabierali głos wszyscy obecni członkowie, uchwalono aby wybrać komitet któryby zastanowił się i przedsięwziął szereg porównawczych badań co do tego rodzaju przyrządów ratowniczych i ruchów pośmiertnych w ogóle. Do tego komitetu zaproszono prezesa Tow. lek. Dra Domańskiego, Dra Kaź. Grabowskiego, prof. Dra Janikowskiego, Dra Kadyjego i dyrektora p. Ziemińskiego. Wreszcie na wniosek Dra Domańskiego jednomyślnie obrano zastępcą przewodniczącego komisji higienicznej wiceprezydenta miasta Krakowa Dra Schmidta.

— **Trup w kufrze.** O zbrodniczym wypadku, przypominającym straszną zbrodnię Wainwrighta przed dwoma laty w Anglii, opowiadają dzienniki paryskie: W ostatnich dniach zeszłego miesiąca pociągiem paryskim nadszedł na stację Mans kufer, o który nikt się nie zgłaszał. Umieszczono go tymczasowo w magazynie towarowym, gdzie zapewne byłby długi czas jeszcze stał niepostrzeżony, gdyż właściciel się nie zgłaszał — gdyby po upływie kilku dni nie był zaczął szerzyć wstrętną woń zgnilizny. Już zarząd magazynu miał zarządzić otwarcie podejrzanego kufra, kiedy nadszedł od policji paryskiej rozkaz telegraficzny, ażeby kufer natychmiast odesłano do Paryża. Już bowiem szef tajnej policji tamtejszej, energiczny p. Jacob, wpadł na ślad zbrodni i w domysłach swych wcale się nie zawiódł tym razem. Kiedy otworzono kufer przedstawił się obraz odrażający: w drewnianej skrzyni ułożone były pocięte na kawałki zwłoki starszej kobiety; pozawijane w szczątki sukien. Sprawdzono z łatwością, że są to zwłoki niejakiej pani Gillet, która na kilka tygodni przedtem znikła była w tajemniczy sposób z Paryża. Tymczasem jednak uwięziono już dwóch młodych ludzi, poszlakowanych o sprawstwo tej zbrodni, 26 letniego agenta Aimé Barré i rokiem tylko młodszego od tegoż studenta medycyny Pawła Lebiez. Uwięzieni po konfrontacyi z trupem nieszczęśliwej ofiary przyznali się szczegółowo do winy. Umiejętnie oni zwabiali panią Gillet, o której wiedzieli że posiada majątek w papierach, do mieszkania Barrégo, gdzie nie przecezuwając zasadki zamordowali młotkiem i scyzorykiem. Następnie Lebiez zapomocą brzytwy odciął trupowi głowę i nogi dla łatwiejszego upakowania w kufra, który umyślnie na ten cel kupili przez pośrednictwo niejakiego Demala, i ten to pośrednik dowiedziawszy się o jakimś tajemniczym kufrze na stacji w Mans, pierwszy doniósł policji o podejrzeniu, jakie pozwolił przeciw Barrému i Lebiezowi. Ci ostatni po dokonanej zbrodni przez kilka dni z największą starannością wycierali podłogę z krwi swej ofiary; Barré też znalazłszy klucz w sukniach pani Gillet, dostał się przy jego pomocy niepostrzeżenie do jej mieszkania i zrabował papiery wartościowe, które, jak zeznał sam, spieniężył za 4.000 franków. Pieniądze te obydwaj złoczyńcy prędko przepuścili w wesołych towarzystwach. Kufer ze zwłokami sami zawieźli na dworzec, gdzie kupili dla siebie bilety jazdy do Mans, z których jednak nie korzystali, tak, że pociąg powiózł tylko zwłoki.

— **Stowarzyszenie pracy kobiet**, w rynku 1. 10 ogłasza następujące kursa: Nauka kroju trwa od 6 tygodni do 2 miesięcy; opłata na cały kurs wynosi 8 zł. za praktykę zaś miesięcznie 1 zł. Kurs ręcznych frendlów przez 2 miesiące, dwie godziny codziennie; opłata 3 zł. na całą naukę. Kurs robót północznych trwa 5 miesięcy, 5 godzin dziennie; nauka bezpłatna. Nauka szycia połączona ze szkołą powtarzającą dla dzieci; opłata wynosi 1 zł. miesięcznie. Pracownia szycia przyjmuje całe wyprawy bielizny, niemniej pojedyncze zamówienia. Wreszcie biuro strzeżeń ma obecnie do polecenia bardzo uzdolnione nauczycielki, posiadające doskonale języki obce, muzykę i wszechstronne wiadomości, tudzież nauczycielki do początków, bony i panny. Przyjmują się wszelkie przepisywania po 50 ct. od arkusza, niemniej polskie korekty.

## GOSPODARSTWO I HANDEL

### Towarzystwo wyrobu cegieł maszynowych.

(L) Pod przewodnictwem dr. M. Madejskiego i w obecności komisarza rządowego, rady namiestnictwa p. W. Chitręgo, odbyło się wczoraj VIII doroczne walne zgromadzenie akcyonaryuszów galic. towarzystwa wyrobu cegieł maszynowych i przedsiębiorstwa budowl.

Dyrektor p. Peszyński odczytał najpierw zamknięcie rachunku towarzystwa za r. 1877. Bilans wykazuje w dziele aktywów następujące pozycje: Kasa 2264 złr.; grunta, budynki, cegielnie, kamieniołomy 168.331 złr.; realności 186.125 złr.; debitorowie 645.066 złr.; listy hipoteczne 54.600 złr.; materyały 33.505 złr.; inwentarz 13.167 złr.; weksle, koszta założenia i urzędzenia 6.628 złr.; przy-



puszczalna strata w skutek budowy gmachu dla politechniki 393.368 złr. W passywach wykazuje bilans następujące pozycje: Kapitał akcyjny 435.300 złr.; kredytorowie 946.825 złr.; długi hipoteczne 120.931 złr.

Następnie odczytał p. Peszyński sprawozdanie rady zarządczej z czynności w r. z. Na wstępie wspomina sprawozdanie, że Towarzystwo wzięło udział w wystawie krajowej i otrzymało za fabrykację cegieł tudzież za okazy kamienia z własnych kamieniołomów medal zasługi. Budowa gmachu dla politechniki pochłonęła w r. z. 119.694 złr. ze stratą kapitału zakładowego. Ogólne straty przy budowie gmachu dla politechniki są następujące: W r. 1875 straciło towarzystwo 135.803 złr. 15 ct.; w r. 1876 89.827 złr. 30 ct.; w r. 1877 119.694 złr. 30 ct.; razem 345.324 złr. 75 ct. Straty te pochodzą przedewszystkiem z niskich cen jednostkowych kosztorysu w porównaniu z rzeczywistymi cenami, jakie istniały podczas budowy i przez narastanie odsetek od kapitału obrotowego, albowiem Towarzystwo otrzymywało częściowe wypłaty w znacznych spóźnieniach, a nawet teraz, po ukończeniu budowy zalegają znaczne wypłaty. Dalej nadmieniam sprawozdanie, że wszystkie pretensje będą wniesione przy kollaudacji. Gdyby rząd nie uznał tych pretensyj, to w myśl zeszłorocznej uchwały uda się towarzystwo na drogę prawa. W tym celu zebrało materiały dowodowe. Podczas pobytu ministra oświecenia J. E. dr. Stremayera we Lwowie, przedłożyło mu towarzystwo memoriał, w którym wykazane są wszystkie straty towarzystwa przy budowie politechniki. P. minister przyrzekł, że przy kollaudacji będą uwzględnione wszystkie słuszne pretensje towarzystwa. Dalej przytacza sprawozdanie, że cegielnia przyniosła czystego zysku 9114 złr. Wydział krajowy przyjął ofertę towarzystwa co do dostawy 2 milionów cegieł i 315 kw. sążni kamienia pod budowę gmachu sejmowego. Towarzystwo ma w zapasie cegieł palonych 1.250.252 a niepalonych w piecach 474.050 sztuk. W kamieniołomach ma towarzystwo 228 sąż. kub. kamienia. Z końcem r. z. miało towarzystwo 7 domów, które reprezentowały wartość 148.870 złr. Obszar gruntów niezabudowanych wynosił 3715 sążni kwadr. w wartości 18.490 złr. W ciągu roku sprzedano 167 kwadr. sążni gruntu za 1832 złr. Czysze z realności przyniosły 9008 złr.

Powyzsze sprawozdanie przyjęło zgromadzenie do wiadomości i wybrało do komisji rewizyjnej na r. 1878 pp. Kesselbaue-ra, Tustanowskiego i budowniczego Winiarza, a do rady zarządczej pp. Tad. hr. Wisniewskiego i dr. M. Madejskiego.

## Nafta i okowita.

[.] **Wiedeń**, 28 kwietnia. (Korespond. *Gaz. Lw.*) Z ostatniego sprawozdania naszego nowojorskiego, które sięga dnia 9 b. m., przekonujemy się, że producenci amerykańscy popadają z jednej ostateczności w drugą. Po nieudanej bowiem próbie sprowadzenia zwykłej przez powstrzymanie się od podażi towaru, o czem wspomnieliśmy przed tygodniem, nastąpiła podaż bardzo obfita, co jeszcze większą spowodowało niżnię, dzięki której obrót w tygodniu od dnia do 2 do dnia 9 b. m. podniósł się do 90.000 barył (po 40 galon). Cały wywóz amerykański od dnia 1 stycznia do dnia 9 kwietnia wynosił:

w roku 1878 galon	52,092.964
" 1877 "	58,392.430
" 1876 "	49,320.658
" 1875 "	37,969.124
" 1874 "	46,828.620

Z samego portu nowojorskiego wywieziono w tym roku (do dnia 9 b. m.) 37,930.082 galon; w tygodniu zaś od dnia 2 do dnia 9 b. m. 3,323.679 galon, z których przypada na porty europejskie 1,404.296, mianowicie 945.513 galon towaru rafinowanego, a 458.783 towaru surowego i osadu.

Tydzień codopiero ubiegły sprowadził ceny na wszystkich targowiskach europejskich, z wyjątkiem wiedeńskiego, które notowały bez zmiany, jak i na amerykańskich do poziomu niebywałego; dopiero w piątek nastąpił zwrot, a w sobotę notowania wyrównały się z ostatnimi notowaniami tygodnia poprzedniego.

Notujemy:  
w Wiedniu za 50 kilo z dworca z cłem: dnia 21 kwietnia 9.50 zł., dnia 28 kwietnia 9.50 zł.;  
w Bremie za 50 kilo (netto z beczką): dnia 20 kwietnia 10.45, dnia 27 kwietnia 10.40 mrk.;  
w Hamburgu za 50 kilo (netto z beczką): dnia 20 kwietnia 10.50, dnia 27 kwietnia 10.50 mrk.;  
w Now. Jorku za galonę (2,3 kilo, 3,3 litra): dnia 20 kwietnia 11 1/4, dnia 27 kwietnia 11 1/4 ct. pap.

W handlu okowitą nasze targowisko nie wybrnęło z apaty, bywają dnie zupełnego zastoju. Natomiast w Peszcie obja-

wiać się zaczyna nieco lepsze usposobienie. Na targowiskach niemieckich tydzień codopiero ubiegły zaczął się stanowczą tendencją zwykłą, która nagle ustała w czwartek, od którego to dnia zaczęły się fluktuacje. W Paryżu drobne polepszenie w porównaniu z końcem poprzedniego tygodnia utrzymało się bez przerwy od środy aż do soboty włącznie. Zapasy w Paryżu na początku tygodnia codopiero ubiegłego, wynosiły 12.500 pipes, podczas gdy w roku ubiegłym o teje porze wynosiły 16.000. Produkcja francuska w pierwszych sześciu miesiącach kampanii 1877/8 doszła 957.500 hektolitrow, w takimże czasie kampanii 1876/7 wynosiła 757.100 hektolitrow.

Notujemy:

Wiedeń, 20 kwietnia	32.50, d. 27 kwietnia	32.50 zł.
Peszt, " " "	31.50 - 32 - " "	31.75 - 32 "
Wrocław, " " "	50.30 " " "	50.70 mrk.
Szczecin, " " "	50.40 " " "	50.50 "
Berlin, " " "	51.40 " " "	51. - "
Paryż, " " "	60.25 " " "	60.50 frk.

— **Wiedeń**, 29 kwietnia. Na dzisiejszy targ na bydło rogate spędzono towaru z Galicji 740 szt., z Węgier 1932 szt., niemieckiego 231 szt., bawołów 45, razeni 2948 szt., czyli o 600 szt. więcej niż przed tygodniem. Tak znacznie mniejszy spęd przyczynił się niemało do ożywienia targu, skutkiem czego też ceny podniosły się o 1 1/2 — 2 zł. na 100 kilo. Sprzedano wszystko. Płacono: opasy galicyjskie 49—54 1/2, węgierskie 50—57, wyjątkowo 58, niemieckie 52—59, wyjątkowo 60. krowy 49—53, buhaje 48—52, bawoły 43—47 zł. za 100 kilo m. w.

## OSTATNIA POCZTA

Kapitulacja Rosyi albo wojna! To hasło, przy którym rząd angielski stoi niewzruszenie od chwili zawarcia sansteffańskiego traktatu, nigdy jeszcze nie znalazło tak dobitnego wyrazu, jak w ostatniej mowie ministra Hardyego w klubie konserwatyistów. „Rząd stoi na stanowisku traktatów, które bez zezwolenia Europy nie mogą być naruszone. Naród angielski tylko w imię wielkich zasad decyduje się na prowadzenie wojny. Rząd przestrzegać będzie zasad, których bronił dotychczas“. Dumne te słowa godne ministra wielkiego narodu, nie zostawiają żadnej wątpliwości co do dalszej polityki W. Brytanii. Kapitulacja Rosyi albo wojna — nie ma innego wyjścia. Czy jednak Rosya będzie, czy może kapitulować? Rosya nie raz ale sto razy w najrozmaitszy sposób dawała do zrozumienia, że gotowa jest poczynić wszelkie ustępstwa, byle tylko umożliwiono jej odwrót honorowy, byle nie żądano od niej kapitulacji *à discretion*. I dziś przez usta korespondenta *Timesa* dyplomacya rossyjska przemawia w tonie prawie prosiącym: „Rosya zupełnie jest gotową prowadzić wprost układy i ma nadzieję, że Salisbury zaniecha swojej krytyki negatywnej. Ale nie wiadomo, czy Anglia działać zamysła. Rosya pragnie szczerze pokojowego rozwiązania i zarazem gotową jest przyjąć wszelki układ, któryby zapewnił główny cel wojny i umiarkowane wynagrodzenie poniesionych ofiar. Co się tyczy wecielenia Bessarabii, Rosya poprzestałaby na nabyciu części jej przez Rosyan zamieszkałej. Rozwiązanie pokojowe jest przeto wtedy tylko możebne, jeśli układy ominą punkt, tyżący się przedłożenia kongresowi całego traktatu, gdyż byłoby to poniżającym.“

Cóż, kiedy Anglii widocznie chodzi o to, aby upokorzyć Rosyę, aby ukarać ją przykładnie i wziąć odwet dostateczny za bezwzględne i otwarte lekceważenie praw i wpływu Europy, zmanifestowane tak jaskrawo w sansteffańskim traktacie. Była chwila, w której Rosyi zdawało się, że może swobodnie lekceważyć traktaty.

*Daily Telegraph* dowiaduje się z Wiednia, że Austria postanowiła zająć bezwzględnie Bośnię, choćby wbrew woli Turcyi, a to z powodu zamieszek w Rumelii. Postanowienie to zapadło w sobotę na radzie ministrów. Niemniej *Standard* zapowiada okupację Bośni przez Austryę; *Neue fr. Presse* zaś donosi w *Nachtragu*, że okupacja Bośni nastąpi już w najbliższych dniach 14tu. Są to wieści powtarzane bez podstawy.

Mimo kategorycznego zaprzeczenia *Diritto*, organu włoskiego ministra spraw zagranicznych. *Norddeutsche Allg. Zeitung* nie przestaje utrzymywać, że gabinet włoski zaprosił Anglię do objawienia swego programu załatwienia kwestyi wschodniej. Na poparcie swego twierdzenia przytacza organ ks. Bismarcka podejrzanej autentyczności telegram *Pester Lloyd*a, według którego gabinet angielski dał już odpowiedź na propozycję włoską. Odpowiedź ta jest wymijającą,

ale wskazuje na zamieszanie, jakie powstaćby musiało, gdyby każde mocarstwo z osobna chciało występować wobec innych ze swojemi propozycjami. Jedynym miejscem odpowiednim dla takich propozycji jest kongres, w którym Anglia gotowa jest wziąć udział, skoro tylko uzyska pewność, że będzie ona miała pełną władzę nad Europą, to, co do niej należy. Zanotować tu także nie zawadzi, jakie żądania według *Presse* przedłożyłaby Anglia kongresowi, gdyby przyszedł do skutku. Oto żądałaby ścieśnienia granic Bułgarii na przestrzeń między Dunajem a Bałkanami, zaprowadzenia reform w Rumelii i Macedonii, odstąpienia Tessalii i Epiru na rzecz Grecyi i pozostawienia Bessarabii w posiadaniu Rumunii, zaś twierdzy Batum w posiadaniu tureckiem. *Norddeutsche Allgemeine Zeitung* uważa te punkta za *maximum* żądań angielskich, nam wydadają się one przeciwnie minimalnemi.

Powstanie w Rumelii przybrało według depesz prywatnych tak ogromne rozmiary, że wszelkie doniesienia o niem pozostają znacznie w tyle po za rzeczywistością. Cała ludność męska muzułmańska w prowincjach zajętych przez Rosyan stoi pod bronią i znajduje oparcie w tureckiej twierdzy Szumli. Powstańcy zaopatrzeni są doskonale we wszystko i stacjami codziennie krwawo utarczki z Rosyanami. W ostatnich dniach odnieśli tak znaczne korzyści, że nieszczególna pozycja militarna Rosyan pod San Stefano uważana jest za zagrożoną. *Tagblattowi* telegrafują z Bukaresztu, że według pewnych wiadomości z Adryanopola, powstanie liczy 60.000 zbrojnych, którzy podzieleni są na 12 dywizyj. Jedna z tych dywizyj stoi pod komendą jakiegoś baszy, przy którym jako *adlatus* funguje pewien oficer angielski; powstańcy rozporządzają znaczną ilością pieniędzy. Celem insurekcji jest odejście armii rossyjskiej odwrót do Bałkanów tudzież komunikację z Dunajem. Według depesz tego samego dziennika z Pery odbyli powstańcy w Sinenkoi pod Filipopolem radę wojenną, na której postanowiono prowadzić walkę dalej w imieniu sultana. Przytem przyjęł szandar turecki za swój własny. Po tej naradzie odprawiono na otwartem polu modlitwę na intencję długiego życia sultana i cesarza w indyjskiej.

Z Warny donoszą pod dniem 28 z. m. do *Tagblattu*: Wczoraj wyruszył oddział saperów tureckich pod komendą Fuada baszy do monasteru św. Konstantyna nad morzem Czarnem, pięć kilometrów od Warny i zburzył założoną tam zeszłego miesiąca przez Rosyan, ale nie uzbrojoną jeszcze baterię. Turcy mniemali mieć prawo do tego, monaster ten bowiem leży już po za obrębem rossyjskiej linii demarkacyjnej.

Szumla jest w tej chwili obsadzona przez 36 batalionów tureckich, i uzbrojoną 140 działami Kruppa, tudzież 180 działami pozycyjnymi najeźźszego wogomiaru. Fortyfikacje tymczasowe w Bolaniku zostały już po zawieszeniu broni przemienione na stałe. Szumla jest dobrze zaprowiantowaną, a ludność mahometańska, która tam znalazła schronienie, używana jest do robót fortyfikacyjnych. Rosyanie mają zamiar wystosować do Porty *ultimatum*, aby do 5 dni oddała twierdze Szumłę, Warnę i Batum, grożąc, że po upływie tego terminu przystąpią do ataku.

Korespondent *Pol. Corr.* donosi z Pery pod dniem 22 kwietnia, że nominacja Osmana baszy na militarne gubernatora Bagdadu — co by się równało nie-lasce i wygnaniu — była już rzeczą postanowioną, nie została jednak oficjalnie ogłoszoną. Umyślnie rozpuszczono w mieście tę wiadomość, aby się przekonać co na to powie ludność. Ponieważ jednak wiadomość o oddaleniu Osmana baszy z Stambułu wywołała ogromne oburzenie, więc zaniechano tymczasowo tego kroku. Cała militarna partya razem z Achmetem Mukhtarom baszą, który właśnie został mianowany wielkim mistrzem artylerji, jest przeciwna rossyjskiemu przymierzu, którego jedynym zwolennikiem jest sultan. W dniu, w którym wybuchnie wojna angielsko-rossyjska, wszyscy generałowie tureccy opuszczą stolicę, i udadzą się do Azyi, aby tam wyczekiwać dalszego rozwoju wypadków. Wobec tej ewentualności doradzał Layard kilkakrotnie usilnie sultanowi, aby przeniósł swoją rezydencję do Brussy, lub któregośkolwiek innego miasta Małej Azyi, gdyż jedynie takim sposobem może ocalić swoją wolność i powagę w oczach całego świata mahometańskiego. Gdyby sultan w obecnej chwili nie poszedł za tą radą, to bardzo prawdopodobną jest rzeczą, że militarna partya turecka zachęcona przez dyplomację angielską z największą energią urzędywistai niezaniechany jeszcze bynajmniej plan zastąpienia Abdula Hamida bratem jego Rechadem effendim. Nowy prezydent ministrów Sadyk basza, który na pozór jest bar-

dzo sprzedający dla Rosyan, nie chce z drugiej strony bynajmniej zrywać z Anglikami. W nominacji Achmeda Rassina baszy, stronnika i krewnego Midhata baszy na gubernatora Brussy, upatrują niektórzy akt następstwa z strony Sadyka baszy w obec Anglików. Cała turecka prasa z *Vakitem* na czele, oświadcza się codziennie za zupełną neutralnością w razie wojny angielsko-rossyjskiej, ale każdy wie, że neutralność ta będzie trwała do dnia, w którym Turcy bez niebezpieczeństwa będą się mogli połączyć z Anglikami. Nikt nie wierzy, aby Portę zbroiła się w interesie Rosyan. Przedwczoraj wnieśli Turcy baterje na wzgórzach, które dominują nad Bujukdere. W tym samym dniu nowy minister wojny Izzet basza w towarzystwie osławionego Chefketa baszy, odbył inspekcję obozów pod Maslak, Zind-szirli-Koujou, Ramis i Daoud-Basza.

Do innego z dzienników wiedeńskich donoszą, że ortodoxy muzułmańscy, którzy są zdania, iż neutralność Turcyi, wyszłaby na szkodę Islamu, udali się do szeryfa Mekki i do *mufti'ego* w Tunisie i Marocco z zapytaniem, czy w razie wojny pomiędzy Rosyją a Anglią dozwolone jest neutralne zachowanie się Turcyi, lub czy wobec okoliczności, że Islam jest zagrożony, byłoby obowiązkiem muzułmanów zawrzeć przymierze z Anglią. *Szeryf* odpowiedział, że w razie wybuchu wojny między Rosyją a Anglią, tę sporną kwestyę przedłoży radzie. Odpowiedź *muftów* w Marocco i Tunisie opiewała, iż Turcyja powinna porzucić neutralność.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

**Wiedeń**, 30 kwietnia. (Tel. *pryw.*) Narady ministrów, które się odbyły wczoraj i w niedzielę, miały za przedmiot wwołanie delegacji i sprawy ugody węgierskiej. We czwartek powrócą ministrowie węgierscy znowu do Wiednia i prowadzić będą dalej rokowania. Jest nadzieja zupełnego porozumienia. Wszystkie wieści, które łączono z radą ministrów, są fałszywe, mianowicie pogłoska o mobilizacji. W doniesieniach o ważnych rokowaniach gabinetu wiedeńskiego z Wys. Portą tyle jest tylko prawdy, że porozumiano się w sprawie powrotu wygnanców bośniackich. Gdyby nastąpiła częściowa mobilizacja, to jedynie w tym razie, jeśli się okazała niezbędną dla wykonania zupełnej repatryacji wygnanców.

Według wiadomości z Petersburga, zdrowie ks. Gorczakowa mało się polepszyło. Kanclerz cierpi ciągle na wielkie osłabienie i na bezsenność. W Petersburgu pojawiły się na murach proklamacje rewolucyjne, na których podpisany jest komitet tajny. Nie da się zaprzeczyć, że panuje tam wielkie poruszenie umysłów.

**Wiedeń**, 30 kwietnia. Izba deputowanych przyjęła wnioski o zastosowaniu ustawy z dnia 30 lipca 1867 do obrad komisji dla projektu ustawy karnej oraz wniosek skróconego postępowania co do tego projektu. Potem sprawdziła Izba wybory posłów: Hausnera, Włodarka, hr. Gołuchowskiego i hr. Thurna-Valsassiny. Göllerich oznajmia, że składa mandat.

Z Konstantynopola donosi *Pol. Corr.* w. ks. Mikołaj przedstawił wczoraj armii Totlebena jako swojego następcę, dziś odwiedził wraz z Totlebenem sultana i pożegnał się z nim, a zaraz potem wsiadł na okręt z Niepokojczyckim i odpłynął do Odessy.

Rosyanie aresztowali w Adryanopolu kilku muzułmanów. Kommissya pacyfikacyjna odjechała do Filipopola. Zapowiedziany wielki przegląd wojsk został zaniechany z powodu wypadków w Rumelii, które wymagały wysłania znacznych oddziałów wojska.

Zapewniają, że rokowania między rossyjską główną kwaterą a komendą floty angielskiej o równoczesny



odwrót z pod Konstantynopola w ostatnich dniach wcale się nie toczyły. Jednakże słyhać, że Totleben przywiózł ze sobą nowe instrukcje, wskutek czego zapewne ponowiona zostanie próba rokowań.

Z Petersburga donosi *Pol. Cor.* 30 b. m. Choroba goścowa ks. Gorczakowa, która objawia się w lekkim obrzmieniu jednej nogi, nie postąpiła dalej. Mimo to jednak z powodu przewidywanej, dłuższej przerwy w czynnościach kanclerza, słyhać znowu o powołaniu Szuwałowa z Londynu do tymczasowego zastępowania ks. Gorczakowa.

**Budapeszt**, 30 kwietnia. W Izbie deputowanych wiceprezydent oznajmia, że br. Sennyey złożył mandat. Izba wyraża głębokie ubolewanie z powodu ustąpienia znakomitego członka swojego.

**Londyn**, 30 kwietnia. *Times* donoszą z Konstantynopola: W rosyjskim obozie panuje zdanie, że wpływ w. ks. Mikołaja był pokojowy a powołanie Totlebena jest oznaką energiczniejszej polityki. Instrukcje w. ks. Mikołaja upoważniały Rosyan już od dłuższego czasu do zajęcia Konstantynopola, ale w książce dał Turkom słowo, że Rosyjanie nie wkroczą do ich stolicy.

**Londyn**, 30 kwietnia. *Office Reuter* donosi z Konstantynopola: W. Ks. Mikołaj odwiedzi jutro Sultana a potem wsiądzie na okręt.

Wczoraj w pobliżu Konstantynopola zaszła bójka między tureckimi i rosyjskimi żołnierzami. Z obu stron jest 80 rannych. Seraskierat zabronił Rosyjanom przekraczania linii demarkacyjnej.

**Wiedeń**, 1 maja. (*Tel. prgw.*) W Izbie zgromadziło się wczoraj mało deputowanych. Z polskich deputowanych obecnych było tylko 16. Grocholski zwołał koło polskie na posiedzenie dziś o godzinie 6 wieczór. Jeżeli nie przybędzie więcej deputowanych, koło obradować będzie tylko nad projektem opodatkowania towarzystw akcyjnych, a wewnętrzne sprawy klubu nie wejdą na porządek dzienny.

**Wiedeń**, 1 maja. (*Tel. pryw.*) Dzisiejszy *Fremdenblatt* oświadcza, że kwestya wygnanców bośniackich musi być rozstrzygnięta w najbliższym czasie, gdyż kredyt przyzwolony na ich utrzymanie został już wyczerpany. Turcyja musi dać gwarancję, iż ubezpieczyć zdoła swym chrześcijańskim poddanym, opuszczają-

cym przytułek w Austrii, egzystencyę godziwą, inaczej bowiem monarchia musiałaby ich wprowadzić do kraju pod osłoną sił zbrojnych. Wymagają tego tak interesa Austrii i Węgier, jak względy ludzkości i cywilizacyi.

*Neue fr. Presse* dowiaduje się z Pesztu, że w niektórych spornych punktach kwestyi ugodowej nie przyszło wprawdzie do formalnego kompromisu, jednakże jest nadzieja, że porozumienie przyjdzie do skutku w drodze kompensacyi. W delegacyach ma być wniesione przedłożenie prowizoryum wspólnego budżetu do końca roku.

Według depeszy *Tagbl.* z Zagrzebia dawny prezydent Namiestnictwa w Dalmacyi ma w najkrótszym czasie udać się do Bośni w charakterze urzędowym.

Z Petersburga donoszą temuż dziennikowi: Przed czternastu dniami zarządzone utworzenie 48 nowych batalionów rezerwy piechoty, a obecnie dekret cesarski zarządza znowu formacyę 48 batalionów rezerwy.

Generał Trepow mianowany generałem kawalerii, a Ignatiew generałem piechoty.

Jako niepomysłny objaw sytuacji pod Konstantynopolem, uważają tu tę okoliczność, że rosyjsko-angielskie rokowania toczą się już bezpośrednio między wojskowymi reprezentantami obu mocarstw.

**Petersburg**, 30 kwietnia. *Agence Russe* uważa przygotowania angielskie do wysłania floty wojennej na Bałtyk za objaw nie do pogięcia, zwłaszcza w chwili, kiedy za pośrednictwem Niemiec toczą się między Anglią a Rosyją rokowania.

Wkrótce nastąpi przywrócenie normalnych dyplomatycznych stosunków w między Rosyją a Portą. Ambasador rosyjski wysłany zostanie wkrótce do Konstantynopola.

W. ks. Mikołaj oczekiwany jest pojutrze w Odessie.

Stan ks. Gorczakowa nie pogorszył się.

**Bruksela**, 1 maja. (*Tel. pryw.*) Tutejszy *Nord* podnosi, że Anglia chce bez względu na wojny i niezachwianie do niej dążyć. Królowa Wiktoryja jest najgorliwszą z wolenniczką akcyi wojennej. Niedawno dziękowała królowa w bardzo żywych wyrazach Williamsowi za ofiarowaną jej kompozycyę pieśni bojowej antyrosyjskiej.

**Manszester**, 30 kwietnia. Na konferencyi 1500 delegatów roz-

maitych stowarzyszeń liberalnych północnej Anglii potępiono wojenną politykę Anglii i oświadczone, że Beaconsfield jest jedyną przeszkodą pokoju. John Bright oświadczył, że depesza ostatnia Salisburego okazuje jasno, iż rzeczywistym celem polityki rządowej jest restauracya tureckiego panowania.

### Telegrafowany kurs wiedeński.

**Wiedeń**, 30 kwietnia 1878, godz. 2. min. 20. Losy kredytowe 159—, Węg. akcyje kredyt 179—, Akcyje anglo-austr. 83-50, Akcyje banku Union 53-75, Akcyje kolei Karola Ludwika 238—, Akcyje kolei północnej 200—, Akcyje kolei południowej 65-50, Akcyje kolei Alföld 109—, Akcyje kolei Elżbiety 163—, Akcyje kolei Lwow-Czerniow. 115-75, Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 107—, Akcyje kolei Rudolfa 108-75, Akcyje kolei Albrechta —, Węg. oblig. państw w złocie 64—, Galic. oblig. indemn. 85-50, Losy z r. 1864 138-25, Akcyje kolei siedmiogrodzkiej 97—, Akcyje banku obrotowego 92-50, Losy tureckie 14-50, Akcyje kolei węg.-galic. 86-50, Akcyje kolei państwowej 249—, Akcyje banku związkowego 68—, Rubel papierowy 1-16—, Węgierska renta —, Usposobienie osłabione.

**Wiedeń**, dnia 30go kwietnia godzina 5, minut 48. Akcyje kredytowe 204-80, Anglo-austr. —, Akcyje banku Union —, Kolej Kar. Ludw. 238-25, Południowa 65-50, Renta pap. 60-72, Galic. bank. hyp. 88-50, Gal. oblig. indemn. —, Gal. listy zastaw. banku włośc. 91-50, Losy z r. 1860 —, Napoleonsdor 9-83—, Rubel papierowy —, Usposobienie —.

**Wiedeń**, dnia 1go maja, godzina 10 minut 42. Akcyje kredytowe 203-70, Anglo-Austr. 83-50, Unionbank —, Kolej Karola Ludwika 238—, południowa —, Rubel papierowy 1-15 3/4, Gal. listy zastaw. —, Gal. listy indemnizacyjne —, Gal. bank rustykalny —, Losy z r. 1860 —, Napoleonsdor 9-84—, Usposobienie mdłe.

Odpowiedzialny redaktor *Władysław Łzyński*

Wiele osób uskarża się z rana przy przebudzeniu na dolegliwości i ciśnienie w gardle, czego przyczyną jest mniejsze lub większe załęganie krtań. Celem znalezienia ulgi czyni nie jeden gwałtowne starania, które często sprowadzają kaszel, a niekiedy nawet wielką skłonność do wymiotów i dopiero po upływie jednej lub dwóch godzin z największą usilnością dają się usunąć przeszkody utrudniające oddychanie. Przez wymienienie środków, nadających się do usunięcia tego nadzwyczaj dolegliwego cierpienia, oddaje się przeto wszystkim osobom tą chorobą nawiedzonym, rzeczywistą usługę; rozechodzi się tu o smole, która nader pomysłny wywiera wpływ leczący na wszystkie dolegliwości organów oddechowych. — Wystarczy zażyć przy każdym jedzeniu dwóch lub trzech kapsulek smołowych Guyota, aby przez nie sprowadzić z największą szybkością ulgę, której się szukało daremnie w wielkiej ilości więcej lub mniej drogich i ambarasujących lekarstw. Z dziesięciu przypadków ośm lub dziewięć usuniętych zostanie zupełnie regularnie przez nieprzerwane użycie tych kapsulek smołowych.

Należy podnieść, że całe leczenie wy-

nosi dziennie 10—20 centów (co nie wielką sumę stanowi), gdyż każdy flakonik zawiera 60 kapsulek.

Szybki odbył, jaki produkt ten znalazł, wywołał liczne naśladowania. P. Guyot może dlatego przyjąć poręczenie za te tylko flakoniki, które noszą nazwisko jego w trójkolorowym druku.

Dostać można we Lwowie w aptekach: Pp. Jakóba Beisera i C. Krzyżanowskiego, w Brodach w aptece pod „Złotą Koroną“.

### Spostrzeżenia meteorologiczne

z dnia 1 maja 1878 o godz. 7 rano. Barometr 732.03 mm. Psychrometr suchy 9.6°C. Psychrometr wilgotny 8.1°C. Prężność pary 7.1 mm. Wilgoć 80%. Zachmurzenie 0. Wiatr S. Ozon 6. Opad w mm z ostatnich 24 godzin. — Temperatura powietrza +3.5°R. Barometr opada.

### Przyjechali do Lwowa

dnia 1 maja 1878.  
**Hotel Europejski.**  
Pp. S. Chmielowski z Chorostkowa. K. Jaworski z Skwarzawy. S. Orzelski z Szuparki. E. Hermann z Krakowa. J. Schnieler z Krakowa. L. Nicode z Krakowa. P. Grossi z Krakowa. Desire Padilla z Krakowa. E. Bauer z Stanisławowa.

**Hotel Kuhna.**  
Pp. H. Morawski z Wrocławia. M. Pohorecki z Brodów. A. Szumański z Kupiecwole.

**Hotel Angielski.**  
Pp. Dr. A. Nowakowski z Wiednia. H. Krnszewski z Chorobrowa. S. Łodyński z Nahorca. A. T. Serwatowski z Buceniowa. K. Kędzierski z Pudzierza. W. Hermann z Paryża. Dr. J. Barzycki z Zbaraża. Dr. Eustachy Zaleski z Stryja.

**Hotel Langa.**  
Pp. Dr. L. Kurzweil z Wiednia. L. Knina z Wiednia. J. Bosser z Wiednia. M. Bernadiner z Wiednia. J. Panet z Wiednia. R. Knau-scher z Bodenbach. M. Worsch z Koln.

**Odjechali ze Lwowa.**  
Pp. K. hr. Dźieduszycki do Siechowa. S. hr. Tarnowski do Sniatynki. K. Algierski do Tarnopola. J. Jaruntowski do Zafanowa. T. Kownacki do Switarzowa. R. Morawski do Sarnik. O. Schnell do Firlejówki. S. Skarzyński, do Studzianki. B. Tchorzewski do Wołynia. A. Udrycki do Mosta.

### Pociągi kolejowe.

#### Przychodzą do Lwowa.

Z Krakowa: o godzinie 5 minut 30 rano (pociąg po spieszny); o godzinie 9 m. 25 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 10 min. 35 przed południem (pociąg mieszany).  
Z Podwołoczysk: (na dworzec lwowski główny): o godz. 10 min. 33 wieczór (pociąg spieszny); o godz. 3 min. 25 rano (pociąg osobowy); o godz. 3 min. 43 po południu (pociąg mieszany).  
Z Podwołoczysk (na dworzec w Podzameczu): o godzinie 2 minut 54 rano (pociąg osobowy); o godzinie 3 min. 8 po południu (pociąg mieszany).  
Z Czerniowiec: o godzinie 9 minut 55 wieczór (pociąg spieszny); o godzinie 3 minut 40 rano (pociąg mieszany); o godzinie 2 minut 50 po południu (pociąg mieszany).

#### Odchodzą ze Lwowa.

Do Krakowa: o godzinie 11 min. 3 przed północą (pociąg spieszny); o godz. 4 min. 40 rano (pociąg osobowy); o godzinie 4 minut 45 po południu (pociąg mieszany).  
Pory niniejszego rozkładu jazdy odnoszą się do podudnika peszteńskiego, godz. 12 w Peszcie odpowiada godz. 12 m. 20 we Lwowie.

### Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 30 kwietnia 1878.

	placa	zadaja
	waluta austr.	
<b>1. Akcyje za sztukę.</b>		
Kol. g. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k.	236	238
Kol. lwow. cz. jas. 200 zł. m. k.	114 50	117
Banku hip. galic. 200 zł. w. a.	246	249
Banku kredyt. gal. po 200 zł. w. a.	216	220
<b>2. Listy zast. za 100 zł.</b>		
Tow. kredyt. galic. 5% w. a.	84 20	85
" " " 4% " " "	79 35	80 15
" " " 5% okresowe	84 20	85
Banku hip. galic. 6% w. a.	88 75	89 75
Listy dłużne Z. kr. w. a. 6% w. a.	91 50	92 75
<b>3. Listy dłużne za 100 zł.</b>		
Ogóln. roln. kr. d. Zakł. dla Gal. i Bukow. 5% los. w 15 lat.	90 25	91 30
Tow. kr. m. 6% w. a. w 15 lat.	—	—
" " " 6% w. a. w 30 lat.	—	—
<b>4. Obligacje za 100 zł.</b>		
Indemniz. gali. 5% m. k.	85	86
Pożyczki kraj. z r. 1873 po 6% w. a.	89 50	91
<b>5. Losy Miasta Krakowa</b>		
" " Stanisławowa	14	15 50
" " "	20	22
<b>6. Monety.</b>		
Dukat holenderski	5 65	5 76
Dukat cesarski	5 70	5 80
Napoleondor	9 78	9 87
Półimperyal	9 90	10 8
Rubel rosyjski srebrny	1 77	1 87
" " papierowy	1 15	1 17
100 marek niemieckich	60	61
Srebro	106	108
Kupony w srebrze	105 75	107 75

### Kurs giełdy wiedeńskiej.

dnia 27 kwietnia 1878.

	placa	zadaja
<b>1. Dług Państwa.</b>		
Jednolity dług państwa w banknot. maj-listopad	60.30	60.45
lut-y-sierpień	60.40	60.65
Jednolity dług państwa w srebrze. styczeń-lipiec	64.	64.15
kwiecień-październik	64.	64.15
Losy z roku 1839 całe	318.	320
" " 1839 piąta część 0%	318.	320.
" " 1854 po 250 zrt.	130.50	107.
" " 1860 po 500 zrt. 5%	109.75	110.50
" " 1860 po 100 zrt. 5%	119.	119.50
" " 1864 (z premią) po 100 zrt.	136.	136.50
" " 1864 " " " " " " " "	135.50	136.
Renty Como po 42 lir. aus.	24	25.
Listy zastaw. domen państw. po 120 zrt. 5%	141 50	142.
Austr. asyg. skarb. zwrotne 1878 5%	130.	100.10
Austr. renta zł. wojna od podatku 4%	71.50	71 70
<b>2. Obligacje indemn. 5% za 100 zrt.</b>		
Czech	103.50	—
Bukowiny	81.60	82.
Galicyi	85.35	85.75
Niższej Austrii	104.	104.50
Siedmiogrodu	76.25	76 75
Węgier	78.50	79.
<b>3. Inne pożyczki publiczne.</b>		
Galic. pożyczka krajowa z r. 1873 6%	—	—
<b>4. Akcyje.</b>		
Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120	82.25	82.75
Inst. kred. dla handlu po 160 zł.	202.	202.25
Niżnio-aust. tow. eskomt po 500 zł.	725.	735.
Gal. banku hip. po 200 zł.	—	—
Gal. bank. d. hand. i prz. a 200 zł. wpł. 40%	—	—
Gal. zakł. kred. ziemski a 200 zł.	—	—
Banku narodowego a 600 zł.	781.	783.
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze	—	—
Austr. tow. żegluga par. po 500 zł. m. k.	357.	360.
Kol. Cesarzow. Elżbiety po 200 zł. m. k.	163.50	164.
Kol. Preszów-Tarn. (w. c.) a 200 zł. wsrbr.	—	—
Półn. kolej po 1000 zł.	1985.	1990.

	placa	zadaja
Kol. Kar. Ludwika po 200 zł. m. k.	237.	237.50
Lwow. Czern. kolej po 200 zł. w. a. wsr.	115.	116.
Tow. kol. żel. państw. po 200 zł. m. k.	247.50	243
Połud. kol. państw. po 200 zł. w. a.	64.75	65 25
I. Kol. węg. gal. a 200 zł. w sr.	56.	86 50
<b>5. Listy zast. losowane</b>		
Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla Galicyi i Bukowiny, w 15 l. 6%	90.	91.
Powsz. austr. zakł. kred. ziem. 5% wsr.	108.50	109.
Gal. zakł. kr. ziem. Krak. los. w 18 l. 6%	90.	92.
" " " " " " " " w 20 7%	96.	97.
" " " " " " " " w 36 5 1/2%	87.25	—
" " " " " " " " w 36 5 1/2%	78.75	—
Gal. Tow. kred. w. a. po 4%	84.	84.50
" " " " " " " " po 5%	—	—
" " " " " " " " po 5% w 37 lat.	84.	84.50
Gal. banku hipot. po 6%	88.50	88 75
Gal. zakł. kred. włośc. po 6%	91.60	91 75
Tow. kred. miejs. lw. w 15 l. wyl. po 6%	—	—
" " " " " " " " w 30 l. wyl. po 6%	—	—
Banku narodowego po 5%	94.	94.50
Węg. tow. ziem. po 5 1/2%	85.	—
" " " " " " " " po 5%	—	—
<b>6. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)</b>		
Kol. Albrechta a 300 zł. 5% w. a.	67.50	65
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnow (w cz.) a 300 zł. 5% w srebrze.	—	—
Kol. pół. po 100 zł. m. k.	101.50	—
" " " " " " " " po 100 zł. w. a.	98.	—
Kol. gal. Kar. Ludw. po 300 zł. 5%	103.25	103 75
" " " " " " " " II. emisji.	101.50	102.
" " " " " " " " III.	99.50	99.80
" " " " " " " " IV.	98.	99.
Kol. Lwow.-Czer.-Jas. III. emis. a 300 zł. 5% w srebrze z r. 1865	79.	79.25
" " " " " " " " z r. 1867	77.50	78
" " " " " " " " z r. 1868	70.	70 50
" " " " " " " " z r. 1872	67.75	68 25
Węg. gal. kol. a 200 zł. 5% w srebrze	65.	65.50
<b>7. Złoty.</b>		
Inst. kred. dla hand. i prz. po 100 zł. w. a.	158.25	158 75
Ciarego po 40 zł. m. k.	29.50	30.50
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m.	95.	95.50

	placa	zadaja
Keglevicha po 10 zł. m. k.	15.50	16.25
Losy miasta Krakowa	14.75	15.25
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	29.25	29.50
Pańsiego po 40 zł. m. k.	28.25	28.75
Fundaacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa	14.50	14.75
Salma po 40 zł. m. k.	38.50	39.
St. Genois po 40 zł. m. k.	27.75	28 50
Poż. miasta Stanisławowa po 20 zł. wa.	20.50	21.50
Poż. Tryestu po 100 zł. m. k.	120.	121.
" " " " " " " " 50 zł. m. k.	61.	63.
Waldsteina po 20 zł. m. m.	22.75	23.25
Windischgratza po 20 zł. m. k.	25.75	26 25
<b>Weksle (na 3 miesiące)</b>		
Augsburg za 100 zł. w. p. n.	—	—
Berlin za 100 mark w. n. p.	—	—
Frankfurt za 100 mark p.	—	—
Hamburg za 100 mark w. p. n.	—	—
Londyn za 10 ft. szt.	122.25	123.50
Paryż za 100 fr.	49.10	49.20
<b>Kurs złota.</b>		
Dukat cesarski men.	5.84.	5 86
" " pełnej wagi	5.84.	5 86
Korona	—	—
20-frankówka	9.87 50	9 88 50
Rosyjski imperyal	16.11	10.13.
Talar związkowy	—	—
Srebro	107.30	107.50

Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Telegrafowany kurs wiedeński. z dnia 30 kwietnia 1878.

	zł.	ot.
Jednolity dług państwa w banknotach	60	70
" " " " " " " " w srebrze	64	35
Renta w złocie	71	85
Losy pożyczki z roku 1860	110	50
Akcyje banku wiedeńskiego	786	—
" " " " " " " " kredytowego	204	50
Londyn	122	75
Srebro	106	65
Napoleondor	9	82 1/2
Dukat cesarski men.	5	79
100 marek niemieckich	60	50



# Dziennik Urzędowy.

## (2441 2—3) Obwieszczenie.

L. 893. Pan prezydent c. k. sądu krajowego wyższego w Krakowie zamianował reskryptem z dnia 14 kwietnia 1878 l. 1923 przewodniczącym trybunału sądu przysięgłych przy c. k. sądzie obwodowym w Tarnowie na drugą zwyczajną tegoroczną kadencję, której posiedzenia w dniu 1 czerwca 1878 o godzinie 9 przed południem otwarte będą, prezydenta c. k. sądu obwodowego Ryszarda Zawadzkiego, zastępcami zaś przewodniczącego radców c. k. sądu krajowego Maksymiliana Grabowskiego, Jana Daneckiego, Pawła Mossora, Walentego Siewierzyńskiego i Adolfa Horę. Prezydium c. k. sądu obwodowego w Tarnowie 26 kwietnia 1878.

## (2468 2—3) Konkurs.

L. 3102/pr. Posada kancelisty przy sądzie powiatowym w Zbarozh, ewentualnie przy innym sądzie wschodniej Galicji, w XI klasie rangi jest opróżniona. Ubiegający się wniosą swe należycie adstruowane podania do końca maja 1878, do prezydium sądu obwodowego w Tarnopolu. Lwów 26 kwietnia 1878.

## (2469 2—3) Konkurs.

L. 3189/pr. Posada naczelnika urzędów pomocniczych przy sądzie obwodowym w Samborze, ewentualnie przy innym sądzie obwodowym wschodniej Galicji, w IX klasie rangi jest opróżniona.

Ubiegający się wniosą swoje należycie adstruowane podania do końca maja 1878, do prezydium sądu obwodowego w Samborze. Lwów 29 kwietnia 1878.

## (2483 1—3) Obwieszczenie.

L. 11683. Dla umieszczenia części stałej załogi tutejszej, a mianowicie jednej kompanii piechoty, poszukuje gmina miasta Lwowa realność odpowiednią, składającą się: z 2 pokoi średnich z kuchnią dla podoficerów i pokoju na kancelaryę, z 1 pokoju na strażnicę, z 1 pokoju na magazyn mundurów, z 1 pokoju przydatu go na areszt, z 9 wielkich pokoi dla umieszczenia 90 żołnierzy,

z 1 składu na drzewo i wychodków potrzebnych, przyczem studnia obfitująca w wodę i obszerny dziedziniec być musi.

Realność odpowiednia położoną być ma w okolicy koszar rządowych wielkich, a to w pobliżu ulic Zamarstynowskiej lub Żółkiewskiej, albo też przy przecznicach tych ulic.

Panowie właściciele domów, którzyby lokalności zwyż opisane gminie miasta Lwowa wynajęci chcieli, mogą wnieść oferty swoje do magistratu (IV Departament) najpóźniej do dnia 12 maja 1878.

Magistrat kr. stoł. miasta. Lwów dnia 24 kwietnia 1878.

## (2485 1—3) Edykt.

L. 12946. C. k. sąd krajowy dla spraw cywilnych we Lwowie rozpisuje w drodze egzekucji aktu notaryalnego z dnia 2 marca 1876 l. rep. 13814 w celu zaspokojenia pożyczki c. k. uprz. zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w sumie 2735 zł. 48 ct. w. a. wraz z odsetkami po 12 procent od 2 czerwca 1877 aż do rzeczywistej zapłaty bieżącymi, tudzież dalszymi 3 procent. odsetkami od kwoty w należywym czasie nieuiszczonej i kosztami egzekucyjnymi w kwocie 9 zł. 92 ct. w. a. publiczną licytację realności pod l. 987/4 we Lwowie położonej. Ferdynanda Emila Czaderskiego i Eugenii Czaderskiej ut Dom. 209 pag. 289 n. 11 haer. własnej, na dzień 21 maja 1878, na dzień 19 czerwca 1878 i na dzień 17 lipca 1878, każdym razem o godzinie 10 przed południem w tutejszym c. k. sądzie krajowym odbyć się mającą.

Cena wywołania wynosi kwotę 4500 zł. w. a. Wadyum 450 zł. w. a.

Dla wszystkich wierzycieli, którzyby po dniu 11 lutego 1878 do księgi gruntowej w mowie będącej realności przeszli, lub którzyby z jakiegokolwiek bądź przyczyny uchwała sądowa licytację dozwolającą doręczoną być nie mogła, ustanawiamy kuratorem p. adwokata dra Sokala z substytucją p. adwokata dra Szwedzickiego i uwiadomiamy się ich nadto o rozpisaniu licytacji niniejszym edyktem.

Resztę warunków jako też wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tutejszej registraturze lub przy licytacji. Lwów dnia 30 marca 1878.

## (2467 1—3) Offerts-Verhandlung Rundmachung.

Wegen Sicherstellung des Neubaus des Abortes bei dem f. f. Garnisons-Gerichts-Gebäude nächst der kleinen Infanterie-Kaserne zu Lemberg im berechneten Gesamtkosten Betrage von 9373 fl. 72 fr. 5. W. findet Freitag den 10. Mai 1878 um 10 Uhr Vormittag bei der f. f. Militair-Bau-Direktion zu Lemberg (Wallgasse Nr. 16, 2. Stock) die Verhandlung mittelst Einbringung schriftlicher verfertigter Offerte statt.

Hievon geschieht mit dem Bemerken die allgemeine Verlautbarung, daß der Offerent, falls sein Anbot bei der Verhandlung berücksichtigt werden soll, die Verhandlungs-Bedingnisse noch vor Ueberreichung der Offerte, welche längstens bis zum 10. Mai 1878, 10 Uhr Vormittags erfolgt sein muß, zu unterschreiben hat.

f. f. Militair-Bau-Direktion Lemberg den 29 April 1878.

## (2473 1—3) Edikt.

Zl. 1727. Vom f. f. Bezirks-Gerichte in Delatyn wird bekannt gemacht, daß in der Exekutionssache des Chaim Offenberger und Aron Safierstein gegen Simon und Frimcie Hacker wegen 1000 fl. f. W. G. die exekutive öffentliche Feilbietung der dem Simon und Frimcie Hacker gehörigen feinen Tabularkörper bildenden in Lańczyn gelegenen Realität sub. Nr. 203 sammt Attinenz Nr. 96 am 4 Juli, 8 August und 5 September 1878 jedesmal um 10 Uhr Vormittag in der Gerichtskanzlei abgehalten werden wird.

Als Anrufspreis wird der Schätzungswerth von 771 fl. 20 fr. 5. W. festgesetzt.

Das Badium ist mit 10% des Anrufspreises zu erlegen.

Die übrigen Stütungsbedingungen können in der Gerichtskanzlei eingesehen werden. Delatyn den 16 April 1878.

## (2480 1—3) Obwieszczenie.

L. 11131. C. k. sąd powiatowy w Peczenizynie zawiadamia, że w celu wydobycia kwoty 34 złr. z pn. przez Chaima Ständigą przeciw Michałowi Andryaszko wyw. wzonej odbędzie się w sądzie tutejszym w dniu 6 maja 1878 o godz. 9 rano relicytacja sianozęci „Zapidki“ zwanej w Rungierach pod l. 100 położonej na koszt, i niebezpieczeństwo ugodolomnego Altera Salpetera, przy którym terminie rzeczona sianozęć nawet niżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek cenę sprzedaną zostanie. Zakład wynosi 25 złr., akt opisania, oszacowania, i poprzedniej licytacji mogą być w t. s. archiwum przejrzaniemi. Peczenizyn dnia 5 listopada 1877.

## (2476 1—3) Edykt.

L. 7311. C. k. sąd powiatowy w Bochni ogłasza, że celem zaspokojenia należności zakładu kredytowego włościańskiego 1200 złr. w. a. z pn. odbędzie się dnia 20 maja 1878 o 10 przed południem sprzedaż licytacyjna realności pod nr. k. 18 w gminie administracyjnej Moszczenica położonej, wykazem hipot. l. 155 gminy katastralnej Chełm objętej, Szymona Migdała własnej, także niżej ceny wywołania, która 2400 złr. w. a. wynosi.

Wadyum wynosi 120 złr. Resztę warunków, akt opisania i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w registraturze. Bochnia dnia 20 lutego 1878.

## (2478 1—3) Obwieszczenie.

L. 1912. W c. k. sądzie powiatowym Myślenickim odbędzie się 31 maja i 21 czerwca 1878 o 10 przed południem publiczna przymusowa licytacja celem sprzedaży gospodarstwa pod l. k. 66 w Krzywaczce położonego na zaspokojenie sumy 18 złr. 64 ct. z pn. Szymonowi i Annie Mroczkom od Wojciecha i Anny Gołębiów przyznanej.

Cena oszacowania i wywołania wynosi 516 złr. w. a. wadyum 50 złr. w. a.

Poniżej tej ceny się nie sprzedą. Blizsze warunki akt zajęcia przez opisanie i oszacowanie są do przejrzania w registraturze sądowej.

## C. k. sąd powiatowy

Myślenice dnia 10 kwietnia 1878.

## (2474 1—3) Edykt.

L. 2113. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu otwiera niniejszym konkurs na wszystkichy gdziekolwiek się znajdujący ruchomy tudzież na nieruchomości w krajach, w których obowiązują ustawy konkursowe z dnia 25 grudnia 1868 położony majątek Józefa i Meche Brünerów prowadzących handel towarami bławatnymi w Nowym Sączu. Kierownictwo tego konkursu porucza sąd Radcy sądu krajowego Kieryczyńskiemu jako komisarzowi konkursowemu, zaś tymczasowo w zawiadowcą masy ustanawia p. Adw. Dor. Bersona zarazem wzywa wierzycieli, aby po przedłożeniu dokumentów służących do wykazania ich pretensji, poczynili swe wnioski co do zatwierdzenia tegoż lub ustanowienia innego zawiadowcy masy, i aby przedsięwzięli wybór wydziału wierzycieli w którym to celu wyznacza się termin na dzień 8 maja 1878 o godzinie 10tej przedpołudniem

Ktokolwiek chce wystąpić z jaką bądź pretensją do wspólnej masy rozbiorowej, winien takową zgłosić w tym sądzie obwodowym, wedle przepisu ustawy konkursowej, pod rygorem zagrożonych tamże szkodliwych skutków prawnych przed upływem 22 maja 1878 i podać je na terminie na dzień 12 czerwca 1878 o godzinie 10 wyznaczonym do uznania płynności i oznaczenia prawa pierwszeństwa, chociażby nawet o nią spór już był wytoczony.

Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze swemi pretensjami, przysłuża prawo wybrać

na tym terminie w miejsce dotychczasowego zawiadowcy masy, i członków wydziału wierzycieli inne osoby posiadające ich zaufanie. Na terminie wyznaczonym do wykazania płynności zgłoszonych wierzytelności ma być usiłowane przeprowadzenie do skutku u gody w myśl §. 60 ust. konk. Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy konkursowej umieszczane będą w „Gazecie lwowskiej“

C. k. sąd obwodowy Nowy Sącz 13 kwietnia 1878.

## (2440) Ogłoszenie.

Licz. 3146. C. k. sąd obwodowy w Samborze jako sąd handlowy podaje do wiadomości, że do rejestru handlowego dla firm pojedynczych wpisana została firma „Taube Horowitz“, właścicielką tej firmy jest Tauba Horowitz zamieszkała Żurawnie, utrzymująca tamże handel towarami bławatnymi, galanteryjnymi i korzennymi.

Sambor dnia 26 lutego 1878.

## (2455) Obwieszczenie.

L. 2390 C. k. sąd obwodowy w Tarnowie jako sąd handlowy podaje do wiadomości, że dnia dzisiejszego została do rejestru handlowego dla firm pojedynczych wpisana firma „Joel Margulies“ dzierżycielem tej firmy jest Joel Margulies handlarz szmatami w Tarnowie.

Tarnów 4 kwietnia 1878.

## (2446 1—3) Ogłoszenie.. L. 11849.

Wasył Pryszak, gospodarz z Brzeżan na Adamówce, uznanym został za marnotrawcę i nadano mu kuratora w osobie Jana Byczkowskiego.

C. k. sąd powiatowy.

Brzeżany dnia 20 stycznia 1878.

## (2456 1—3) Edykt.

L. 492. Wzywa się Andrucha Szczepkowieza do spadku po zmarłym dnia 17 lipca 1857 w Machówku bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia Hryciu Szubie powołanego, którego miejsce pobytu sądowi nie jest wiadomem, ażeby w przeciągu roku oświadczenie się do spadku tego wniosł pod rygorem § 128 patentu z dnia 9 sierpnia 1854 r.

C. k. sąd powiatowy

Beż dnia 16 marca 1878.

## (2442) Obwieszczenie.

L. 1419. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie jako sąd handlowy podaje do wiadomości, że dnia dzisiejszego została wpisana do rejestru handlowego dla firm spółkowych firma „Fabryka maszyn i odlewnia J. Chylewski i spółka“ w Tarnowie, dzierżycielami tej firmy jest dom komisowy banku gal. dla handlu i przemysłu pod firmą dr. Kaczkowski i spółka Ignacy Chylewski.

Tarnów 28 marca 1878.

## (2432 1—3) Edykt.

L. 6345. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia p. Alfreda hr. Borkowskiego z miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu Aron Axelrad prosi o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 1000 złr. w. a. wniosł i nakaz zapłaty, i ustanowionemu dla niego kuratorowi p. adwokatowi krajowemu dr. Kwiatkowskiemu któremu substytutą w osobie p. adwokata dr. Glogiera dodano, doręczony został.

Tarnopol 17 kwietnia 1878.

## (2454) Obwieszczenie.

L. 3135. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie jako sąd handlowy podaje do wiadomości, że dnia dzisiejszego została do rejestru handlowego dla firm pojedynczych wpisana firma „Leopold Chodacki“, dzierżycielem tej firmy jest Leopold Chodacki, prowadzący przedsiębiorstwo apteczne (aptekarski) w Tarnowie.

Tarnów dnia 28 marca 1878.

## (2453) Obwieszczenie.

L. 882. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie jako sąd handlowy podaje do wiadomości, że dnia dzisiejszego została wpisana firma: „Józefa Schiffa następcy:“ Jawnymi członkami (spólnikami) tej spółki handlowej są Juda Schiff i Israel Reich prowadzący handel żelaza w Tarnowie.

Tarnów 28 marca 1878.

## (2439 1—3) Edykt.

L. 5042. C. k. sąd obwodowy w Przemyslu uwiadomiamy Ludwika Schmiedta z życia i miejsca pobytu nieznanego, tudzież spadkobierców jego z imienia i życia i miejsca pobytu nieznanego, że przeciw niemu Zuzanna z Zachariasiwiczów Wanczarowska o wykreślenie ze stanu biernego realności pod l. k. 170 w Przemyslu położonej, pozyczy dom. III. pag. 148 n. 23 on. pozew wytoczyła, na co uchwała z dnia dzisiejszego do l. 5042 pozwanym wniesienie pisemnej obrony do 90 dni polecono.

Oraz postanowił sąd dla tych pozwanych kuratora w osobie p. adwokata Czajkowskiego z zastępstwem p. adwokata Tarnawskiego, i poleca pozwanym, ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumieli, lub innego pełnomocnika sądowi w czas przedstawił, inaczey skutki zaniedbania sami sobie przypisać będą musieli.

Przemysł 10 kwietnia 1878.

## (2471 1—3) Edykt.

L. 127. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w dniach 6 i 27 czerwca, tudzież 11 lipca 1878 o godzinie 10 przed południem, odbędzie się w zbudowaniu sądu w biurze nr. 7 egzekucyjna sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności Jony Schalit i Izaka Leiby Felberbaum pod l. 687 st./1161 now. w Tarnopolu położonej.

Cena wywołania, poniżej której realność ta na powyższych terminach nie będzie sprzedaną 12373 złr. w. a.

Wadyum 1237 złr. w. a. Blizsze warunki przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Dla wszystkich tych, którzyby po dniu 14 listopada 1877 jako po dniu wystawienia wyciągu hipotecznego na realności pod l. 687 st./1161 now. hipotekę uzyskali, jako też i tych, którym by czy to uchwała licytacyjna wcześniej przed pierwszym terminem licytacji czy też późniejsza jakaś uchwała z jakiego kolwiek powodu doręczoną być nie mogła, ustanawia się kuratorem p. adwokata dr. Glogiera, a zastępcą tegoż p. adwokata dr. Luczakowskiego w Tarnopolu.

Tarnopol dnia 15 kwietnia 1878.

## (2481 1—3) Edykt.

L. 821. C. k. sąd powiatowy powołuje do spadku zmarłego w Łubienku dnia 12 października 1831 beztestamentalnie Marcina Szymańskiego, tegoż nieznanego z życia i z miejsca pobytu syna Tomasza Szymańskiego z wezwaniem, by swe prawa spadkowe do roku tem pewnie zgłosił, ile że później rozprawa spadkowa z resztą spadkobiercami oświadczeniemi i z kuratorem jego Jakóblem Czają z Łubienka przeprowadzoną będzie.

Żmigród 27 marca 1878.

## (2489 1—3) Edykt.

L. 21948. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni Julii Rusieckiej, że Leontyna hr. Starzeńska prosi o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 1040 złr. w. a. z pn. przeciw niej pod dniem 29 kwietnia 1878 wniosła i o pomoc sądową prosiła, w skutek czego na podstawie weksłu z daty Lwów dnia 3 lutego 1875 nakaz zapłaty powyższej sumy wekslowej z pn. podaniem 30 kwietnia 1878 do l. 21948 wydany został. Ponieważ jednak miejsce pobytu Julii Rusieckiej wiadomem nie jest, c. k. sąd krajowy do zastępowania i na jej koszt i szkodę tutejszego adwokata dr. Nurkowskiego z zastępstwem adw. dr. Siderskiego, kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicji przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwaną, aby w należywym czasie osobiście stanęła, lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzieliła, lub innego zastępcę wybrała i sądowi oznajmiła, słowem stosownych do obrony środków użyła, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sama sobie przypisać będzie musiała.

Lwów dnia 30 kwietnia 1878.

## (2493 1—3) Obwieszczenie. L. 2873/p.

Na mocy § 15 ordynacji wyborczej powiatowej rozpisują się nowe wybory do Rady powiatowej w powiecie Tarnowskim i wyznacza się dzień wyboru dla grupy gmin wiejskich na 28go maja, dla grupy gmin miejskich na 28go maja, dla grupy najwyższej opodatkowanych z kategorii przemysłu i handlu na 4 czerwca, dla grupy większych posiadłości na 5 czerwca b. r.

Wybory te odbędą się w miejscach ustawą przepisanych (§ 12, 13, 14 ord. wyb. pow.)

Wyborem wydane będą karty legitymacyjne, zawierające bliższe oznaczenie miejsca i godziny, w których wybory odbyć się mają.

Do Rady powiatowej w powiecie Tarnowskim wybierają: grupa Isha większych posiadłości 4rech członków; grupa IIga najwyższej opodatkowanych z kategorii przemysłu i handlu 1go członka; grupa IIIcia miast i miasteczek 12tu członków; z tych m. Tarnów 11tu członków; a grupa IVta gmin wiejskich 9ciu członków.

Z c. k. Prezydium Namiestnictwa.

We Lwowie dnia 26 kwietnia 1878.

## (2479 1—3) Obwieszczenie.

L. 956. W c. k. sądzie powiatowym Myślenickim odbędzie się dnia 4 i 28 czerwca 1878 o 10tej przed południem publiczna przymusowa licytacja celem sprzedaży realności pod l. k. 118 w Myślenicach położonej na zaspokojenie 400 złr. z p. n. Drowi. Andrzejowi Markowi od Michała i Elżbiety Czechów przyznanej.

Cena oszacowania i wywołania wynosi 1500 złr. wadyum 150 złr.

Poniżej tej ceny się nie sprzedą. Blizsze warunki akt oszacowania i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w registraturze sądowej.

Myślenice dnia 16 kwietnia 1878.



(2392 3—3) **E d y k t.**

L. 13721. C. k. sąd powiatowy w Kutach podaje do powszechnej wiadomości, że w tutejszym sądzie odbędzie się w trzech terminach mianowicie 14 czerwca, 12 lipca i 9 sierpnia 1878 każdym razem o godzinie 9 rano publiczny przetarg realności Antoniego Kropilnickiego własnej, korpusu tabularnego niestanowiącej w Kobakach pod l. k. 75/503 położonej, na rzecz Racheli Tilinger celem ściągnięcia wywalzonej kwoty wekslowej w kwocie 336 zł. z pn.

Powyzsza realność w pierwszych dwóch terminach sprzedana zostanie tylko za lub powyżej ceny szacunkowej, zaś przy trzecim nawet poniżej takowej.

Blizsze warunki i protokół zastawniczego opisanie i oszacowania wspomnianej realności mogą być w tutejszej registraturze przejrzane.

Kuty 14 grudnia 1877.

(2398 3—3) **E d i t t.**

Zl. 1775. Vom f. f. Bezirksgerichte in Altjandez werden die dem Leben und Aufenthalt nach unbekanntem Friedrich Kutschera aus Wien und Jakob Zinner aus Krakau in Kenntniss gesetzt, daß behufs Zustellung der im Nachlaßverfahren nach Karl Gumberg de Rhonthal an sie erlassenen Bescheide vom 19 November 1875 Zl. 908 für die hier hiesige Notar Adolf Vayhinger als Kurator bestellt wurde.

Altjandez am 15 April 1878.

(2389 3—3) **E d y k t.**

L. 5180. C. k. sąd powiatowy w Kolbuszowie zawiadamia, iż celem zaspokojenia pretensyi Jana Mycha a względnie jego masy leżącej w kwocie 45 zł. w. a. z przynależnościami część realności w Kolbuszowie pod l. 130 położonej Uszera Zuckerbroda własnej, ciałata bularnego nie stanowiącej w dniach 2 lipca, 6 sierpnia i 10 września 1878, każdym razem o godzinie 10 rano w drodze egzekucyi w tutejszym sądzie sprzedana zostanie.

Cena wywołania wynosi 200 zł. w. a. wadyum 20 zł. w. a.

Blizsze warunki w registraturze tutejszego sądu przejrzeć można.

Kolbuszowa dnia 8 stycznia 1878.

(2407 3—3) **E d y k t.**

L. 14385. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni p. Janowi Osieckiemu z życia i miejsca pobytu niewiadomemu, tudzież jego z życia, imienia i miejsca pobytu niewiadomym spadkobiercom, iż przeciw niemu pani Anna Zaruska pod dnem 16 listopada 1877 l. 60881 pozew wniosła i o pomoc sądową prosiła w skutek czego c. k. sąd krajowy do zastępowania na ich koszt i szkodę tutejszego adw. dra Włodzimierza Czernyńskiego kuratorem a adw. dra Marcelego Siderskiego zastępcą tegoż mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanego, aby w należytych czasie osobiście stanął, lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielił, lub innego zastępcę wybrał i sądowi oznajmił, słowem stosownych do obrony środków użył, gdyż wynikające z zaniechania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Lwów dnia 6 kwietnia 1878.

(2416 3—3) **E d y k t.**

L. 1006 i 1014. C. k. sąd powiatowy w Niemirowie zawiadamia Franciszka Czajkowskiego z pobytu niewiadomego, że Salomon Mann i Dawid Spritzer wniosli przeciw niemu na dniu 27 lutego 1878 l. 1006 pozew sumaryczny o zapłacenie 446 zł. dalej, że Izrael Majes wniosł również przeciw niemu na dniu 28 lutego 1878 l. 1014 pozew sumaryczny o 257 zł., na które to pozwy wyznaczono termin na dzień 6 maja 1878 godzinie 9 przed południem i że pozwy ustanowionemu kuratorowi Piotrowi Świderskiemu z Magierowa doręczono.

Wzywa się przeto nieobecnego, by albo sam do sądu się zgłosił lub innego zastępcę ustanowił, albo ustanowionemu kuratorowi potrzebnych informacyj udzielił, gdyż inaczej rozprawa z ustanowionym kuratorem przeprowadzoną zostanie, a zle skutki sam sobie przypisze.

Niemirów 1 marca 1878.

(2424 3—3) **Ogłoszenie konkursu.**

L. 1036. Dla wykonania czynności mierniczych w myśl ustawy z dnia 24 maja 1869 o uregulowaniu podatku gruntowego w okręgu lwowskiej Komisji krajowej ogłasza się niniejszym konkurs na wakujące cztery (4) posady mierniczych względnie prow. mierniczych z dyurnum trzech (3) zlr. w. a. następnie na wakujące cztery posady samoistnych elewów mierniczych z dyurnum jednego (1) zlr. 50 ent.; dziennym dodatkiem 50 ct. w. a. nakoniec na wakujących trzydziści (30) posad dyetaryuszów technicznych z dyurnum jednego (1) zlr. 50 ct. w. a.

Ubiegający się o rzeczone posady mają wnieść podania własnoręcznie pisane do Prezydium tutejszej komisji krajowej podatku grunt. najdalej do 8 maja r. b. a to ci, którzy zostają w służbie rządowej na ręce prze-

łożonej władzy z dołączeniem tabel kwalifikacyjnych, prywatni zaś kandydaci na ręce p. p. starostów tych powiatów w których zamieszkują. Kandydaci prywatni mają do podań swoich dołączyć legalne świadectwa udowodniające, iż są obywatelami austriackimi, nie mniej ich stan, wiek odbyte teoretyczno techniczne nauki, dotychczasowe zachowanie się, jakoteż dotychczasową służbę lub zatrudnienie, i że władają językami krajowymi, załączyć winni także świadectwo zdrowia.

Kandydaci o posady mierniczych i samoistnych elewów mierniczych mają udowodnić uzdolnienie do samoistnego wykonania pomiarów geometrycznych szczególnież zapomoć stołu mierniczego lub dołączyć świadectwa odbytych egzaminów geometryczno praktycznych, zarazem mają oświadczyć czy kandydują tylko o posady mierniczych lub ewentualnie o posady samoistnych elewów mierniczych. Od kandydatów o posady dyetaryuszów technicznych wymaga się dokładnej znajomości języków krajowych i przynajmniej świadectwa z ukończonych szkół realnych.

We Lwowie 26 kwietnia 1878.

(2421 3—3) **Obwieszczenie.**

L. 6755. Na dniu 21 maja, 24 czerwca i 5 sierpnia 1878 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się w zabudowaniu sądowym publiczna sprzedaż realności pod N. k. 38/43 w Remenowie położonej, nie tworzącej ciała tabularnego, Ilka Caryka własnej, w celu zaspokojenia pretensyi zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie o 392 zlr. w. a. z pn.

Cena szacunkowa 1010 zł., wadyum 10 proc., resztę warunków można przeglądać w tutejszej registraturze.

Kulików 15 grudnia 1877.

(2436 3—3) **Obwieszczenie.**

L. 8293. C. k. sąd powiatowy w Koźniatowie podaje do powszechnej wiadomości, że celem ściągnięcia należności Szoila Friedmana w ilości 29 zł. w. a. z pn. odbędzie się w zabudowaniu sądowym w dniu 18 czerwca 1878, w dniu 19 lipca 1878 i w dniu 20 sierpnia 1878, każdym razem o godzinie 10 przed południem publiczna przymusowa sprzedaż realności dłużnika Ilka Korola własnej, pod nr. k. 17 w Krechowicach położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, na kwotę 249 zł. w. a. oszacowanej.

Na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę szacunkową lub wyżej tejże, na trzecim zaś terminie także i niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.

Wadyum wynosi 10 procent ceny szacunkowej.

Resztę warunków licytacyjnych tudzież akt opisanie i oszacowania realności rzeczonyj przejrzeć można w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy  
Roźniatów dnia 10 grudnia 1877.

(2417 3—3) **Obwieszczenie.**

L. 3044. Dobromilski sąd powiatowy ogłasza, że w dniach 7 czerwca, 12 lipca i 16 sierpnia 1878, każdym razem o godzinie 10 przed południem przeprowadzoną będzie przymusowa sprzedaż realności spadkobierców Tomka Wołoszyn w Grabownicy pod l. k. 8 położonej, na zaspokojenie wierzytelności zakładu kredytowego włościańskiego 245 zł. z ceną wywołania 500 a wadyum 50 zlr.

Warunki wolno jest w registraturze przeglądać.

Kuratorem wierzycieli ustanowiono Jędrzeja Grabowskiego.

Dobromil 30 marca 1878.

(2420 3—3) **E d y k t.**

L. 1489. C. k. sąd powiatowy w Gródku wzywa tych którzy jako wierzyciele spadkowej masy Rudolfa barona Reichetza e. k. rotmistrza 8 pułku ułanów beztestamentarnie 24 sierpnia 1876 w Wiedniu zmarłego pretensy mają, by celem zameldowania wykazania swych pretensyj w tut. sądzie dnia 27 września 1878 o godzinie 10 rano się jawili lub potenczas pisemnie się zgłosili, inaczej do spadku, jeśli tenże wyczerpanym zostanie pretensyi mieć nie będą mogli, imo jeśli prawo zastawu im przysłuza.

C. k. sąd powiatowy  
Gródek dnia 20 marca 1878.

(2418 3—3) **E d y k t.**

L. 10627. C. k. Sąd krajowy zawiadamia niniejszym edyktem p. Wojciecha Palkę, z życia i miejsca pobytu niewiadomego a w razie tegoż śmierci z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców że przeciw niemu Kalman Klein pod dnem 10 kwietnia 1878 l. 10627 o zabezpieczenie sumy wekslowej 300 zlr. w. a. z p. n.

Wniósł pozew w załatwieniu którego wydano pod dnem 12 kwietnia 1878 do l. 10627, nakaz zabezpieczenia.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Wojciecha Palki jest niewiadomem, przeto e. k. Sąd w celu zastępowania Wojciecha Palki na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejsze go p. adw. Dra Eibenschütza z substy-

tucją adw. Dra Blatteisa kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytożony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu aby albo sam stanął albo też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił lub innego obrońcę sobie wybrał i o tem e. k. sądowi doniósł w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, wrażliwość przeciwnym wynikiem z zaniechania skutki sam sobie przypisać by musiał.

Kraków 12 kwietnia 1878.

(2422 3—3) **Powołanie do spadku.**

L. 5825. C. k. sąd powiatowy w Makowie wzywa Jana i Józefa Groniów z Białej pochodzących, aby w przeciągu roku do spadku po ich bracie Janie Groniu bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia w Białej pod nr. 8 dnia 25 listopada 1876 zmarłym pozostałego, z tytułu następstwa prawnego się oświadczyli lub w tym względzie z ustanowionym dla nich kuratorem Janem Woźnym z Białej się porozumieli.

Maków 23 marca 1878.

(2425 3—3) **E d y k t.** L. 9207.

C. k. sąd krajowy we Lwowie oznajmia nieobecnemu Markowi Gintel, że dla niego z powodu dozwolonej uchwałą z dnia 7 lipca 1877 l. 34341 intabulacji Zygmunta Aeshkanazego za właściciela sumy 3225 zł. wa. z pn. w stanie biernym realności pod l. 280<sup>2</sup>, na rzecz Marka Giutela intabulowanej, kuratora w osobie adwokata dra Skowronskiego ustanowiono, któremu powyższa uchwała doręczoną zostaje.

Lwów dnia 6 kwietnia 1878.

(2437 3—3) **Obwieszczenie.**

L. 8324. C. k. sąd powiatowy w Roźniatowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 300 zlr. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż realności pod n. subr. 216, 158 w Cieniawie położonej, dłużnika spadkobierców Szymona Kiernickiego własnej w tutejszym e. k. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz e. k. zakładu kredytowego włościańskiego dnia 18 czerwca 1878, dnia 19 lipca 1878 i dnia 20 sierpnia 1878, każdym razem o godzinie 10 przed południem z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej tejże, na trzecim zaś terminie także i niżej ceny wywołania sprzedana zostanie.

Wadyum wynosi 10 proc. ceny szacunkowej.

Resztę warunków, tudzież akt opisanie i oszacowania realności przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Z e. k. sądu powiatowego  
Roźniatów dnia 14 grudnia 1877.

(2423 3—3) **Obwieszczenie**

L. 11007. C. k. sąd powiatowy w Szczercu uwiadomia odnośnie do obwieszczenia z dnia 1 października 1877 l. 5901 w numerach 294, 295 i 296 „Gazety Lwowskiej“ z roku 1877 ogłoszonego, że do przymusowej licytacji realności pod l. 11 w Nowosiółce Jana Kuderskiego własnej na zaspokojenie pretensyi galie. banku hipotecznego mianowicie 3 rat po 27 zlr. 60 ct. i reszty kapitału 578 zlr. 73 ct. wyznacza się nowy termin na dzień 9 maja 1878 o godzinie 10 rano, na którym ta realność za jakokolwiek cenę za złożeniem zniżonego wadyum 73 zlr. w tutejszej kancelaryi sprzedana zostanie.

Dalsze warunki przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Szczerzec 31 stycznia 1878.

(2399 3—3) **E d y k t.**

L. 2056 C. k. sąd powiatowy w Strzyżowie zawiadamia iż dnia 31 maja, 21 czerwca, 11 lipca 1878, zawsze o 9 rano, egzekucyjna sprzedaż realności pod l. 26 w Strzyżowie położonej Franciszka i Jana Patrynow własnej ciała tabularnego niestanowiącej na zaspokojenie wierzytelności Towarzystwa zaliczkowego w Strzyżowie w kwocie 209 zlr. 30 ct. w. a. przedsięwziętą i przy trzecim terminie także niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.

Cena wywołania 500 zlr., zakład 50 zlr. w. a.

Akt opisanie, oszacowanie i reszta warunków licytacyjnych są w aktach do przejrzania.

Strzyżów 2 kwietnia 1878.

(2405 3—3) **E d y k t.**

L. 20114. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni Teodorowi Rolbieckiemu i Eufemii Rolbieckiej, że Aniela Hilich prosi o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 6102 zlr. 11 ct. w. a. z pn. przeciw nim pod dnem 17 kwietnia 1878 l. 20114 czego na podstawie wekslu z daty Strzyżowa dnia 10 maja 1874 nakaz zapłaty powyższej sumy wekslowej pod dnem 20 kwietnia 1878 do l. 20114 wydany został.

Ponieważ miejsce pobytu Teodora i Eufemii Rolbieckich w domem nie jest, e. k. sąd krajowy do zastępowania i na ich koszt i szkodę tutejszego adwokata dr. Dziubińskiego

go z zastępstwem adw. dr. Hryszkiewicza kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanego, aby w należytych czasie osobiście stanął, lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielił, lub innego zastępcę wybrał i sądowi oznajmił, słowem stosownych do obrony środków użył, gdyż wynikające z zaniechania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Lwów dnia 20 kwietnia 1878.

(2419 3—3) **E d y k t.**

L. 3495. C. k. sąd obwodowy Tarnowski zezwala na wdrożenie postępowania amortyzacyjnego względem zagubionej przez Teofila Mastajewicza karty wkładkowej kasy oszczędności Tarnowskiej, na imię tegoż wystawionej nr. 11247 oznaczonej, pierwotnie na 125 zlr. w. a. ostatecznie na 119 zlr. 45 kr. w. a. opiewającej i wzywa posiadacza tejże, aby w sześciu miesiącach od dnia pierwszego ogłoszenia edyktu niniejszego takową przedłożył sądowi, ile że w przeciwnym razie pomieniona karta wkładkowa za umorzoną uznana zostanie.

Tarnów dnia 7 marca 1878.

(2390 3—3) **E d y k t.**

L. 3561. C. k. sąd powiatowy w Kolbuszowie zawiadamia, iż celem zaspokojenia pretensyi e. k. uprzyw. zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w kwocie 191 zł. 39 ct. w. a. z przynależnościami realność włościańska w Ostrowach Tuszowskich pod l. 107/54 położona spadkobierców po Józefie Merlinger własna, ciała tabularnego niestanowiąca w dniach 2 lipca, 6 sierpnia i 10 września 1878 każdym razem o godzinie 10 rano w drodze egzekucyi w tut. sądzie sprzedana zostanie.

Cena wywołania wynosi 400 zł. w. a., a wadyum 40 zł. w. a.

Blizsze warunki w registraturze tutejszego sądu przejrzeć można.

Kolbuszowa dnia 24 grudnia 1877.

(2429 3—3) **Conturs.**

3. 3098. Eine Bezirksrichtersstelle in Radautz, oder im Falle der Veretzung bei einem anderen Gerichte in der Bukowina, mit den Bezügen der VIIIten Rangklasse, ist zu befezen.

Bewerbungsgesuche sind bei dem Landesgerichts Präsidium in Czernowitz bis zum 20 Mai 1878 einzubringen.  
Lemberg 26 April 1878.

(2393 3—3) **Kundmachung.**

Zl. 3936. Von Seiten des f. f. Bezirksgerichtes zu Monasterzyska wird zur allgemeinen Kenntniss gebracht, daß in Sachen des Wolf Tichmann wider die liegende Mäße des Leizor Rostolder pto 500 fl. ö. W. j. N. G. die exekutive öffentliche Versteigerung der schuldenriichten zu Monasterzyska sub. C. N. 208 liegenden Realität unter nachstehenden Bedingungen vorgenommen werden wird, u. z.:

1. Gegenstand der Feilbiethung ist die zu Monasterzyska unter C. N. 208 liegende Realität.
  2. Zur Bornahme dieser Feilbiethung werden zwei Termine auf den 6 Mai 1878 und auf den 4 Juni 1878 jedesmal um 10 Uhr Früh im hiesigen Gerichts-Gebäude bestimmt.
  3. Weder beim ersten noch beim zweiten Sitationstermine wird diese Realität unter dem Schätzungswerte hintangegeben werden. Sollte aber diese Realität bei diesen beiden Terminen um den Schätzungswert nicht verkauft werden, so wird hiemit auf diesen Fall zur Einvernahme sämmtlicher Hypothekargläubiger der fraglichen Realität behufs Festsetzung erleichternder Bedingungen eine Tagfahrt auf den 25 Juni 1878 um 10 Uhr B. M. h. g. anberaumt, wohin dieselben mit dem Anhange zu erscheinen vorgeladen werden, daß die Ausbleibenden zur Mehrheit der Stimmen der Erscheinenden gezählt werden.
  4. Als Auskaufspreis wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert der zu veräußernden Realität im Betrage von 949 fl. 60 kr. ö. W. angenommen.
  5. Jeder Kaufstige hat ein zehnerprozentiges Badium in der Summe von 95 fl. ö. W. zu Händen der Sitationskommiss. baar zu erlegen, welches dem Erstehet in den Kaufpreis eingerechnet, und den übrigen Sitationen jogleich nach beendeter Sitation ausgefolgt werden wird.
- Die übrigen Sitationsbedingungen können in der h. g. Registratur eingesehen werden.  
Monasterzyska am 30 Dezember 1877.

(2450) **Obwieszczenie.**

L. 810. Dla trybunału przysięgłych przy tutejszym e. k. sądzie obwodowym na drugą zwyczajną kadencję z dnem 5 czerwca 1878 rozpocząć się mającą zamianowani zostali prezydent e. k. sądu obwodowego Gustaw Knendich przewodniczącym, zaś e. k. rady sądu krajowego Michał Rola Woszczyński, dr. Otton Koppel i Andrzej Lubaszek zastępcami przewodniczącego.

Z Prezydium e. k. sądu obwodowego  
Rzeszów 25 kwietnia 1878.



L. 3054. W e. k. pensyonacie cywilnym dla dziewcząt w Wiedniu, którego głównym zadaniem jest wykształcać nauczycielki dla publicznych szkół ludowych, tudzież guwernantki dla domów prywatnych, obsadzone zostaną z początkiem roku szkolnego 1878/9 cztery miejsca fundacyjne rządowe, które przedwzyszkciem osierocionym córkom a w razie braku tychże sierót córkom e. k. urzędników rządowych udzielane być mają.

Według statutu (dziennik rozporządzeń ministerstwa wyznań i oświaty, wydany dnia 15 grudnia 1875 nr. XXIV) wymaga przyjęcie do pensjonatu cywilnego dla dziewcząt:

- a) wiek między 13 i 15 lat;
- b) zdrową i normalnie rozwiniętą budowę ciała;
- c) nieskazitelne obyczaje;
- d) te same wiadomości, tudzież ten sam stopień wykształcenia umysłowego, który się żąda od uczennicy ośmioklasowej szkoły ludowej po ukończeniu szóstej klasy;
- e) znajomość języka niemieckiego;
- f) początki języka francuskiego i gry na fortepianie.

Dowód posiadania warunków przyjęcia do lit. a, b i c, stwierdzony ma być świadectwami urzędowymi, zaś warunków do lit. d, e i f, świadectwem wystawionem przez naukowy zakład rządowy dla nauczycieli i nauczycielki (rozporządzenie ministerstwa wyznań i oświaty z dnia 2 grudnia 1875 l. 19066, dziennik rozporządzeń ministeryalnych nr. 52), które prócz uzyskanej z pojedynczych przedmiotów szkolnych klasy i wyszczególnienia, jak daleko sięgają początki języka francuskiego i gry na fortepianie, zawierają także konkluzję czy egzaminowana ze względu na swe uzdolnienie i nabyte wiadomości posiada w celu przyjęcia jej do e. k. pensjonatu cywilnego dla dziewcząt kwalifikację bardzo dobrą, dobrą, dostateczną lub mniej dostateczną. W celu zupełnego zabezpieczenia warunków do litery b aspirantki poddać się muszą opatrzeniu lekarskiemu, od którego wyniku zależnem jest stałe przyjęcie do zakładu.

Podania o te miejsca funduszowe należy wnieść najdalej do końca czerwca b. r. do dyrekcji e. k. cywilnego pensjonatu dla dziewcząt (w Wiedniu Josefstädter-Strasse nr. 41).

Prócz powyższych dokumentów należy załączyć:

- 1) legalizowany rewers, że kandydatka po ukończeniu nauki i złożeniu egzaminu dojrzałości aplikować się będzie przynajmniej przez sześć lat jako guwernantka w familiach lub jako nauczycielka w szkołach publicznych;
- 2) legalizowane świadectwo ubóstwa;
- 3) ostatni dekret nominacyjny ojcowski a w razie zejścia ojca lub matki także dotyczące metryki pośmiertne.

W dotyczącym podaniu należy także wyszczególnić ilość rodzeństwa t. j. braci i siostry kandydatki i ile z nich już są zaopatrzone, prócz tego należy podać w sposób pewny i wiarygodny wysokość poborów lub emerytury pobieranych przez ojca lub matkę a w razie też datę na wychowanie, który pobiera kandydatka, majątek rodzicielski lub dziecięcy, następnie lata służby ojca.

Podania zapóźno wniesione lub niuależące w dowody zaopatrzone, nie zostaną uwzględnione.

W e. k. pensyonacie cywilnym dla dziewcząt we Wiedniu przyjęte zostaną z początkiem roku szkolnego 1878/9 dziesięć kandydatek na miejsca płatne. Takowe winny podać się wyszczególnionym powyżej pod lit. a do f warunkom przyjęcia i otrzymania za spłatę rocznego ryczałtu na utrzymanie (800) złotych w. a. w pensyonacie tym prócz wychowania i nauki, pomieszkanie, wikt, ubranie, bieliznę, pomoc lekarską przez lekarzy zakładu, środki naukowe i inne potrzeby.

Ryczałty na utrzymanie należy uiszczać w kasie zakładu w ćwierćrocznych ratach z góry, przyczem się zauważa, że takowe nie sposobią się w żadnym razie do zwrotu.

W celu przyjęcia kandydatek na miejsca płatne, zechcą się takowe zgłosić listownie do starszej przełożonej e. k. pensjonatu cywilnego dla dziewcząt pani Heleny Rodiczky (VIII Josefstädter-Strasse w Wiedniu) przyczem się zauważa, że kandydatki placące nie mają obowiązku przedłożenia rewersu do l. 1 wzmiankowanego.

Z e. k. ministerstwa wyznań i oświaty. Wiedeń dnia 8 kwietnia 1878.

(2391 3-3) **Obwieszczenie.**

L. 5341. Na dniach 4 czerwca, 3 lipca i 5 sierpnia 1878, każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się w zabudowaniu sądownym publiczna sprzedaż realności pod n. k. 41 w Czestyniach, niestanowiącej ciała tabularnego, na rzecz Joachima Korkis prawoahywy Mosesa Majera Frenkla względem resztujących 35 złr. w. a. z pn. Cena szacunkowa 280 złr. w. a., wa-

**Rundmachung.** 3. 3054.

In dem f. f. Zivil-Mädchen-Pensionate in Wien, dessen Hauptzweck ist, Lehrerinnen für öffentliche Volksschulen und Erzieherinnen in Familien heranzubilden, kommen mit Beginn des Schuljahres 1878/9 vier Staats-Stiftplätze zur Besetzung, auf welche zunächst verwaite und in deren Ermanglung nicht verwaisste Töchter verdispenter f. f. Staatsbeamten Anspruch haben.

Nach dem Statute (Verordn.-Bl. für den Dienstbereich des Ministeriums für Cult. u. Unterricht ausgegeben am 15 Dezember 1875 Stf. XXIV) wird zur Aufnahme in das f. f. Zivil-Mädchen-Pensionat erfordert:

- a) ein Alter zwischen 13 und 15 Jahren;
- b) ein gesunder und normal entwickelter Körper;
- c) sittliche Unbeschaffenheit;
- d) diejenigen Kenntnisse und jenes Maß geistiger Reife, welche von einer absolvirten Schülerin der sechsten Klasse einer achtklassigen Volksschule zu fordern sind;
- e) Kenntniß der deutschen Sprache;
- f) Vorkenntnisse in der französischen Sprache und im Klavierspielen;

Der Nachweis der Aufnahmebedingungen a) b) und c) ist durch amtliche Zeugnisse, jener der Bedingungen d) e) und f) durch ein für diesen Zweck an eine Staatsanstalt für Bildung von Lehrern oder Lehrerinnen zu erwerbendes Zeugniß zu erbringen (Vdg. des Ministers für Cult. und Unterricht vom 2ten Dezember 1875 3. 19066 Minist. Vdg.-Bl. Nr. 52), welches nebst den Notizen über die einzelnen Schulgegenstände und der Angabe, wie weit die Vorkenntnisse in der französischen Sprache und im Klavierspielen reichen, das Endurtheil auszusprechen hat, ob der Prüfling nach Befähigung und Wissen zur Aufnahme in das f. f. Zivil-Mädchen-Pensionat sehr gut, gut, genügend oder minder genügend geeignet ist. Zur vollen Sicherstellung der Bedingung b) werden die Zöglinge noch vor ihrem Eintritte in das Pensionat einer ärztlichen Untersuchung unterzogen, durch deren Ergebniß die wirkliche Aufnahme bedingt ist.

Die Gesuche um diese Stiftplätze sind längstens bis Ende Juni l. J. an die Direction des f. f. Zivil-Mädchen-Pensionats (Wien, Josefstädter-Strasse Nr. 41) einzufenden.

Außer den oben angeführten Dokumenten müssen noch beigebracht werden:

- 1) Ein legalisirter Revers, daß die Kandidatin nach Vollendung ihrer Erziehung und nach Ablegung der Reifeprüfung durch wenigstens sechs Jahre als Erzieherin in Familien oder als Lehrerin an öffentlichen Schulen sich verwenden wird;
- 2) ein legalisirtes Mittellosigkeitszeugniß;
- 3) das letzte Anstellungsdekret des Vaters, und im Falle des Ablebens desselben oder der Mutter zugleich die bezüglichen Todtenscheine.

In dem Gesuche ist ferner die Zahl der Geschwister der Kandidatin, und wie viele derselben versorgt sind, anzugeben; dann sind die Höhe der Bezüge oder der Pension des Vaters oder der Mutter und der allfällige Erziehungsbeitrag der Kandidatin, das Vermögen der Eltern oder des Kindes, endlich die Dienstzeit des Vaters bestimmt und glaubwürdig nach zuweisen.

Zu spät einlangende oder nicht gehörig belegte Gesuche können nicht berücksichtigt werden.

In dem f. f. Zivil-Mädchen-Pensionate in Wien werden zu Beginn des Schuljahres 1878/9 auch zehn Zahlsöglinge aufgenommen. Diese haben den oben sub a) bis f) angeführten Aufnahmebedingungen zu entsprechen, und erhalten gegen ein jährliches Verpflegskosten-Bauschale von Acht-hundert (800) Gulden im Pensionate nebst Erziehung und Unterricht, die Wohnung, Kost, Kleidung, Wäsche, ärztliche Pflege durch die Institutsärzte, die Lehrmittel und sonstigen Erfordernisse.

Die Verpflegskosten-Bauschalebeträge sind in vierteljährigen Raten vorhinein an die Institutskasse zu entrichten und werden in feinem Falle zurückgezahlt.

Wegen Aufnahme von Zahlsöglingen, die zur Ausstellung etnes Reverses nicht verpflichtet sind, wolle man sich brieflich an die Frau Obervorsteherin des f. f. Zivil-Mädchen-Pensionats, Helene Freiin von Rodiczky (VIII, Josefstädter-Strasse in Wien) wenden.

Vom f. f. Ministerium für Cultus und Unterricht. Wien 8 April 1878.

dium 28 złr. w. a.

Resztę warunków można przzględnać w tusądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy Kulików 15 grudnia 1877.

(2444 2-3) **E d y k t.**

L. 19958. C. k. sąd powiatowy miejsko delegowany w Tarnowie wiadomem czyni, że w dniu 19 lipca 1873 zmarł w Tarnowie Chaim czyli Henryk Sachs bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli. Gdy miejsce pobytu ustawicznego spadkobiercy Wilhelma Sachsa wiadomem nie jest, przeto wzywa się go, aby w przeciągu jednego roku od dnia umieszczenia 3go edyktu w „Gazecie lwowskiej” zgłosił się w sądzie tutejszym i wniósł oświadczenie przyjęcia spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek byłby przeprowadzony z dziećmi zgłaszającymi się i z kuratorem adw. Dr. Ringelhemem dla niego ustanowionym.

Tarnów 15 Stycznia 1878.

(2445 2-3) **E d y k t.**

L. 4345. C. k. Sąd powiatowy Brzeżański zawiadamia niewiadomych z życia i miejsca pobytu Benjamina Streit, Rejzję Streit i Rachę Streit zamęż. Klarer względnie tychże niewiadomych spadkobierców, że pod dniem 15go kwietnia 1878 do liczby 4345 wniosła przeciw nim Anna Friedzew o ekstatulację 1/3 i 2/40 części sumy 3000, złotych reńskich na realności pod n. k. 100 w Brzeżanach intabulowanej, że im na kuratora adwokata Dra. Madejskiego w Brzeżanach ustanowiono i termin do sumarycznego postępowania na dzień 29go Maja 1878. wyznaczony został.

Wzywa się tedy pozwanych, aby swemu obrońcy środki dowodowe udzielił, lub innego zastępcę sobie obrali; inaczej zle skutki zaniedbania sami sobie przypisać będą musieli.

Brzeżany 16 kwietnia 1878.

(2367 2-3) **Obwieszczenie.** L. 175.

Na posadę e. k. notaryusza w Sołotwinie rozpisuje się konkurs z terminem dla wniesienia podań do e. k. Izby notaryalnej we Lwowie w 30 dniach od trzeciego umieszczenia obecnego ogłoszenia.

Z e. k. Izby notaryalnej. Lwów dnia 30 marca 1878.

(2367 2-3) **Obwieszczenie.** L. 175.

Na posadę e. k. notaryusza w Mikulińcach rozpisuje się konkurs z terminem dla wniesienia podań do e. k. Izby notaryalnej we Lwowie w 30 dniach od trzeciego umieszczenia obecnego ogłoszenia.

Z e. k. Izby notaryalnej. Lwów dnia 30 marca 1878.

(2367 2-3) **Obwieszczenie.** L. 175.

Na posady e. k. notaryuszów w Cieszanowie i Uhnowie rozpisuje się konkurs z terminem dla wniesienia podań do e. k. Izby notaryalnej we Lwowie w 30 dniach od trzeciego umieszczenia obecnego ogłoszenia.

Z e. k. Izby notaryalnej. Lwów dnia 30 marca 1878.

(2367 2-3) **Obwieszczenie.**

L. 175. Na posadę e. k. notaryusza w Kutach, rozpisuje się konkurs z terminem dla wniesienia podań do e. k. Izby notaryalnej we Lwowie w 30 dniach od trzeciego umieszczenia obecnego ogłoszenia.

Z e. k. Izby notaryalnej. Lwów dnia 30 marca 1878.

(2447 2-3) **E d y k t.**

L. 651. C. k. sąd powiatowy w Gorlicach rozpisuje egzekucyjną sprzedaż przez publiczną licytację części realności pod nr. 105 w Bely ad Biecz Fabiana Wędrychowicza własnej, ciała tabularnego niestanowiącej na zaspokojenie pretensyj Izraela Pressera w kwocie 40 zł. 10 ct. w. a. z pn. w dwóch terminach, t. j. w dniu 8 maja i 10 czerwca 1878 każdym razem o godzinie 9tej z rana.

Cena wywołania 310 zł., wadium 32 zł. w. a.

Dalsze warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzane być mogą.

Dla niewiadomych wierzycieli ustanawia się kuratorem p. adw. dra Ludwika Kapiszewskiego.

Gorlice dnia 2 kwietnia 1878.

(2462 2-3) **Obwieszczenie.**

L. 1361. C. k. sąd powiatowy w Nizankowicach ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej Izaka Wekslera przeciw Janowi Wieckowskiemu o zapłacenie 100 złr. w. a. z pn. odbędzie w sali sądowej publiczną licytację połowy gospodarstwa włościańskiego pod l. k. 20 w Radochońcach położonego, ciała tabularnego nie mającego, Jana Wieckowskiego własnego w trzech terminach 29 maja, 26 czerwca i 24 lipca 1878 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Cena wywołania 225 złr., zakład 22 złr. 50 ct.

Na pierwszym i drugim terminie ta połowa gospodarstwa tylko za cenę wywołania lub wyżej, zaś na trzecim terminie także niżej ceny wywołania sprzedana zostanie.

Bliższe warunki licytacyjne, tudzież protokół zastawniczego opisanie i oszacowania można przejrzeć w sądzie.

Nizankowice dnia 24 kwietnia 1878.

(2438 2-3) **E d y k t.** L. 11115.

C. k. sąd krajowy jako handlowy w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem Jana Oberlendera, że przeciw niemu pod dniem 15 kwietnia 1878 l. 11115 Dyrekcja Towarzystwa wzajemnego kredytu zarejestrowanego Stowarzyszenia z odpowiedzialnością ograniczoną w Krakowie o zapłacenie 960 zł.

wniosła pozew, w załatwieniu którego polecono Janowi Oberlenderowi, aby sumę 960 zł. Dyrekcji Towarzystwa wzajemnego kredytu w Krakowie w ciągu dni trzech zapłacił.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Jana Oberlendera jest niewiadomem, przeto e. k. sąd w celu zastępowania pozwanego Jana Oberlendera na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego adwokata Starzewskiego z substytucją adwokata Horowitza kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w terminie trzech dni albo sam wniósł zarzuty albo też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub innego obrońcę sobie wybrał i o tem e. k. sądowi doniósł, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćv musiał.

Kraków 19 kwietnia 1878.

(2448 2-3) **E d y k t.**

L. 8748. C. k. sąd powiatowy w Krakowcu, w sprawie egzekucyjnej ogólnego rolniczo-kredytowego Zakładu dla Galicyi i Bukowiny przeciw Iwanowi Bycio pto 200 złr. z pn. odnośnie do ogłoszenia z dnia 30 września 1877 l. 4096 celem przeprowadzenia licytacyjnej sprzedaży realności pod l. 129 w Sarnach nowy jeden termin na dzień 6 maja 1878 ogłasza.

Krakowice 12 stycznia 1878.

(2459 2-3) **E d y k t.**

L. 313. C. k. sąd powiatowy w Łące ogłasza niniejszem, że celem zaspokojenia wierzytelności Zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 250 zł. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności Grzegorza Hordyńskiego Fedkowieza w Hordyni pod l. k. 3/89 położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej, w dniach 7 maja, 14 maja i 21 maja 1878, każdym razem o 10 godzinie przed południem.

Za cenę wywołania stanowi się sumę 500 zł., za wadium 50 zł.

Dalsze warunki i akt opisanie, w tusądowej registraturze mogą być przejrzane. Łąka dnia 27 lutego 1878.

(2449 2-3) **E d y k t.**

L. 2495. Na rzecz Jakóba Hübnera pto 240 zł. odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach 18 lipca i 22 sierpnia 1878 o godzinie 10 rano, licytacja masy spadkowej po Gabryelu Bassarabie pod l. 529 w Nadwórnie położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej a na 540 zł. oszacowanej.

Wadium 54 zł.

C. k. sąd powiatowy. Nadwórna 1 kwietnia 1878.

(2463 2-3) **E d y k t.**

L. 514. C. k. Sąd powiatowy Rozwadowski oznajmja, że w dniach 7 maja, 11 czerwca 9 lipca 1878, każdym razem przed południem odbędzie się w tutejszym e. k. Sądzie powiatowym publiczna przymusowa sprzedaż realności pod n. k. 127 w Żabnie położonej Franciszka i Maryanny Pukow własnej, celem wydobycia należności Mojżesza Apla w ilości 119 złr z p. n. z tem zastrzeżeniem, że realność ta przy dwóch pierwszych terminach tylko wyżej ceny szacunkowej lub za takąową na trzecim zaś terminie za jaką bądź cenę sprzedana zostanie.

Za cenę wywołania służy cena szacunkowa w ilości 2135 złr. w. a. z której 10% jako zakład chęć kupna mający przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej złożyć mają.

Resztę warunków licytacyjnych wolno przejrzeć w tutejszej registraturze.

Rozwadowo dnia 7 lutego 1878.

(2470 2-3) **Wezwanie.**

L. 900. Józef Szydłowski b. sekwestrator miejski zmarł w dniu 11 stycznia b. r.

Wzywa się zatem wszystkie strony które by jakie pretensje do ś. p. Szydłowskiego z powodu jego czynności sekwestratorskich mieć mogły, aby pretensje te w terminie miesiący trzech w Magistracie zameldowały po upływie bowiem oznaczonego terminu kaucya służbowa zgłaszającym się sukcesorem p. Szydłowskiego zostanie i Magistrat w rozpoznaniu później zameldowanych pretensyj wdawać się nie będzie.

Magistrat król. gł. miasta Krakowa w Krakowie dnia 23 kwietnia 1878.

(2461 2-3) **E d y k t.**

L. 189. Dnia 23 maja. 27 czerwca i 25 lipca 1878 zawsze o 10 godzinie z rana zostanie sprzedana w drodze publicznej licytacji realność w Lawrykowie położona l. k. 82 niegdyś Michała Żuk a obecnie jego spadkobierców Matrony i Maryi Żuk własna, nie-tabularna na 800 zł. w. a. oszacowana na rzecz e. k. gal. uprzyw. zakładu kredytowego włościańskiego pto 274 zł. 52 ct. w. a.

Warunki, akt opisanie i oceny wolno przejrzeć w tutejszym sądzie.

C. k. sąd powiatowy Niemirów 20 lutego 1878.



## Dobra na sprzedaż.

Folwark Wyczółki do kompleksu dóbr Monasterzyska jako osobne ciało tabularne należący, w obszarze roli około 468 morgów — łąk około 3 morgi — ogrodu około 2 morgów — pastwisk około 200 morgów — zarośli około 16 morgów — lasu wysokopiennego 600 morgów, lub też wedle umowy i więcej — z prawem propinacyi, gorzelnia, jest

### do sprzedania.

Blizsza wiadomość u adw. Dr. F. Semilskiego we Lwowie plac Maryacki l. 6, II piętro.

(2484 1 3)

## Wygodne mieszkanie frontowe

o 4 pokojach, z kuchnią, strychem i piwnicą, przy ulicy rzeźbiarskiej (Łyczaków) pod l. 1 — od 1 maja b. r. do najęcia.

(2426 2-3)

## Obwieszczenie.

(2431 3-3) L. 42.

Odnosnie do tutejszego konkursu z d. 10 kwietnia 1878l. 34 oznajmia się, że co do oznaczonej płacy dochodów dla wybrać się mającego rabina w Stryju, zaszła omyłka, która w ten sposób się prostuje, że płaca i inne emolumenta dla rabina tutejszego w drodze obopólnej i dobrowolnej umowy później wyznaczone będą.

Od zwierzchności wyznaniowej gminy izraelskiej.

Stryj dnia 26 kwietnia 1878.

## K. k. pr. Lemberg - Czernowitz - Jassy - Eisenbahn - Gesellschaft.

(2491)

## Beschlüsse

der am 29 April 1878 zu Wien abgehaltenen XVII (ordentlichen) General - Versammlung.

1. Der Gestions-Bericht des Verwaltungsrathes, sowie die Betriebs-Berichte der oesterreichischen und der rumänischen Linien wurden genehmigt.

2. Dem Verwaltungsrathe wurde für das Jahr 1877 das Absolutorium ertheilt.

3. Die Anträge des Verwaltungsrathes über Verwendung des Reinertragnisses resp. die Einlösung des am 1 Mai d. J. fälligen Actien-Coupons mit 5% per annum, d. i. mit Fünf Gulden oesterr. Währung Silber wurden angenommen.

4. Die vom Verwaltungsrathe beantragten Aendrun gen der §§. 4 und 40 der Statuten wurden genehmigt.

5. Als Revisoren wurden gewählt die Herren:

Karl Dreger,  
Dr. Gustav Ritter von Schlesinger und  
Dr. David Töpfer;

als Ersatzmänner die Herren:

Carl Pollak und Anton Pohl.

6. In den Verwaltungsrath wurden wiedergewählt die Herren:

Carl Fürst Jablonowski,  
Emanuel A. Ziffer und  
Constantin Ritter von Tchorznicki;

neugewählt:

Herr Peter von Mavrogheni.

Wien, am 29 April 1878.

Der Verwaltungsrath.

## Ogłoszenie.

(2495 1-3)

L. 608. Wydział powiatowy w Brzozowie czyni wiadomo, iż na mocy §. 37 ust. o repr. pow. uznany został Eizyk Domb dzierżawca stacyi mytniczej w Trześniowie na drodze powiatowej Brzozowsko Rymanowskiej, uchwałą z dnia 15 b. m. do l. 608, za łamiącego kontrakt dzierżawny.

Z Wydziału Rady powiatowej Brzozów dnia 20 kwietnia 1878.

## Obwieszczenie.

(2482 1-3) L. 2192/D.f.

Na dniu 30 kwietnia 1878 odbyło się 40 losowanie obligacyi funduszów ind. Wielkiego księstwa krakowskiego i Galicyi zachodniej, tudzież 41 losowanie obligacyi funduszu ind. Galicyi wschodniej.

Do tego losowania przeznaczoną była kwota z funduszu indemnizacyjnego Wielkiego księstwa krakowskiego 36.000 zł.

Galicyi zachodniej 340.000 zł.

i Galicyi wschodniej 649.000 zł.

zatem razem 1,025.000 zł. mk. czyli 1,076.250 zł. wa.

Wylosowane na dniu 30 kwietnia 1878 r. obligacye wszystkich trzech funduszów jakoteż obligacye poprzednio wylosowane i jeszcze niewykupione, nareszcie obligacye, przy których zanotowane są zastrzeżenia w księgach kredytowych, obejmuje obwieszczenie dołączone do „Gazety Lwowskiej“ jako do datek.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa jako Dyrekeyi funduszów indem.

Lwów dnia 30 kwietnia 1878.

## Obwieszczenie.

(2428 3-3)

L. 1937.

Dyrekeya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie §. 63 ust. kapitały 2365 zł. 22 ct. m. k. czyli 2483 zł. 63<sup>5</sup>/<sub>10</sub> ct., 2267 zł. 73 ct., 15442 zł. 5 ct. i 3681 zł. 50 ct. wa. listami zastawnymi z większych sum 3500 zł. m. k. 2700 zł., 15600 zł. i 3700 zł. w. austr. na hypotekę dóbr Potok i Teniatyska w powiecie raw-

skim położonych, Włodzimierza Czechowicza własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonych, z dniem 1 lipca 1876 roku jeszcze pozostałe, wraz z odsetkami i należnościami podrzędnymi, właścicielowi tych dóbr wypowiedziane zostają, z tym dodatkiem, ażeby w ciągu sześciu miesięcy takowe pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacyi dóbr hypotece podległych, do kasy Towarzystwa kredytowego ziemskiego były złożone.

We Lwowie dnia 17 kwietnia 1878.

## DOBRA

### MEDYKA I STARZAWA

razem lub osobno do wydzierżawienia od dnia 1go lipca b. r.

	Roli	Ł ą k	Pastwisk	Ogrodów	Nieużytków	Ogółem morgów
<b>Medyka</b>	678	130	21	3	87	919
<b>Kopań</b>	224	25	18	3	14	284
<b>Starzawa</b>	377	460	423	2	38	1300
<b>R a z e m</b>	1279	615	462	8	139	2563

O bliższe szczegóły zgłosić się należy listownie do właściciela zamieszkałego w Krakowie, Rynek kleparski Nr. 89. (2403 4-4)

## Prezes Rady nadzorczej Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie

zawiadamia

Członków Towarzystwa prawo głosowania mających w ślad §. 84 statutu, że

## Siedmnaste zwyczajne Zgromadzenie ogólne

zbiere się

w dniu 3 czerwca 1878 roku

o godz. 10 przed południem w sali reductowej teatru krakowskiego. Przedmioty mające przyjść pod obrady tegoż zgromadzenia są następujące:

### Sprawy ogólne Towarzystwa.

- Odczytanie protokołów posiedzeń Zgromadzenia ogólnego z roku 1877 oraz nadzwyczajnego posiedzenia Zgromadzenia ogólnego w kwietniu 1878 odbytego.
- Sprawozdanie Rady nadzorczej z czynności jej dokonanych w ubiegłym roku siedmnastym od istnienia Towarzystwa.

### Dział ubezpieczeń od ognia.

- Sprawozdanie Dyrekeyi z czynności w upłynionym roku siedmnastym.
- Sprawozdanie komisji rachunkowej ze złożonych przez Dyrekeyę za ten rok rachunków i wnioski Rady nadzorczej:
  - co do udzielenia Dyrekeyi absolutoryum w dziale ogniowym;
  - co do użycia przewyżki w dochodach w dziale ogniowym.

### Dział ubezpieczeń od gradu.

- Sprawozdanie Dyrekeyi z czynności w roku cztertnastym to jest z roku 1877.
- Sprawozdanie komisji rachunkowej ze złożonych przez Dyrekeyę za ten rok rachunków i wnioski Rady nadzorczej:
  - co do udzielenia Dyrekeyi absolutoryum w dziale gradowym;
  - co do użycia przewyżki w dochodach w dziale gradowym.

### Dział ubezpieczeń na życie.

- Sprawozdanie Dyrekeyi z czynności w tym dziale w roku 1877 dokonanych.
- Sprawozdanie komisji rachunkowej ze złożonych przez Dyrekeyę za rok 1877 rachunków i wnioski Rady nadzorczej:
  - co do udzielenia Dyrekeyi absolutoryum w dziale życiowym
  - co do użycia przewyżki bilansem za rok 1877 wykazanej.

### Wnioski.

- Sprawozdanie rady nadzorczej o wnioskach jej przekazanych. Po ukończeniu spraw dotyczących Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń, odbędzie się

### Trzecie zgromadzenie ogólne

## Członków Towarzystwa wzajemnego kredytu

stosownie do §. 8 statutu tegoż Towarzystwa.

### Porządek dzienny:

- Sprawozdanie Rady nadzorczej i Dyrekeyi z czynności w roku 1877.
  - Sprawozdanie komisji rachunkowej ze złożonych przez Dyrekeyę za ten rok rachunków i wnioski Rady nadzorczej:
    - co do udzielenia Dyrekeyi absolutoryum z rachunków za czas od dnia 1 stycznia 1877 po dzień 31 grudnia 1877 roku;
    - decyzja o wynagrodzenie za pracę członków Rady nadzorczej w myśl §. 6 ust. 4 lit. b. i §. 8 lit. f. statutu;
    - ustanowienie kwoty przeznaczonej na fundusz rezerwowy;
    - ostateczne ustanowienie dywidendy od udziałów.
- NB. Prawo jednego głosu na Zgromadzeniu Towarzystwa wzajemnego kredytu mają ci członkowie, którzy złożyli zł. 500 wkładki udziałowej, za każde dalsze zł. 500 wpłaconej wkładki udziałowej, ma taki członek prawo dalszego jednego głosu, przyczem sumy nie dochodzące do zł. 500 zupełnie się nie liczą.
- Członek pojedynczy nie może mieć wraz z pełnomocnictwami więcej jak 20 głosów; każdy członek może być zastąpionym przez pełnomocnika, który jednak sam musi mieć prawo głosowania.

Kraków, dnia 1 maja 1878.

(2466)

Prezes Rady nadzorczej  
Józef br. Baum.



**Dr Karcz**  
 trudniący się od kilkunastu lat  
 specjalnie radykalnem leczeniem  
**chorób skórnych z zakażenia  
 krwi** powstałych i wzmocnieniem  
 sił, skutkiem nadużycia osłabio-  
 nych,  
 ordyn. w mieszkaniu przy ulicy Wałowej l. 3,  
 od godz. 8-10 i 2-4.  
 (Także listownie przy ścisłej dyskretyi.)  
 Jego „Poradnik“ w powyższych  
 słabościach (drugie wydanie) można na-  
 być u autora i w księgarniach, po cenie  
 1 zł. 20 ct. za egzemplarz (1845 9-?)

0 milę od Lwowa przy gościńcu jest  
**dom piętrowy**  
 z komfortem urządony cały lub czę-  
 ściowo do wynajęcia.  
 Blizsza wiadomość w administracyi  
 „Gazety Lwowskiej.“  
 (2488 1-3)

Zupełnie świeży transport  
**Przewybornej**  
 przez „SUEZ“ sprowadzanej  
**Herbaty chińskiej**  
 właśnie otrzymał i poleca handel  
**St. Markiewicza**  
 we Lwowie, w Rynku l. 42.

- Nr. 1. „TASZU“ żółtkwiatowa, aromatyczna, po zł. 4-40  
 „ 2. „JUNTOJCZAN PECHA“ biało-kwia-  
 towa, aromatyczna „ 3-60  
 „ 3. „NANDZYN“ czarna, zbiór majowy „ 3-  
 „ 4. „SOUCHONG“ czarna, bardzo dobra „ 2-50  
 „ 5. „CONGO“ familijna, weale dobra „ 1-60  
 „ 6. „WYSLEWKI z herbaty“ „ 1-10  
 „ 7. „WYSLEWKI z najlepszych herbat „ 1-40  
 W pojedynczem opakowaniu w torebkach papierowych  
 za pół kilo pełnej wagi.  
**Oprócz powyższych Herbat polecam**  
 bardzo przednią **aromatyczną a mało**  
**narkotyczną** herbatę:  
 Nr. 8. „SOUCHONG“ z pierwszego wiosennego zbioru,  
 po zł. 4-50.  
 „ 9. „SOUCHONG“ z drugiego zbioru, grubsza  
 po zł. 3-60.  
 Za skrzyneczkę oryginalną w cynie opakowaną  
 w wadze 1 1/4 kilo. (262 17-?)

Stacya kolei  
 żelaznej  
**MUSZYNA-KRYNICA.**  
 Z Krakowa do Krynicy  
 pociągi odchodzi co-  
 dziennie przed połud-  
 niem, tudzież 2 razy  
 tygodniowo wieczorem

Ces. król.

**ZAKŁAD ZDROJOWY**

**W KRYNICY**  
 dnia 15 maja 1878 otwarty,

posiada **650 pokojów gościnnych, 3 hotele, 7 restauracyj publicznych**, wspaniałe  
**gmach kąpielny**, uposażony we wszelkiego rodzaju **kąpiele**, metodą Schwärzta ogrzewane,  
 jako to: **wannowe, nasiadowe, natryskowe, borowinowe, igliwowe i gazowe**  
 (z gazu węglowego), tudzież **łaźnię słowiańską**; stała **apteka** ze składem **wód mineral-  
 nych** zamiejscowych, trudniącą się wyrobem **żelczy, kumysu, pastylek Krynickich i**  
**ekstraktu z igliwia** na kąpiele balsamiczne; **czytelnię książek i gazet**; **zakład**  
**gimnastyczny i rzecznych kąpiel**, tudzież doborową **orkiestrę.**  
**Zamówienia na pomieszkania** (od 15 maja opłacalne, od otwar-  
 cia Zakładu do 15 czerwca i od 15 września do końca sezonu o 1/3 ceny taryfowej  
 obniżone), tudzież na **wody mineralne** (Krynicką i Słowiańską) przyjmuje  
 (2378 1-3) **e. k. Zarząd zdrojowy, poczta Krynica.**

2410 2-3) L. 20499.

**Kraun = Oberschlesische Eisenbahn = Obligationen und Prioritäts = Actien**

Tak przeczorna we wszystkich rzeczach przyroda dała nam obok mnóstwa chorób, także środki  
 przeciw nim. Twierdzenie to znajduje w **Dr. Fryderyka Lengiela balsamie brzo-  
 zowym** zupełne poświadczenie. Skutki jego uznane są jako znakomite wedle licznych obserwacyj  
 wielu bardzo cenionych lekarzy w całej Europie. W ostatnim czasie donosi między innymi także em. ac.  
 c. k. prokurator uniwersytetu i med. **Dr. p. Pro. Raspi w Wiedniu**  
**o Dra Fr. Lengiela balsamie brzozowym**  
 następnie:  
**„Racjonalnie dobrane pierwastki tego kosmetyku  
 są dla pięknej pici niezrównanej dobroci i skuteczności.  
 Do szybkiego i zupełnego wygadania ustroju cery po  
 przebytej ospie balsam ten jest jedynym.“**  
 Po każdorazowym używaniu odpada prawie niezauważalnie łupież ze skóry,  
 przeczora choroby cery, jak: opalenie cery od słońca, pieg, węgry, plamy, wyrzuty,  
 nienaturalna czerwonosc twarzy, blizny ospowe, liszaje, chorobliwie wyglądająca cera itp powoli zu-  
 pełnie ustępują. Z wszelkim bezpieczeństwem może być balsam brzozowy przez każdego użyty.  
**Cena słoika wraz z opisem użycia złr. 1.50.** (7118 19-50)  
**Skład we Lwowie w aptece p. Zygmunta Ruckera „pod srebrnym orłem“.**

**Wielki pożar**  
**w Linkolnie,**  
 który zniszczył do szczytu wszystkie lokalności fabryczne, maszynery i t. p. **Pierwszego  
 angielskiego towarzystwa fabrycznego wyrobu srebra „Britania“**,  
 spowodował zupełne rozwiązanie tego towarzystwa, ponieważ przywrócenie tego olbrzymiego  
 przedsiębiorstwa do dawniejszego stanu, wymagałoby niezmiernych ofiar materialnych. W celu  
 szybkiego przeprowadzenia likwidacyi, tudzież z braku potrzebnych ubikacyj, przesłano wielką  
 część uratowanego przy pożarze towaru podpisanemu składowi z poleceniem, by go pozbywał  
 za każdą cenę, a wtaświwie by go prawie  
**rozdarowywał**  
 a tym sposobem mimo niezmierniej szkody, pokrył przynajmniej część kosztów surowego  
 materiału.  
**Każdy z wyszczególnionych tu artykułów  
 kosztował przedtem trojako.**  
 12 sztuk nożów stołowych ze srebra „Britania“ z angielskimi klingami i takimi samymi  
 widelcami, z dodatkiem gratis ciężkich ły-  
 żek stołowych z prawdziwego srebra Bri-  
 tania 5 zł. 25 ct.  
 6 sztuk ciężkich łyżeczek do kawy ze srebra  
 „Britania“ 75 ct.  
 1 chochla do śmietanki ze srebra Britania,  
 najlepszej jakości 1 zł. 25 ct.  
 1 chochla do rosółu ze srebra „Britania“ cięż-  
 ka i najlepszego gatunku 1 zł. 75 ct.  
 Dalej eleganckie **lichtarze stołowe**, para zł. 1-,-, 2-,-, 2-5) do 3. **Masiecz-  
 niczki** zł. 1, 1-65, 2-75, 3-20 do 4 zł. **Tacki** po 50, 80, 90 ct. i 1 zł. **Kandela-  
 bry** para: zł. 8-50, 10-50, 14 do 20 zł. **Imbryki lub herbatnice** po zł. 2,  
 1-50 do 3 zł. **Cukiernice** po 2 zł., 2-75 4, 5-40 do 7 zł. **Karafki na ocet i**  
**oliwę** po 2-50, 3-70, 4-20 do 6 zł. **Posypacze na cukier** 40 ct., 70, 90 i 1 zł.,  
 a prócz tego mnóstwo innych przedmiotów.  
 Każdy z przytoczonych artykułów jest z najlepszego litego srebra „Britania“, pozostaje  
 niezmiennie białym i nie da się rozróżnić od prawdziwego srebra nawet po 10 letnim użytku.  
 Obowiązują się każdemu zwrócić pieniądze, jeźli by naczynie stołowe poczerniało lub pożółtko.  
 Zamówienia przyjmuje  
**Das Erste englische Britania-Silberwaren-Depôt**  
**WIEN, Taborstrasse 11.**  
 Przesyłki na prowincję za pobraniem należności lub przesyłką w gotówce.  
 (2048 4-4)

**KANTOR WYMIANY**  
 c. k. uprz. galic.  
**Akcyjnego Banku Hipotecznego**  
**kupuje i sprzedaje**  
**wszystkie efekta i monety**  
 pod warunkami najprzystępniejszymi.  
**6% LISTY HYPOTECZNE,**  
 które według prawa z dnia 1 lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93)  
 i najwyższego post. z dnia 17 grudnia 1871 r. mogą być użyte do lokowa-  
 nia kapitałów funduszowych, pupilarnych, kaucyi małżeńskich wojskowych,  
 na kaucye i wadya, — są w tamże kantorze do nabycia.  
 Wszystkie polecenia z prowincyi wykonują się bezzwłocznie po kursie dziennym, bez  
 dolżenia prowizyi. (1844 9-?)

I.  
**Obligationen**  
 zu 100 Thaler.  
**Verzeichniß**  
 der 240 Nummern, welche in der 28 Verlosung am 15 April 1878 gezogen worden sind.

245	1787	2951	3963	5141	6338	8313	9403	10585	12830	14485	16552
340	1851	2955	4014	5206	6347	8378	9421	10626	12864	14601	16588
422	1889	2993	4060	5325	6435	8437	9431	10719	13167	14936	16601
446	1928	3118	4094	5358	6708	8518	9448	10851	13220	15025	16611
507	1947	3149	4253	5378	6875	8525	9482	11123	13461	15111	16614
598	2001	3153	4269	5392	6918	8566	9582	11181	13600	15117	16725
673	2002	3298	4328	5453	6968	8718	9593	11214	13639	15372	16743
730	2027	3410	4408	5482	7021	8813	9688	11459	13693	15376	16795
786	2052	3453	4428	5520	7037	8836	9795	11499	13732	15402	16831
835	2099	3503	4536	5610	7078	8847	9868	11572	13821	15815	16983
837	2183	3644	4592	5873	7164	8852	9968	11600	13871	15822	17068
1203	2191	3729	4597	5896	7220	8875	10005	11784	13960	15875	17100
1253	2229	3774	4697	5916	7231	8888	10097	11825	14000	16023	17131
1280	2589	3784	4724	6001	7303	8942	10112	11891	14008	16084	17211
1447	2611	3801	5764	6014	7437	8973	10141	11935	14043	16092	17233
1599	2622	3839	4797	6019	7798	9043	10158	11966	14047	16096	17267
1728	2647	3847	4826	6023	7862	9222	10329	12039	14065	16178	17412
1744	2715	3886	4860	6061	7875	9231	10420	12087	14354	16247	17665
1776	2857	3919	5033	6106	7912	9286	10559	12322	14397	16463	17686
1783	2858	3941	5120	6298	7965	9323	10564	12743	14483	16482	17783

II.  
**Prioritäts-Actien**  
 zu 100 Thaler.  
**Verzeichniß**  
 der 45 Nummern, welche in der 29 Verlosung am 15 April 1878 gezogen worden sind.

132	265	794	890	1198	1556	1737	2040	2259	2644	2881	3251
199	597	818	1011	1324	1616	1771	2050	2296	2660	2893	
211	604	821	1012	1487	1695	1924	2055	2353	2678	2915	
264	616	887	1055	1501	1707	1939	2155	2400	2720	3171	

Die Auszahlung der am 15 April 1878 verlostten Obligationen und Prioritäts-Actien erfolgt ab **1 Juli 1878.**

**Ausstands-Nachweis**  
 enthaltend die in den letztverlosten vier Jahren verlostten Kraun-Oberschlesischen Eisen-  
 bahnen-Obligationen und Prioritäts-Actien, welche bisher zur Rückzahlung noch nicht beigebracht  
 worden sind.

Eisenbahn-Obligationen						Prioritäts-Actien	
Nummer	Verlosungs-Jahr	Nummer	Verlosungs-Jahr	Nummer	Verlosungs-Jahr	Nummer	Verlosungs-Jahr
717	1877	9167	1877	13206	1877	3427	1877
892	1877	9196	1877	14205	1877		
941	1877	9304	1877	14639	1876		
2866	1877	10027	1877	14715	1874		
4241	1874	11075	1877	14826	1877		
4771	1877	11077	1877	14972	1876		
4803	1877	11314	1877	15097	1877		
5240	1877	11404	1877	16855	1876		
5248	1877	11425	1876	16885	1877		
5411	1875	11642	1877	17306	1877		
6173	1877	11657	1877	17451	1877		
7055	1877	12788	1877				



# OBWIESZCZENIE.

# KUNDMACHUNG.

Przy losowaniu obligacyj indemnizacyjnych skutecznionem na dniu 30. Kwietnia 1878 zostały następujące obligacje do spłaty wylosowane, a mianowicie:

Bei der am 30. April 1878 vorgenommenen Verlosung der Grund-Entlastungs-Schuldverschreibungen wurden zur Rückzahlung gezogen, u. z. Schuldverschreibungen:

**A) funduszu indemnizacyjnego Wielkiego Księstwa Krakowskiego.**  
(40. Losowanie)

**A) des Grundentlastungsfondes für das Großherzogthum Krakau.**  
(40. Verlosung)

Na 50 złr. z kuponami: Nr. 170, 171;  
Na 100 złr. z kuponami:  
Nr. 36, 48, 84, 382, 419, 619, 714, 726, 732, 760, 765, 889, 1.055, 1.058, 1.129,  
Na 500 złr. z kuponami: Nr. 5, 74, 174, 295;  
Na 1.000 złr. z kuponami:  
Nr. 4, 241, 429, 437, 491, 717, 944, 998, 1.064, 1.215, 1.229, 1.293, 1.407;  
Na 5.000 złr. z kuponami: Nr. 21;  
i Lit. A.  
Nr. 56 na 6.920 złr., Nr. 60 na 1.330 złr., Nr. 327 na 100 złr., Nr. 333 na 50 złr., Nr. 337 na 10.000 złr., Nr. 104 na 390 złr.;  
I. Obligacya lit. A. Nr. 337 na 10.000 złr. z częściową kwotą 4.910 złr.

über 50 fl. mit Coupons: Nr. 170, 171;  
über 100 fl. mit Coupons:  
1.301, 1.308, 1.319, 1.398, 1.713, 1.906, 1.934;  
über 500 fl. mit Coupons: Nr. 5, 74, 174, 295;  
über 1.000 fl. mit Coupons:  
über 5.000 fl. mit Coupons: Nr. 21;  
und Lit. A.  
Nr. 56 über 6.920 fl., Nr. 60 über 1.330 fl., Nr. 327 über 100 fl., Nr. 333 über 50 fl., Nr. 337 über 10.000 fl., Nr. 104 über 390 fl.;  
I. Grundentlastungs-Obligation Lit. A. Nr. 337 über 10.000 fl. mit dem Theilbetrage 4.910 fl.

**B) funduszu indemnizacyjnego Galicji zachodniej.**  
(40. Losowanie.)

**B) des Grundentlastungsfondes für das Verwaltungsgebiet Krakau.**  
(40. Verlosung.)

na 50 złr. z kuponami:  
Nr. 454, 503, 646, 882, 1.006, 1.226, 1.231, 1.333, 1.526, 1.599, 1.775, 1.805, 1.832, 1.867, 2.146, 2.162, 2.315, 2.357, 2.405, 2.514, 2.521, 2.702, 2.972, 3.040, 3.382, 3.476, 3.481, 3.495, 3.741, 3.750, 3.882, 4.003, 4.207, 4.525, 4.661, 4.669, 4.839, 4.845;  
na 100 złr. z kuponami:  
Nr. 158, 232, 262, 388, 406, 884, 897, 1.051, 1.033, 1.130, 1.179, 1.254, 1.436, 1.988, 2.069, 2.142, 2.181, 2.403, 2.487, 2.604, 2.632, 2.705, 2.707, 2.718, 3.052, 3.292, 3.386, 3.418, 3.539, 3.569, 3.573, 3.609, 3.820, 4.258, 4.259, 4.443, 4.524, 4.616, 4.774, 4.834, 5.333, 5.580, 5.836, 5.896, 6.076, 6.113, 6.219, 6.347, 6.362, 6.398, 6.561, 6.585, 6.727, 6.905, 7.120, 7.322, 7.659, 7.919, 8.187, 8.414, 8.479, 8.770, 8.774, 9.001, 9.146, 9.223, 9.350, 9.380, 9.462, 9.468, 9.810, 9.912, 10.126, 10.445, 10.462, 10.795, 10.816, 10.953, 11.120, 11.321, 11.430, 11.481, 11.571, 11.589, 11.612, 11.616, 11.672, 11.769, 11.882, 12.338, 12.452, 12.535, 12.736, 12.799, 13.356, 13.396, 13.534, 13.569, 13.636, 13.960, 14.018, 14.219, 14.337, 14.433, 14.472, 14.540, 14.650, 14.671, 14.694, 14.734, 14.766, 14.786, 14.794, 15.212, 15.644, 15.717, 15.762, 15.814, 15.852, 16.299, 16.455, 16.508, 16.591, 16.691, 16.708, 16.834, 16.962, 16.970, 17.001, 17.099, 17.123, 17.173, 17.208, 17.217, 17.240, 17.239, 17.444, 17.456, 17.542, 17.703, 17.753, 17.909, 18.054, 18.132, 18.190, 18.321, 18.450, 18.476, 18.650, 18.653, 18.715, 18.858, 18.873, 18.877, 18.936, 18.982, 18.991, 19.081, 19.199, 19.277, 19.314, 19.521, 19.774, 19.964, 20.023, 20.238, 20.346, 20.348, 20.395, 20.740, 20.847, 20.982, 21.110, 21.165, 21.396, 21.452, 21.481, 21.521, 21.531, 21.934, 22.154, 22.197, 22.208, 22.400, 22.558, 22.580, 22.776, 22.919, 23.032, 23.129, 23.147, 23.200, 23.302, 23.506, 23.529, 23.661, 23.677, 23.906, 23.957, 23.998, 24.723, 24.760, 24.807, 25.028, 25.046, 25.099, 25.134, 25.325, 25.370, 25.399, 25.585, 25.688, 25.711, 26.049, 26.065, 26.175, 26.487, 26.777, 26.820, 26.903, 26.960, 26.969, 27.055, 27.105, 27.211, 27.242, 27.311, 27.385, 27.469, 27.489, 27.514, 27.552, 27.641, 27.775, 27.867, 27.900, 27.945, 27.960, 28.062, 28.065, 28.132, 28.140, 28.163, 28.182, 28.199, 28.211;  
na 500 złr. z kuponami:  
Nr. 143, 194, 249, 339, 370, 577, 601, 669, 745, 761, 791, 1.011, 1.088, 1.119, 1.245, 1.265, 1.638, 1.665, 1.744, 1.783, 1.852, 2.294, 2.403, 2.580, 2.752, 2.934, 3.223, 3.265, 3.311, 3.357, 3.388, 3.432, 3.607, 3.622, 3.928, 4.009, 4.061, 4.175, 4.303, 4.360, 4.363, 4.445, 4.860, 4.886, 4.968, 4.979, 5.263, 5.269, 5.450;  
na 1.000 złr. z kuponami:  
Nr. 217, 235, 254, 638, 706, 831, 1.394, 1.506, 1.894, 2.011, 2.098, 2.206, 2.229, 2.306, 2.329, 2.453, 2.474, 2.575, 2.679, 2.693, 3.060, 3.128, 3.268, 3.444, 3.740, 3.931, 4.198, 4.205, 4.305, 4.399, 4.535, 4.605, 4.615, 4.757, 4.882, 4.989, 5.004, 5.032, 5.109, 5.233, 5.577, 5.707, 6.025, 6.111, 6.171, 6.304, 6.559, 7.014, 7.310, 7.333, 7.559, 7.567, 8.012, 8.179, 8.201, 8.344, 8.439, 8.575, 8.684, 8.705, 8.929, 8.958, 8.966, 8.988, 9.167, 9.213, 9.235, 9.258, 9.350, 9.390, 9.558, 9.579, 9.617, 9.764, 10.023, 10.348, 10.589, 10.671, 10.701, 10.707, 10.711, 10.987, 11.020, 11.076, 11.206, 11.266, 11.306, 11.351, 11.393, 11.635, 11.678, 11.699, 11.975, 11.994, 12.026, 12.077, 12.113, 12.196, 12.358, 12.387, 12.412, 12.459, 12.549, 12.630, 12.997, 13.120, 13.122, 13.199, 13.249, 13.283, 13.366, 13.444, 13.480;  
na 5.000 złr. z kuponami: Nr. 71, 245, 311, 335, 690, 928, 1.049;  
na 10.000 złr. z kuponami: Nr. 110, 368, 540, 1.000, 1.015, 1.135;  
i Lit. A.

über 50 fl. mit Coupons:  
über 100 fl. mit Coupons:  
über 500 fl. mit Coupons:  
über 1.000 fl. mit Coupons:  
über 5.000 fl. Coupons: Nr. 71, 245, 311, 335, 690, 928, 1.049;  
über 10.000 fl. mit Coupons: Nr. 110, 368, 540, 1.000, 1.015, 1.135;  
und Litt. A.

Nr.	na złr. über fl.	Nr.	na złr. über fl.	Nr.	na złr. über fl.	Nr.	na złr. über fl.	Nr.	na złr. über fl.	Nr.	na złr. über fl.	Nr.	na złr. über fl.	Nr.	na złr. über fl.	Nr.	na złr. über fl.
376	11.200	1.999	8.340	3.214	100	4.098	90	4.652	10.000	5.320	300	5.587	400	5.863	2.400	6.162	100
427	310	2.478	290	3.353	200	4.317	8.800	4.653	1.000	5.343	10.000	5.654	100	5.931	1.360	6.212	1.550
563	3.360	2.674	90	3.593	90	4.489	10.000	5.068	650	5.454	200	5.776	200	5.983	50	6.261	3.800
I. 1.595	5.940	3.024	250	3.931	100	4.516	100	5.210	100	5.511	150	5.783	550	6.088	200	6.279	750
1.612	1.000																

I. Obligacya lit. A. Nr. 1.595, z częściową kwotą 2.720 złr.

I. Grundentlastungs-Obligation Lit. A. Nr. 1.595, mit dem Theilbetrage 2.720 fl.

**C) funduszu indemnizacyjnego Galicji wschodniej.**  
(41. Losowanie.)

**C) des Grundentlastungsfondes für das Verwaltungsgebiet Lemberg.**  
(41. Verlosung.)

na 50 złr. z kuponami:  
Nr. 122, 134, 195, 409, 412, 516, 662, 787, 998, 1.321, 1.343, 1.468, 1.565, 1.601, 1.667, 1.694, 2.187, 2.473, 2.814, 2.956, 2.964, 2.992, 3.123, 3.150, 3.193, 3.201, 3.378, 3.443, 3.500, 3.634, 3.709, 3.864, 4.135, 4.236, 4.385, 4.655, 5.081, 5.190, 5.265, 5.425, 5.505, 5.753, 6.284, 6.292, 6.337, 6.380, 6.392, 6.598, 6.630;  
na 100 złr. z kuponami:  
Nr. 13, 318, 421, 448, 580, 647, 1.002, 1.033, 1.036, 1.163, 1.202, 1.210, 1.229, 1.260, 1.369, 1.400, 1.419, 1.842, 1.956, 2.012, 2.216, 2.285, 2.339, 2.373, 2.384, 2.572, 2.633, 2.686, 2.766, 2.774, 2.790, 2.792, 3.076, 3.090, 3.189, 3.377, 3.560, 3.974, 4.323, 4.825, 4.975, 5.355, 5.444, 5.559, 5.665, 5.949, 6.296, 6.335, 6.635, 6.773, 6.791, 6.842, 7.189, 7.383, 7.488, 7.727, 7.752, 7.925, 8.100, 8.163, 8.175, 8.255, 8.264, 8.429, 8.463, 8.603, 8.702, 8.758, 8.826, 8.889, 8.901, 8.910, 9.294, 9.510, 9.534, 9.907, 9.920, 10.049, 10.052, 10.155, 10.281, 10.415, 10.865, 10.918, 11.188, 11.288, 11.317, 11.371, 11.482, 11.487, 11.517, 11.737, 11.720, 11.807, 12.041, 12.221, 12.318, 12.735, 12.767, 12.808, 12.841, 12.875, 12.948, 13.040, 13.077, 13.188, 13.773, 13.875, 13.975, 14.110, 14.185, 14.365, 14.413, 14.494, 14.721, 14.740, 14.885, 15.363, 15.642, 15.823, 16.287, 16.658, 16.660, 16.990, 17.015, 17.087, 17.204, 17.223, 17.269, 17.325, 17.736, 17.907, 18.016, 18.021, 18.091, 18.324, 18.403, 18.683, 18.748, 18.905, 18.966, 19.015, 19.122, 19.193, 19.377, 19.402, 19.426, 19.608, 19.727, 19.945, 20.009, 20.010, 20.032, 20.353, 20.366, 20.397, 20.558, 20.591, 21.073, 21.220, 21.279, 21.308, 21.346, 21.348, 21.352, 21.500, 21.655, 21.695, 21.761, 21.774, 21.937, 22.064, 22.119, 22.336, 22.429, 22.777, 23.036, 23.065, 23.114, 23.168, 23.185, 23.231, 23.237, 23.273, 23.523, 23.584, 23.688, 24.009, 24.021, 24.137, 24.232, 24.254, 24.469, 24.613, 24.811, 24.829, 24.856, 24.897, 24.932, 25.137, 25.183, 25.184, 25.326, 25.465, 25.707, 26.055, 26.126, 26.255, 26.307, 26.315, 26.364, 26.474, 26.576, 26.880, 26.960, 27.007, 27.078, 27.151, 27.378, 27.707, 27.844, 27.951, 28.050, 28.148, 28.187, 28.227, 28.535, 28.687, 28.806, 28.822, 28.925, 29.111, 29.540, 29.660, 29.882, 30.025, 30.028, 30.087, 30.132, 30.142, 30.291, 30.515, 30.619, 30.718, 30.922, 30.960, 31.179, 31.202, 31.215, 31.245, 31.390, 31.475, 31.504, 32.055, 32.212, 32.234, 32.343, 32.436, 32.585, 32.851, 32.966, 33.256, 33.258, 33.434, 33.656, 33.904, 33.967, 34.017, 34.050, 34.147, 34.695, 34.715, 34.735, 34.873, 34.921, 34.931, 34.987, 35.003, 35.098, 35.184, 35.212, 35.251, 35.380, 35.419, 35.884, 35.911, 35.915, 35.967, 35.973, 36.035, 36.033, 36.362, 36.519, 36.618, 36.717, 36.773, 37.232, 37.350, 37.388, 37.392, 37.489, 37.555, 37.598, 37.985, 38.271, 38.282, 38.526, 38.551, 38.605, 38.619, 38.964, 38.939, 39.012, 39.046, 39.089, 39.262, 39.306, 39.560, 39.647, 39.951, 40.208, 40.323, 40.516, 40.547, 40.654, 40.687, 40.956, 41.063, 41.144, 41.171, 41.231, 41.243, 41.305, 41.453, 41.675, 41.678, 41.787, 42.022, 42.146, 42.242, 42.258, 42.300, 42.308, 42.324, 42.355, 42.451, 42.588, 42.620, 42.811, 42.865, 42.929, 43.085, 43.293, 43.398, 43.495, 43.719, 43.918, 43.971, 43.977, 43.987, 44.159, 44.224, 44.287, 44.512, 44.529, 44.549, 44.555, 44.588, 44.757, 44.897, 44.970, 45.129, 45.220, 45.227, 45.366, 45.373, 45.399, 45.402, 45.535, 45.591, 45.623, 45.660, 45.678, 45.782, 45.967, 45.973, 46.267, 46.277, 46.288, 46.400, 46.465, 46.472, 46.636, 46.679, 46.747, 46.834, 46.869, 46.911, 46.914, 47.032, 47.039, 47.102, 47.117, 47.181, 47.199, 47.444, 47.597, 47.605, 47.727, 47.754, 47.768, 47.782, 47.787, 47.795, 47.958, 47.984, 48.014, 48.022, 48.038, 48.077, 48.303, 48.375, 48.378.  
na 500 złr. z kuponami:  
Nr. 131, 212, 228, 330, 432, 471, 623, 801, 1.209, 1.241, 1.407, 1.546, 1.597, 1.617, 1.785, 1.849, 2.253, 2.256, 2.448, 2.531, 2.652, 3.049, 3.246, 3.284, 3.506, 3.604, 5.787, 3.811, 3.850, 3.951, 4.130, 4.144, 4.286, 4.386, 4.521, 4.529, 4.581, 4.690, 4.721, 4.741, 4.856, 5.107, 5.112, 5.143, 5.286, 5.346, 5.390, 5.450, 5.516, 5.653, 5.779, 5.926, 5.946, 6.276, 6.720, 6.765, 6.785, 6.808, 7.040, 7.110, 7.244, 7.268, 7.406, 7.454, 7.483, 7.903, 7.931, 8.071, 8.116, 8.153, 8.205, 8.431, 8.592, 8.627, 8.642, 8.682, 8.876, 8.901, 8.972, 9.050, 9.079, 9.162, 9.176, 9.178, 9.357, 9.378, 9.596, 9.617, 9.655, 9.729, 9.796, 9.919, 10.134, 10.157;  
na 1.000 z kuponami:  
Nr. 61, 155, 238, 339, 365, 425, 770, 970, 972, 992, 1.102, 1.227, 1.296, 1.363, 1.642, 1.834, 1.911, 1.922, 1.972, 2.216, 2.309, 2.315, 2.318, 2.332, 2.388, 2.623, 2.842, 2.945, 3.058, 3.204, 3.354, 3.629, 3.849, 3.880, 4.152, 4.263, 4.661, 5.292, 5.319, 5.320, 5.458, 5.714, 5.899, 6.041, 6.236, 6.246, 6.551, 6.583, 6.664, 6.691, 6.819, 6.821, 6.898, 6.938, 7.070, 7.125, 7.279, 7.398, 7.501, 7.507, 7.563, 7.630, 7.813, 8.064, 8.071, 8.331, 8.334, 8.414, 8.441, 8.456, 8.506, 8.638, 8.937, 8.979, 9.022, 9.110, 9.269, 9.440, 9.529, 9.705, 9.802, 9.822, 9.862, 9.982, 10.034, 10.187, 10.328, 10.634, 10.671, 10.693, 10.972, 10.933, 11.029, 11.072, 11.119, 11.623, 11.708, 11.979, 11.991, 11.998, 12.036, 12.090, 12.203, 12.896, 13.073, 13.229, 13.246, 13.305, 13.307, 13.587, 13.649, 13.677, 13.777, 13.892, 14.120, 14.295, 14.309, 14.337, 14.519, 14.537, 14.669, 14.824, 14.850, 14.882, 14.892, 15.179, 15.241, 15.292, 15.640, 15.665, 15.714, 15.744, 15.809, 15.818, 15.973, 16.116, 16.183, 16.344, 16.467, 16.482, 16.543, 16.688, 16.845, 16.898, 16.901, 16.984.



17.052, 17.299, 18.075, 18.078, 18.215, 18.490, 18.506, 18.525, 18.722 18.920, 18.952, 19.664, 19.680, 19.841, 19.908, 20.197, 20.209, 20.234, 20.346, 20.480, 20.485, 20.851, 20.893, 20.927, 21.174, 21.268, 21.345, 21.470, 21.760, 21.925, 21.941, 21.981, 22.011, 22.185, 22.242, 22.282, 22.284, 22.316, 22.518, 22.930, 23.008, 23.043, 23.142, 23.212, 23.354, 23.453, 23.618, 23.751, 23.818, 24.041, 24.391, 24.392, 24.460, 24.532, 24.655, 24.794, 24.992, 25.005, 25.408, 25.589, 25.800, 25.880, 25.957, 26.001, 26.140, 26.328, 26.499, 26.577, 26.593, 26.681, 26.724, 26.816, 26.892, 26.896, 27.000, 27.017, 27.062, 27.105, 27.317, 27.339, 27.449, 27.567, 27.717, 27.951, 28.050, 28.180, 28.227, 28.406, 28.435, 28.488, 28.507, 28.531, 28.543, 28.817, 29.033, 29.064, 29.137, 29.251, 29.317, 29.362, 29.371, 29.374, 29.479, 29.497, 29.502, 29.551, 29.717, 29.721, 29.722, 30.011, 30.013, 30.050, 30.138, 30.158, 30.183, 30.261, 30.338, 30.593;

Na 5.000 zlr. z kuponami: Nr. 38, 67, 78, 419, 662, 705, 1.062, 1.124, 1.917, 1.932;  
Na 10.000 zlr. z kuponami: Nr. 59, 148, 329, 337, 501, 638, 791, 1.401, 1.422, 2.008;  
i Lit. A.

über 5.000 fl. mit Coupons: Nr. 38, 67, 78, 419, 662, 705, 1.062, 1.124, 1.917, 1.932;  
über 10.000 fl. mit Coupons: Nr. 59, 148, 329, 337, 501, 638, 791, 1.401, 1.422, 2.008;  
und Litt. A.

Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.
332	250	2.685	290	5.836	100	7.618	400	8.672	300	9.745	1.530	10.677	100	11.216	1.200	11.873	100
1.122	350	3.093	50	5.903	790	7.743	100	8.763	100	9.763	200	10.707	200	11.253	2.400	11.958	200
1.246	350	3.158	14.030	6.456	100	7.916	2.100	8.774	1.300	9.800	200	10.709	100	11.258	10.000	12.037	200
1.344	120	3.480	300	6.959	250	7.949	550	8.836	200	9.896	50	10.793	100	11.336	350	12.304	200
1.371	350	3.862	350	6.964	50	8.322	10.000	9.121	10.000	9.996	200	10.799	100	11.371	200	12.349	1.350
1.443	100	4.994	50	7.085	200	8.416	50	9.324	300	10.024	50	10.832	1.500	11.375	600	12.417	100
1.551	14.660	5.195	1.300	7.088	150	8.437	200	9.353	300	10.150	1.500	10.906	200	11.417	150	12.547	5.580
2.305	8.820	5.603	1.000	7.221	50	8.524	10.000	9.371	300	10.233	1.100	10.959	400	11.556	600	12.557	350
2.485	80	5.663	850	7.287	100	8.541	8.300	9.486	100	10.264	100	11.021	50	11.634	50	12.619	2.050
2.603	50	5.676	100	7.336	2.100	8.574	10.000	9.742	130	10.607	200	11.058	7.900	11.732	400		

I. Obligacya Lit. A. Nr. 9.121 na 10.00 zlr., z częściową kwotą 9.320 zlr.

I. Nr. 9.121 über 10.000 fl., mit dem Theilbetrage von 9.320 fl.

Powyższe obligacye wypłacone zostaną wedle istniejących przepisów w wylosowanych kwotach kapitału po upływie sześciu miesięcy od dnia wylosowania w ces. król. kasie funduszów indemnizacyjnych we Lwowie, która to kasa na niewylosowaną część obligacyj nowe obligacye wystawi.

W ciągu ostatnich trzech miesięcy przed terminem wypłaty wylosowane obligacye równie ces. król. przywilejowany austriacki Bank narodowy we Wiedniu eskomptować będzie. Prócz tego wykazują się ponownie już wylosowane a jeszcze nie wypłacone obligacye wszystkich trzech funduszów w załączonych trzech wykazach z tem zastrzeżeniem, że oprocentowanie obligacyj indemnizacyjnych z terminem wypłaty ustaje i że w razie, gdyby kupony od tych obligacyj zostały wypłacone, to wypłacone kwoty od kapitału przy wypłacie odciążone zostaną.

Nareszeie czyni się wiadomo, że w księgach kredytowych ces. król. kasy funduszów indemnizacyjnych znajdują się adnotacye przy następujących obligacyach a mianowicie:

- A) w księgach funduszu indemnizacyjnego Wielkiego Księstwa Krakowskiego:  
1. przez właścicieli doniesiona strata przy obligacyach z kuponami: na 100 zlr.: Nr. 1.868;  
2. rozpoczęta amortyzacya przy obligacyach z kuponami: na 50 zlr.: Nr. 223; na 100 zlr.: Nr. 1.382 i 1.383; na 500 zlr.: Nr. 288;  
3. już dozwolona amortyzacya przy obligacyi z kuponami: na 500 zlr.: Nr. 87;

- B) w księgach funduszu indemnizacyjnego Galicyi zachodniej:  
1. przez właścicieli doniesiona strata przy obligacyach z kuponami: na 100 zlr.: Nr. 6.261; na 1.000 zlr.: Nr. 992, 12.103, 12.104, 12.105, 12.107; na 5.000 zlr.: Nr. 20;  
2. rozpoczęta amortyzacya przy obligacyach: na 50 zlr. z kuponami: Nr. 384, 1.173; na 100 zlr. z kuponami: Nr. 4.716, 8.787, 9.162, 10.515, 12.081, 17.400, 17.508, 26.998; na 500 zlr. z kuponami: Nr. 5.087; na 1.000 zlr. z kuponami: Nr. 1.579, 10.419; i Lit. A. Nr. 136 na 80 zlr., Nr. 1.006 na 50 zlr., Nr. 2.841 na 600 zlr., Nr. 3.038 na 270 zlr., Nr. 4.143 na 200 zlr.;

- 3. już dozwolona amortyzacya przy obligacyach: na 50 zlr. z kuponami: Nr. 1.406, 1.627, 2.958; na 100 zlr. z kuponami:

Nr. 196, 575, 805, 927, 1.080, 1.081, 1.159, 1.656, 2.494, 3.785, 5.208, 6.565, 6.982, 7.676, 8.540, 8.541, 9.532, 9.917, 9.918, 10.600, 10.979, 10.981, 11.208, 11.209, 11.210, 11.370, 11.435, 11.577, 12.464, 13.264, 13.790, 19.481, 20.134, 21.178;  
na 500 zlr. z kuponami: Nr. 12, 1.156, 2.085, 2.182, 2.453, 3.742;  
na 1.000 zlr. z kuponami: Nr. 4.696, 5.677;  
i Lit. A. Nr. 237 na 350 zlr., Nr. 511 na 5.490 zlr., Nr. 1.113 na 350 zlr.; Nr. 1.466 na 1.970 zlr., Nr. 2.007 na 3.180 zlr., Nr. 2.473 na 90 zlr., Nr. 2.614 na 100 zlr., Nr. 3.438 na 50 zlr., Nr. 3.458 na 80 zlr., Nr. 4.116 na 100 zlr. i Nr. 4.703 na 200 zlr.

- C) w księgach funduszu indemnizacyjnego Galicyi wschodniej:  
1. przez właścicieli doniesiona strata przy obligacyi: Lit. A. Nr. 8.629 na 200 zlr.;
- 2. rozpoczęta amortyzacya przy obligacyach: na 50 zlr. z kuponami: Nr. 1.099, 2.354, 4.322, 5.378, 5.400, 5.926; na 100 zlr. z kuponami: Nr. 7.879, 7.908, 1.4197, 17.670, 19.570, 20.514, 21.282, 22.015, 24.458, 30.241, 30.846, 33.337, 35.481, 38.272, 46.038, 46.408; na 1.000 zlr. z kuponami: Nr. 1.451, 8.118, 12.283, 23.707; na 5.000 zlr. z kuponami: Nr. 1.915; i Lit. A. Nr. 2.934 na 200 zlr., Nr. 7.627 na 700 zlr., Nr. 8.345 na 200 zlr., Nr. 8.539 na 200 zlr., Nr. 8.998 na 400 zlr., Nr. 9.817 na 200 zlr. i Nr. 11.406 na 600 zlr.

- 3. już dozwolona amortyzacya przy obligacyach: na 50 zlr. z kuponami: Nr. 313, 1.034, 1.344, 1.450, 1.718, 1.743, 2.518, 4.068, 4.411, 4.638; na 100 zlr. z kuponami: Nr. 55, 2.103, 2.123, 3.832, 4.176, 4.466, 4.467, 5.135, 5.180, 5.999, 6.000, 6.001, 6.002, 6.957, 7.257, 11.164, 11.345, 11.964, 12.774, 13.566, 14.049, 15.350, 15.371, 15.372, 15.373, 15.374, 15.962, 15.963, 15.964, 15.968, 15.969, 16.761, 16.768, 17.155, 17.156, 17.157, 17.252, 17.273, 17.274, 17.275, 17.584, 17.585, 18.109, 18.141, 18.230, 20.511, 20.512, 20.534, 20.572, 20.574, 21.188, 21.313, 24.068, 24.239, 24.570, 24.915, 25.735, 26.779, 26.780, 28.461, 30.231, 30.232, 30.233, 32.417, 39.339, 39.433, 39.439, 40.313;

- na 500 zlr. z kuponami: Nr. 974, 1.269, 1.395, 1.903, 2.092, 2.885, 3.263, 3.980, 4.440, 4.527, 7.005, 7.486, 7.488;  
na 1.000 zlr. z kuponami: Nr. 262, 2.136, 3.202, 3.383, 3.454, 3.455, 3.804, 3.829, 4.324, 4.326, 8.396, 10.564, 10.565, 10.566, 10.567, 11.040, 11.511, 11.512, 11.513, 12.429, 14.509, 16.166, 16.409, 17.097, 19.377, 26.414, 26.548;  
i Lit. A.

Vorstehende Schuldverschreibungen werden mit den verlosenen Kapitalbeträgen nach sechs Monaten vom Verlosungstage an gerechnet bei der k. k. Grundentlastungsfondskasse in Lemberg unter Beobachtung der diefalls bestehenden Vorschriften ausbezahlt, welche Kasse zugleich über den verlosenen Theil der Schuldverschreibungen neue Schuldverschreibungen ausstellen wird.

Innerhalb der letzten drei Monate vor dem Einlösungszeitpunkte werden die verlosenen Schuldverschreibungen auch von der k. k. priv. österr. Nationalbank in Wien eskomptirt.

Ferner werden die bereits verlosenen und nicht eingelösten Schuldverschreibungen aller drei Fonds mittelst der beiliegenden drei Ausweise neuerdings mit der Verwarnung kundgemacht, daß die Verzinsung der Grundentlastungs-Schuldverschreibungen mit dem Rückzahlungstermine aufhört, und daß falls dennoch die Coupons eingelöst werden sollten, die diefallsigen Beträge vom Kapitalbetrage bei Auszahlung desselben eingebracht werden.

Schließlich wird bekannt gegeben, daß in den Creditbüchern der k. k. Grundentlastungsfondskasse folgende Vormerkungen haften, und zwar in jenen:

- A) des Grundentlastungsfondes für das Großherzogthum Krakau:  
1. der von den Eigenthümern angezeigte Verlust bei der Schuldverschreibungen mit Coupons: über 100 fl. Nr. 1.868;  
2. die eingeleitete Amortisirung bei den Schuldverschreibungen mit Coupons: über 50 fl. Nr.: 223; über 100 fl. Nr.: 1.382, 1.383; über 500 fl.: Nr. 288;  
3. die bereits bewilligte Amortisirung bei den Schuldverschreibungen mit Coupons: über 500 fl. Nr.: 87;

- B) des Grundentlastungsfondes für das Verwaltungsgebiet Krakau:  
1. der von den Eigenthümern angezeigte Verlust bei den Schuldverschreibungen mit Coupons: über 100 fl.: 6.261; über 1.000 fl.: Nr. 992, 12.103, 12.104, 12.105, 12.107; über 5.000 fl.: Nr. 20;  
2. die eingeleitete Amortisirung bei den Schuldverschreibungen: über 50 fl. mit Coupons: Nr. 384, 1.173; über 100 fl. mit Coupons: Nr. 4.716, 8.787, 9.162, 10.515, 12.081, 17.400, 17.508, 26.998; über 500 fl. mit Coupons: Nr. 5.087; über 1.000 fl. mit Coupons: Nr. 1.579, 10.419; und Litt. A. Nr. 136 über 80 fl., Nr. 1.006 über 50 fl., Nr. 2.841 über 600 fl., Nr. 3.038 über 270 fl., Nr. 4.143 über 200 fl.;

- 3. die bereits bewilligte Amortisirung bei den Schuldverschreibungen: über 50 fl. mit Coupons: Nr. 1.406, 1.627, 2.958; über 100 fl. mit Coupons:

über 500 fl. mit Coupons: Nr. 12, 1.156, 2.085, 2.182, 2.453, 3.742;  
über 1.000 fl. mit Coupons: Nr. 4.696, 5.677;  
und Litt. A. Nr. 237 über 350 fl., Nr. 511 über 5.490 fl., Nr. 1.113 über 350 fl., Nr. 1.466 über 1.970 fl., Nr. 2.007 über 3.180 fl., Nr. 2.473 über 90 fl., Nr. 2.614 über 100 fl., Nr. 3.438 über 50 fl., Nr. 3.458 über 80 fl., Nr. 4.116 über 100 fl. und Nr. 4.703 über, 200 fl.

- C) des Grundentlastungsfondes für das Verwaltungsgebiet Lemberg:  
1. Der von den Eigenthümern angezeigte Verlust der Schuldverschreibung: Litt. A. Nr. 8.629 über 200 fl.  
2. die eingeleitete Amortisirung bei den Schuldverschreibungen: über 50 fl. mit Coupons: Nr. 1.099, 2.354, 4.322, 5.378, 5.400, 5.926; über 100 fl. mit Coupons: über 1.000 fl. mit Coupons: Nr. 1.451, 8.118, 12.283, 23.707; über 5.000 fl. mit Coupons: Nr. 1.915; und Litt. A. Nr. 2.934 über 200 fl., Nr. 7.627 über 700 fl., Nr. 8.345 über 200 fl., Nr. 8.539 über 200 fl., Nr. 8.998 über 400 fl., Nr. 9.817 über 200 fl. und Nr. 11.406 über 600 fl.

- 3. die bereits bewilligte Amortisirung bei den Schuldverschreibungen: über 50 fl. mit Coupons: Nr. 313, 1.034, 1.344, 1.450, 1.718, 1.743, 2.518, 4.068, 4.411, 4.638; über 100 fl. mit Coupons:

- über 500 fl. mit Coupons: über 1.000 fl. mit Coupons: und Litt. A.

Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.
660	900	2.365	1.260	4.108	600	4.923	200	5.443	6.300	6.371	100	7.296	200	8.376	1.150	8.826	200
1.372	2.960	2.959	4.000	4.109	50	5.065	130	5.619	600	6.412	200	7.406	200	8.423	200	9.344	200
1.373	430	3.531	10.200	4.913	300	5.181	150	5.709	200	6.542	300	7.446	200	8.564	100	9.578	200
1.732	3.400	3.532	50	4.914	50	5.275	50	6.179	2.000	6.773	1.000	7.920	100	8.781	200	9.991	600
2.361	800	3.631	1.900	4.921	100	5.302	150	6.180	2.000	7.131	50						

Z c. k. Namiestnictwa jako dyrekeji funduszów indemnizacyjnych

Von der k. k. Statthalterei als Grundentlastungsfonds-Direktion.

Lwów dnia 30. Kwietnia 1878.

Lemberg den 30. April 1878.







Kwota kapitału Złr. Kapital- Betrag Gulden	Termin wypłaty dnia 1go				Termin wypłaty dnia 1go				Termin wypłaty dnia 1go				Termin wypłaty dnia 1go						
	Nr	Rückzahlungs-Termin den Iten			Nr	Rückzahlungs-Termin den Iten			Nr	Rückzahlungs-Termin den Iten			Nr	Rückzahlungs-Termin den Iten					
2947	Maja	Mai	1875	8560	Maja	Mai	1878	14555	Maja	Mai	1876	18598	Maja	Mai	1878	23320	List.	Novb.	1875
2976	"	"	1878	8624	"	"	1875	14606	List.	Novb.	1874	18676	List.	Novb.	1876	23325	"	"	1877
3007	"	"	"	8656	"	"	1877	14617	Maja	Mai	1878	18732	"	"	1877	23340	Maja	Mai	1878
3175	"	"	1876	8747	"	"	"	14648	"	"	1877	18750	Maja	Mai	"	23377	"	"	"
3209	"	"	1878	8827	"	"	1872	14657	"	"	"	18756	"	"	1878	23390	"	"	"
3213	"	"	1874	8867	"	"	1877	14659	"	"	"	18760	"	"	"	24009	List.	Novb.	1874
3215	"	"	1878	9033	Maja	Mai	1876	14670	"	"	1874	18857	List.	Novb.	1874	24124	Maja	Mai	1878
3225	"	"	"	9119	"	"	1874	14690	"	"	1878	18879	Maja	Mai	1877	24155	"	"	"
3313	List.	Novb.	1875	9166	"	"	1877	14691	List.	Novb.	1874	18969	"	"	1878	24182	Maja	Mai	1878
3334	"	"	1877	9185	List.	Novb.	1875	14704	"	"	1877	19030	"	"	"	24189	List.	Novb.	1877
3374	"	"	1875	9210	"	"	"	14739	"	"	1874	19065	"	"	"	24194	"	"	1874
3387	"	"	1874	9282	Maja	Mai	"	14740	"	"	"	19088	"	"	1875	24218	Maja	Mai	1876
3421	Maja	Mai	1878	9290	"	"	1877	14768	"	"	1875	19130	List.	Novb.	1874	24226	List.	Novb.	1877
3500	List.	Novb.	1874	9423	List.	Novb.	1876	14801	Maja	Mai	1878	19178	"	"	1877	24330	Maja	Mai	"
3522	Maja	Mai	1878	9478	Maja	Mai	1878	14802	List.	Novb.	1877	19252	Maja	Mai	1878	24330	"	"	1878
3551	"	"	1876	9564	"	"	1876	14804	Maja	Mai	1878	19266	"	"	"	24395	List.	Novb.	1877
3693	"	"	1877	9580	List.	Novb.	"	15038	List.	Novb.	1877	19268	"	"	1877	24409	Maja	Mai	1878
3721	"	"	1878	9617	"	"	1877	15083	Maja	Mai	1878	19388	"	"	1878	24429	"	"	1875
3734	"	"	"	9802	"	"	"	15169	List.	Novb.	1877	19410	List.	Novb.	1877	24431	List.	Novb.	1877
3761	List.	Novb.	1875	9829	"	"	"	15184	"	"	1876	19466	"	"	1873	24556	Maja	Mai	1878
3784	Maja	Mai	1875	9839	"	"	"	15406	"	"	"	19492	Maja	Mai	1878	24621	"	"	1876
3810	"	"	1878	9913	"	"	"	15608	Maja	Mai	1878	19567	"	"	"	24690	"	"	"
3824	"	"	1876	9973	"	"	"	15637	"	"	"	19633	"	"	"	24756	List.	Novb.	1876
3865	"	"	1878	9978	"	"	1876	15664	List.	Novb.	1875	19634	"	"	1877	24329	Maja	Mai	1877
3918	"	"	"	9980	Maja	Mai	1878	15674	"	"	"	19683	"	"	1878	24398	List.	Novb.	"
3935	"	"	1877	9986	List.	Novb.	1876	15691	Maja	Mai	1875	19747	"	"	"	24903	"	"	"
3970	List.	Novb.	1875	10069	Maja	Mai	1878	15784	"	"	1878	19836	"	"	"	24931	Maja	Mai	1876
3983	"	"	1877	10149	"	"	1877	15796	"	"	"	19887	List.	Novb.	1877	24941	"	"	1877
3996	"	"	"	10163	"	"	"	15837	"	"	"	19947	Maja	Mai	1878	24955	List.	Novb.	1875
4117	"	"	"	10221	"	"	"	15886	"	"	"	20022	List.	Novb.	1874	24959	"	"	1876
4400	Maja	Mai	"	10233	"	"	1878	15915	"	"	1874	20048	Maja	Mai	1875	25021	Maja	Mai	1876
4675	"	"	1875	10239	"	"	1875	15925	Maja	Mai	1878	20080	"	"	1876	25049	List.	Novb.	1874
4682	"	"	1878	10442	"	"	1877	15934	"	"	"	20142	"	"	1878	25237	Maja	Mai	1876
4793	"	"	"	10454	"	"	1878	15993	"	"	1874	20219	"	"	1877	25265	"	"	"
4796	"	"	"	10457	List.	Novb.	1877	16012	"	"	1878	20221	"	"	1878	25315	"	"	1875
4830	"	"	"	10526	"	"	1875	16060	List.	Novb.	1877	20235	"	"	"	25324	"	"	1878
4842	List.	Novb.	1874	10552	Maja	Mai	1876	16063	"	"	1876	20314	"	"	1871	25326	"	"	"
4872	Maja	Mai	1878	10553	"	"	1878	16098	"	"	"	20314	List.	Novb.	1877	25416	"	"	"
4931	"	"	1877	10634	"	"	"	16193	Maja	Mai	1878	20371	"	"	"	25451	"	"	1874
4979	"	"	1878	10711	"	"	1874	16358	List.	Novb.	1875	20533	Maja	Mai	1878	25339	"	"	1878
5024	"	"	1877	10877	List.	Novb.	1875	16372	"	"	1877	20538	"	"	1878	25579	"	"	"
5029	"	"	1878	10897	Maja	Mai	1878	16390	Maja	Mai	1878	20563	"	"	"	25600	List.	Novb.	1877
5132	"	"	1876	10910	"	"	1875	16394	"	"	"	20576	"	"	1873	25611	"	"	"
5200	"	"	"	10941	"	"	1878	16472	"	"	"	20760	List.	Novb.	1876	25644	Maja	Mai	1878
5222	List.	Novb.	1877	11056	"	"	1876	16530	"	"	1874	20777	"	"	"	25662	"	"	"
5246	"	"	"	11091	"	"	1878	16532	List.	Novb.	1877	20819	"	"	1874	25734	"	"	"
5267	"	"	"	11099	"	"	"	16562	Maja	Mai	1878	20851	Maja	Mai	1875	25798	"	"	1877
5327	Maja	Mai	1878	11105	"	"	"	16607	"	"	"	20929	"	"	1877	25817	"	"	1878
5371	"	"	1877	11147	"	"	"	16742	"	"	1878	21102	List.	Novb.	"	25823	"	"	"
5403	"	"	1874	11238	"	"	"	16762	"	"	"	21121	Maja	Mai	1878	25830	"	"	"
5437	"	"	1878	11253	"	"	"	16802	Maja	Mai	1878	21203	"	"	1877	25837	List.	Novb.	1875
5459	"	"	1876	11293	"	"	"	16824	"	"	"	21239	"	"	1878	25945	Maja	Mai	1878
5474	"	"	1878	11343	List.	Novb.	1876	16890	"	"	"	21242	List.	Novb.	1874	25984	List.	Novb.	1874
5555	"	"	1876	11447	Maja	Mai	"	16944	List.	Novb.	1876	21324	"	"	1878	26003	Maja	Mai	1878
5578	Maja	Mai	"	11453	"	"	1874	16960	Maja	Mai	1878	21361	Maja	Mai	1878	26013	"	"	1875
5620	List.	Novb.	1875	11533	"	"	"	16967	List.	Novb.	1877	21496	"	"	"	26018	"	"	1877
5707	Maja	Mai	1876	11537	"	"	1877	16988	"	"	"	21506	"	"	"	26103	List.	Novb.	"
5721	"	"	1878	11595	"	"	1876	16992	"	"	1875	21518	List.	Novb.	1874	26154	Maja	Mai	1878
5806	"	"	"	11677	List.	Novb.	"	17025	Maja	Mai	1876	21533	Maja	Mai	1878	26173	"	"	"
5822	"	"	"	11761	Maja	Mai	1877	17070	List.	Novb.	1877	21575	"	"	"	26237	"	"	1876
5859	"	"	1876	11843	List.	Novb.	1875	17089	Maja	Mai	1878	21586	List.	Novb.	1877	26280	"	"	1878
5953	"	"	1878	11855	"	"	1877	17135	"	"	1877	21642	Maja	Mai	1878	26285	"	"	"
5976	List.	Novb.	1876	12066	Maja	Mai	1876	17147	"	"	1878	21724	"	"	"	26304	List.	Novb.	1877
6046	Maja	Mai	1878	12161	List.	Novb.	1877	17148	"	"	"	21771	List.	Novb.	1875	26307	Maja	Mai	1876
6156	List.	Novb.	1876	12207	"	"	"	17200	"	"	"	21790	"	"	1877	26317	"	"	1878
6169	Maja	Mai	1874	12237	Maja	Mai	1878	17234	"	"	"	21881	Maja	Mai	1878	26330	"	"	"
6191	"	"	1878	12345	"	"	"	17248	List.	Novb.	1876	22324	List.	Novb.	1877	26458	"	"	1877
6216	List.	Novb.	1876	12432	"	"	"	17302	Maja	Mai	1877	22367	Maja	Mai	1876	26476	List.	Novb.	"
6225	Maja	Mai	1878	12434	"	"	1877	17320	"	"	"	22382	"	"	1878	26482	"	"	1874
6262	"	"	"	12527	"	"	1878	17321	List.	Novb.	1876	22382	"	"	"	26526	"	"	1875
6314	List.	Novb.	1874	12558	"	"	1877	17397	List.	Novb.	1877	22467	"	"	1877	26543	Maja	Mai	1878
6363	"	"	1877	12576	"	"	1878	17440	Maja	Mai	1875	22502	List.	Novb.	1876	26581	List.	Novb.	1876
6400	Maja	Mai	1878	12658	"	"	"	17528	List.	Novb.	1876	22531	"	"	1877	26604	Maja	Mai	1877
6457	List.	Novb.	1867	12692	List.	Novb.	1877	17533	"	"	1875	22585	"	"	"	26652	"	"	1878
6675	"	"	1877	12943	Maja	Mai	1878	17534	Maja	Mai	1878	22616	"	"	"	26691	"	"	"
6712	"	"	1875	12991	"	"	1877	17536	"	"	"	22688	Maja	Mai	1878	26692	"	"	"
6715	Maja	Mai	1878	13003	"	"	1878	17557	List.	Novb.	1875	22755	"	"	1877	26700	Maja	Mai	1873
6831	"	"	"	13024	"	"	1874	17566	Maja	Mai	1878	22756	"	"	"	26768	"	"	1878
6840	"	"	1878	13073	"	"	1878	17634	List.	Novb.	1877	22760	"	"	1878	26827	"	"	"
6873	"	"	"	13078	List.	Novb.	1877	17685	Maja	Mai	1878	22765	List.	Novb.	1877	26832	List.	Novb.	1875
6890	List.	Novb.	1877	13131	Maja	Mai	1878	17701	List.	Novb.	1877	22777	"	"	1875	26971	Maja	Mai	1878
6951	Maja	Mai	1875	13196	List.	Novb.	1877	17721	Maja	Mai	1876	22832	Maja	Mai	1878	27018	"	"	18



Kwota kapitału Złr.	№	Termin wypłaty dnia lgo			№	Termin wypłaty dnia lgo			№	Termin wypłaty dnia lgo			№	Termin wypłaty dnia lgo							
Kapital-Betrag Gulden	№	Rückzahlungs-Termin den lten			№	Rückzahlungs-Termin den lten			№	Rückzahlungs-Termin den lten			№	Rückzahlungs-Termin den lten							
500	1024	Maja	Mai	1878	2135	Maja	Mai	1878	3327	List.	Novb.	1877	3965	Maja	Mai	1878	4747	Maja	Mai	1878	
	1270	"	"	1875	2198	"	"	1878	3484	"	"	1874	4012	"	"	1877	4801	"	"	"	
	1348	"	"	1878	2251	List.	Novb.	1877	3487	Maja	Mai	1878	4040	"	"	1878	4809	List.	Novb.	1877	
	1391	"	"	1876	2325	Maja	Mai	1878	3514	"	"	"	4077	List.	Novb.	1875	4811	Maja	Mai	1876	
	1393	"	"	1878	2383	List.	Novb.	1874	3529	"	"	1875	4138	"	"	"	4850	"	"	1878	
	1399	List.	Novb.	1876	2418	"	"	1876	3577	"	"	1876	4309	"	"	"	4906	"	"	"	
	1405	Maja	Mai	1875	2650	Maja	Mai	"	3663	"	"	1878	4333	Maja	Mai	1878	5031	List.	Novb.	1876	
	1496	"	"	"	2721	"	"	"	3673	"	"	"	4358	"	"	"	5117	"	"	"	
	1596	"	"	1876	2755	"	"	1864	3676	"	"	"	4398	"	"	"	5127	Maja	Mai	1877	
	1660	"	"	1878	2809	Maja	Mai	1877	3717	"	"	1877	4466	"	"	"	5187	"	"	1878	
	1723	"	"	1876	2885	"	"	1878	3723	"	"	1878	4541	"	"	1877	5190	"	"	"	
	1760	"	"	1878	3063	List.	Novb.	1877	3819	"	"	"	4596	List.	Novb.	"	5384	List.	Novb.	1876	
	1813	List.	Novb.	1877	3096	Maja	Mai	1875	3820	Maja	Mai	1878	4631	"	"	"	5388	Maja	Mai	1878	
	1838	Maja	Mai	"	3158	"	"	1878	3824	"	"	"	4691	Maja	Mai	1878	5476	"	"	"	
	1938	List.	Novb.	"	3236	"	"	1874	3856	"	"	"	4720	"	"	1877	5545	"	"	"	
	2034	Maja	Mai	1878	3295	"	"	1878	3889	"	"	"	4722	"	"	1878	"	"	"	"	
	2045	"	"	"	3326	"	"	1873	3924	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	
	1000	9	List.	Novb.	1876	2780	Maja	Mai	1876	6235	Maja	Mai	1878	8590	Maja	Mai	1878	11135	Maja	Mai	1878
		47	Maja	Mai	"	2789	"	"	1878	6260	"	"	"	8680	"	"	1874	11176	"	"	"
		53	List.	Novb.	1874	2898	List.	Novb.	1877	6262	"	"	"	8900	"	"	1878	11369	"	"	"
62		Maja	Mai	1878	2982	Maja	Mai	1878	6317	"	"	"	8980	"	"	1877	11374	"	"	"	
85		"	"	"	3125	"	"	"	6368	"	"	"	9012	"	"	1878	11468	"	"	1876	
105		"	"	"	3506	"	"	"	6747	"	"	"	9128	"	"	"	11488	"	"	1878	
108		List.	Novb.	1876	3513	"	"	"	6852	List.	Novb.	1875	9145	"	"	"	11489	"	"	"	
126		Maja	Mai	1877	3798	"	"	"	7031	"	"	1877	9185	"	"	"	11532	"	"	"	
203		"	"	1878	3868	List.	Novb.	1877	7138	Maja	Mai	1878	9223	"	"	"	11777	List.	Novb.	1877	
265		"	"	1877	3885	Maja	Mai	1874	7158	"	"	"	9402	List.	Novb.	1877	12162	Maja	Mai	"	
303		List.	Novb.	"	3946	"	"	1878	7168	"	"	"	9462	Maja	Mai	1878	12177	"	"	1878	
385		Maja	Mai	"	4041	"	"	1877	7195	"	"	"	9517	"	"	"	12214	"	"	1877	
404		"	"	1878	4061	"	"	1878	7171	List.	Novb.	1874	9532	"	"	"	12237	"	"	1878	
435		List.	Novb.	1877	4072	List.	Novb.	1874	7227	Maja	Mai	1878	9626	Maja	Mai	1878	12286	"	"	"	
546		"	"	"	4158	Maja	Mai	1878	7277	List.	Novb.	1877	9628	"	"	"	12314	"	"	"	
574		Maja	Mai	1874	4285	"	"	"	7314	Maja	Mai	1878	9712	"	"	"	12337	"	"	"	
662		List.	Novb.	1877	4755	"	"	"	7363	Maja	Mai	1878	9723	"	"	"	12369	"	"	"	
992		"	"	"	4922	"	"	"	7366	List.	Novb.	1877	9813	"	"	"	12405	List.	Novb.	1874	
1043		Maja	Mai	1875	4922	"	"	"	7371	"	"	"	9852	"	"	"	12408	"	"	1876	
1062		"	"	1878	4795	List.	Novb.	1877	7385	Maja	Mai	1878	9902	"	"	"	12415	Maja	Mai	1878	
1193		"	"	"	4995	"	"	"	7408	"	"	1876	9916	List.	Novb.	1877	12457	"	"	"	
1200		List.	Novb.	1877	5024	Maja	Mai	1878	7442	"	"	1878	9975	Maja	Mai	1876	12666	"	"	1877	
1275		Maja	Mai	1876	5087	"	"	"	7501	"	"	"	10045	"	"	1878	12683	List.	Novb.	"	
1282		"	"	1878	5159	"	"	"	7509	"	"	"	10064	List.	Novb.	1875	12707	Maja	Mai	1878	
1292		"	"	"	5272	"	"	"	7533	"	"	"	10311	Maja	Mai	1878	12708	List.	Novb.	1876	
1322		"	"	"	5380	"	"	1874	7618	"	"	1874	10357	"	"	1878	12711	"	"	1875	
1481		List.	Novb.	1875	5399	"	"	1878	7652	"	"	"	10448	"	"	"	12712	Maja	Mai	1877	
1507		Maja	Mai	1878	5413	"	"	"	7902	List.	Novb.	1877	10501	"	"	1877	12758	"	"	1876	
1510		"	"	1877	5490	Maja	Mai	1878	7912	"	"	1874	10511	List.	Novb.	1875	12958	"	"	1874	
1588		List.	Novb.	1875	5637	"	"	"	7947	"	"	"	10543	"	"	1877	13021	"	"	1876	
2042	Maja	Mai	1878	5764	"	"	"	7970	Maja	Mai	1877	10561	Maja	Mai	1878	13115	"	"	1878		
2117	"	"	"	5773	"	"	"	8226	Maja	Mai	1878	10575	List.	Novb.	1876	13126	List.	Novb.	1877		
2382	List.	Novb.	1877	5774	List.	Novb.	1877	8232	"	"	"	10937	Maja	Mai	1878	13169	Maja	Mai	1878		
2470	Maja	Mai	1875	5990	Maja	Mai	1878	8274	"	"	"	10972	"	"	"	13211	"	"	"		
2476	"	"	1874	6000	"	"	"	8276	"	"	1877	10989	"	"	"	13272	"	"	"		
2529	"	"	1878	6009	"	"	"	8334	"	"	1878	11088	"	"	"	13279	"	"	"		
2550	"	"	"	6044	"	"	1875	8357	List.	Novb.	1877	11094	"	"	1874	13432	"	"	"		
2551	"	"	"	6118	"	"	1878	8387	Maja	Mai	1878	11095	"	"	1876	13517	"	"	"		
5000	18	Maja	Mai	1878	172	List.	Novb.	1877	640	Maja	Mai	1877	702	Maja	Mai	1878	754	Maja	Mai	1878	
	117	"	"	"	368	"	"	"	677	List.	Novb.	1876	742	List.	Novb.	1875	1169	"	"	"	
	147	"	"	"	456	Maja	Mai	1878	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"		
10.000	389	Maja	Mai	1878	610	Maja	Mai	1875	616	Maja	Mai	1876	1146	Maja	Mai	1878	1214	Maja	Mai	1878	
	541	"	"	"	614	Maja	Mai	1877	738	"	"	1878	1160	"	"	"	"	"	"		

## B) Obligacye Lit. A.

## B) Schuldschreibungen Lit. A.

№	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia lgo			№	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia lgo			№	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia lgo			№	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia lgo		
№	Kapital-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den lten			№	Kapital-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den lten			№	Kapital-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den lten			№	Kapital-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin den lten		
136	80	Maja	Mai	1875	3188	700	Maja	Mai	1878	4534	100	Maja	Mai	1878	5344	10000	Maja	Mai	1878
499	160	"	"	1878	3297	90	List.	Novb.	1877	4617	500	"	"	"	5390	1250	"	"	"
609	60	"	"	"	3301	90	Maja	Mai	"	4655	100	"	"	"	5470	400	"	"	"
1006	50	"	"	1875	3320	80	"	"	1878	4783	1020	"	"	"	I. 5492	8600	"	"	"
1288	2050	"	"	1878	3325	14100	"	"	"	4793	200	List.	Novb.	1874	5642	50	"	"	1877
1333	100	List.	Novb.	1870	3330	80	"	"	"	4853	500	Maja	Mai	1878	5690	50	"	"	"
1390	4580	Maja	Mai	1878	3366	100	"	"	"	4869	10000	"	"	"	5716	200	List.	Novb.	"
1479	50	"	"	1876	3648	250	"	"	"	4878	90	"	"	1877	5730	10000	Maja	Mai	1878
1593	9180	"	"	1878	3733	600	"	"	"	4890	200	"	"	1878	5742	100	List.	Novb.	1877
2289	200	"	"	"	3860	80	"	"	"	4946	1650	"	"	"	5766	200	Maja	Mai	1878
2381	500	"	"	"	3886	300	List.	Novb.	1877	4965	100	"	"	"	5773	400	"	"	"



# Wykaz Nr. 3.

# Musweis Nr. 3.

wylosowanych na dniu 31. Października 1877 r. i poprzednio obligacyj funduszu indemnizacyjnego

über die am 31. Oktober 1877 und in den früheren Ziehungen verlosenen Schuldverschreibungen des Grundentlastungsfondes für das

## Galicyi wschodniej

## Verwaltungsgebiet Lemberg

wraz z terminami wypłaty.

samt den Rückzahlungs-Terminen.

A) Obligacye z kuponami.

A) Schuldverschreibungen mit Coupons.

Kwota kapitału Złr. Kapital-Betrag Gulden	Termin wypłaty dnia 1go			Termin wypłaty dnia 1go			Termin wypłaty dnia 1go			Termin wypłaty dnia 1go			Termin wypłaty dnia 1go							
	No.	Rückzahlungs-Termin	ben Iten	No.	Rückzahlungs-Termin	ben Iten	No.	Rückzahlungs-Termin	ben Iten	No.	Rückzahlungs-Termin	ben Iten	No.	Rückzahlungs-Termin	ben Iten					
50	128	Maja	Mai	1876	1851	List.	Novb.	1877	2969	Maja	Mai	1878	4107	Maja	Mai	1875	5432	Maja	Mai	1878
	263	"	"	1878	1884	"	"	1876	3011	List.	Novb.	1875	4220	List.	Novb.	1876	5472	List.	Novb.	1875
	280	List.	Novb.	1876	1937	"	"	1877	3052	Maja	Mai	1876	4241	"	"	1874	5478	Maja	Mai	1877
	302	Maja	Mai	"	2077	Maja	Mai	"	3060	List.	Novb.	1877	4537	Maja	Mai	1876	5503	"	"	1878
	395	List.	Novb.	1875	2177	List.	Novb.	"	3155	Maja	Mai	1878	4593	"	"	1878	5709	List.	Novb.	1877
	464	Maja	Mai	1876	2186	"	"	1876	3170	List.	Novb.	1877	4668	"	"	"	5783	"	"	"
	599	List.	Novb.	1877	2286	"	"	1875	3287	Maja	Mai	1878	4727	"	"	"	5809	Maja	Mai	1878
	872	Maja	Mai	1878	2316	Maja	Mai	1878	3396	List.	Novb.	1877	4766	List.	Novb.	1877	5899	"	"	"
	921	Maja	Mai	1876	2437	"	"	"	3398	Maja	Mai	1878	4794	Maja	Mai	"	5907	List.	Novb.	1876
	935	"	"	"	2443	List.	Novb.	1876	3412	"	"	1874	4823	"	"	1878	5955	Maja	Mai	1878
	995	"	"	1877	2446	Maja	Mai	1878	3638	"	"	1875	4853	List.	Novb.	1875	6049	"	"	"
	1054	"	"	1878	2470	List.	Novb.	1875	3642	"	"	1861	4889	Maja	Mai	1878	6119	"	"	"
	1265	List.	Novb.	1873	2474	Maja	Mai	1878	3670	"	"	1878	4905	List.	Novb.	1877	6125	"	"	1877
	1300	"	"	1876	2480	List.	Novb.	1875	3717	"	"	"	4923	"	"	1875	6153	"	"	1878
	1402	Maja	Mai	1878	2514	Maja	Mai	1878	3726	List.	Novb.	1876	5071	Maja	Mai	1878	6181	"	"	"
	1412	"	"	"	2770	List.	Novb.	1876	3803	Maja	Mai	"	5090	"	"	1877	6228	List.	Novb.	1876
	1471	List.	Novb.	1866	2771	"	"	1874	3840	"	"	1878	5131	List.	Novb.	1876	6239	Maja	Mai	1878
	1510	Maja	Mai	1878	2772	Maja	Mai	1875	3891	"	"	"	5233	Maja	Mai	1868	6330	List.	Novb.	1876
	1512	"	"	"	2774	"	"	1878	3911	"	"	1874	5269	"	"	1877	6420	"	"	1875
	1582	"	"	"	2857	"	"	1877	3913	List.	Novb.	1875	5294	"	"	1878	6432	"	"	1876
1657	"	"	"	2885	"	"	"	3925	"	"	1877	5298	List.	Novb.	1874	6449	"	"	1877	
1783	"	"	"	2943	"	"	1878	4008	"	"	1874	5323	"	"	1876	6543	Maja	Mai	1878	
1801	"	"	1877	2959	"	"	"	4017	Maja	Mai	1877	5360	Maja	Mai	1878	6595	"	"	"	
100	32	List.	Novb.	1876	3388	Maja	Mai	1878	6720	Maja	Mai	1876	9554	List.	Novb.	1876	13516	List.	Novb.	1876
	234	Maja	Mai	"	3535	List.	Novb.	1875	6742	List.	Novb.	"	9625	Maja	Mai	1878	13529	"	"	1877
	294	List.	Novb.	1877	3536	"	"	1876	6745	"	"	1877	9637	"	"	"	13564	"	"	"
	309	Maja	Mai	1878	3583	"	"	1877	6849	"	"	1875	9675	List.	Novb.	1877	13628	Maja	Mai	1878
	561	List.	Novb.	1876	3612	Maja	Mai	1878	6901	Maja	Mai	1877	9686	"	"	"	13644	"	"	1874
	569	"	"	1877	3642	"	"	"	6912	"	"	"	9998	Maja	Mai	1878	13843	"	"	1878
	572	"	"	"	3807	"	"	1877	7058	"	"	"	10059	"	"	1876	13856	"	"	"
	624	"	"	"	3820	List.	Novb.	"	7099	"	"	1878	10089	"	"	"	14061	"	"	1877
	651	Maja	Mai	1878	3847	Maja	Mai	1876	7138	"	"	"	10106	"	"	1878	14195	List.	Novb.	1876
	676	List.	Novb.	1866	3959	"	"	"	7141	"	"	1875	10110	List.	Novb.	1874	14200	Maja	Mai	1878
	695	Maja	Mai	1878	3979	"	"	1878	7163	List.	Novb.	1874	10141	"	"	1875	14258	"	"	"
	724	"	"	1876	3986	"	"	1877	7169	"	"	1876	10142	Maja	Mai	1878	14511	"	"	"
	776	List.	Novb.	1877	3989	"	"	1878	7190	Maja	Mai	1878	10192	"	"	"	14557	"	"	"
	907	"	"	"	4095	"	"	"	7219	"	"	"	10208	List.	Novb.	1875	14560	"	"	"
	940	"	"	"	4126	"	"	"	7225	"	"	"	10214	Maja	Mai	1877	14608	"	"	"
	944	"	"	1876	4173	"	"	1876	7248	"	"	1876	10259	List.	Novb.	1876	14613	"	"	"
	952	"	"	"	4183	"	"	1877	7249	"	"	1877	10308	"	"	"	14629	List.	Novb.	1877
	979	Maja	Mai	1859	4196	"	"	1878	7309	"	"	1878	10311	Maja	Mai	1878	14708	"	"	"
	1055	List.	Novb.	1876	4283	List.	Novb.	1875	7444	List.	Novb.	1876	10439	List.	Novb.	1877	14742	"	"	"
	1083	"	"	1877	4284	Maja	Mai	1878	7430	"	"	1877	10472	Maja	Mai	"	14811	"	"	1875
1178	Maja	Mai	1878	4421	List.	Novb.	1875	7514	"	"	1876	10583	"	"	1876	14823	"	"	1877	
1238	"	"	"	4424	"	"	1874	7538	Maja	Mai	1878	10595	"	"	1878	14916	Maja	Mai	"	
1262	"	"	1874	4438	Maja	Mai	1878	7562	"	"	1876	10606	List.	Novb.	1876	15047	List.	Novb.	"	
1277	List.	Novb.	1877	4472	"	"	"	7632	List.	Novb.	1877	10618	"	"	1874	15110	"	"	1874	
1434	Maja	Mai	1878	4478	"	"	"	7634	Maja	Mai	"	10639	Maja	Mai	1875	15128	Maja	Mai	1878	
1559	"	"	1877	4517	"	"	"	7703	"	"	1878	10677	"	"	1878	15141	"	"	"	
1565	List.	Novb.	1876	4559	"	"	1876	7777	"	"	"	10743	"	"	"	15173	List.	Novb.	1877	
1632	Maja	Mai	1877	4589	"	"	1878	7812	"	"	1876	10780	"	"	"	15182	"	"	1875	
1708	"	"	1875	4666	"	"	1876	7817	List.	Novb.	1877	10884	"	"	"	15200	"	"	1877	
1716	"	"	1878	4719	"	"	1878	7847	Maja	Mai	1875	10935	"	"	"	15218	"	"	"	
1724	"	"	1876	4729	"	"	1876	7873	"	"	1874	10947	"	"	"	15275	"	"	1876	
1758	List.	Novb.	"	4793	"	"	1878	8027	"	"	1876	11068	List.	Novb.	1876	15309	Maja	Mai	1878	
1853	"	"	"	4807	"	"	"	8049	Maja	Mai	1878	11072	Maja	Mai	1878	15332	"	"	"	
1918	"	"	"	4812	List.	Novb.	1876	8076	"	"	"	11167	"	"	1877	15356	"	"	"	
2045	Maja	Mai	1878	4952	Maja	Mai	1878	8203	List.	Novb.	1877	11172	List.	Novb.	"	15361	List.	Novb.	1876	
2056	"	"	"	4961	"	"	"	8221	"	"	1874	11349	Maja	Mai	1875	15409	Maja	Mai	1878	
2062	"	"	"	5048	List.	Novb.	1877	8270	"	"	1877	11367	"	"	1874	15539	"	"	1877	
2111	"	"	"	5063	"	"	"	8274	Maja	Mai	1878	11442	"	"	1877	15641	"	"	1874	
2217	"	"	"	5192	Maja	Mai	1875	8346	"	"	"	11444	"	"	1874	15661	List.	Novb.	1876	
2253	"	"	"	5194	"	"	1878	8347	List.	Novb.	1875	11506	"	"	1878	15680	Maja	Mai	1876	
2321	"	"	1874	5273	"	"	1875	8352	Maja	Mai	1878	11513	"	"	1877	15899	"	"	1877	
2391	"	"	1878	5295	"	"	1877	8419	"	"	"	11622	List.	Novb.	"	15973	List.	Novb.	"	
2401	List.	Novb.	1875	5362	"	"	1878	8478	"	"	"	11675	"	"	1875	16003	"	"	"	
2451	"	"	1877	5397	List.	Novb.	1877	8505	"	"	1876	11888	"	"	1876	16049	Maja	Mai	"	
2533	Maja	Mai	1878	5483	Maja	Mai	1878	8508	"	"	1878	11967	"	"	1877	16088	"	"	"	
2546	"	"	"	5535	List.	Novb.	1877	8525	List.	Novb.	1877	11982	"	"	"	16088	"	"	"	
2582	"	"	"	5573	Maja	Mai	1878	8534</												



Kwota kapitału Złr.	Termin wypłaty dnia lgo			Termin wypłaty dnia lgo			Termin wypłaty dnia lgo			Termin wypłaty dnia lgo			Termin wypłaty dnia lgo						
Kapitał- Betrag Gulden	Nr.	Rückzahlungs-Termin den lten	Nr.	Rückzahlungs-Termin den lten	Nr.	Rückzahlungs-Termin den lten	Nr.	Rückzahlungs-Termin den lten	Nr.	Rückzahlungs-Termin den lten	Nr.	Rückzahlungs-Termin den lten	Nr.	Rückzahlungs-Termin den lten					
17852	Maja	Mai	1878	25163	List.	Novb.	1877	30976	Maja	Mai	1874	37404	Maja	Mai	1878	42878	Maja	Mai	1878
17914	List.	Novb.	1877	25240	Maja	Ma		30997	Maja	Mai	1878	37484	"	"	1877	42906	Maja	Mai	1878
17966	Maja	Mai	1878	25320	List.	Novb.	1875	31003	List.	Novb.	1875	37513	List.	Novb.	1876	42916	List.	Novb.	1875
18043	"	"	1876	25404	Maja	Mai	1878	31085	Maja	Mai	1876	37532	"	"	1877	42972	"	"	1877
18067	"	"	1877	25434	List.	Novb.	1877	31124	List.	Novb.	1872	37613	Maja	Mai	1878	42981	Maja	Mai	1878
18080	"	"	1874	25486	Maja	Mai	1874	31131	Maja	Mai	1877	37634	"	"		43004	"	"	"
18143	"	"	1878	25629	List.	Novb.	1877	31353	Maja	Mai	1878	37665	List.	Novb.	1876	43074	"	"	"
18200	List.	Novb.	1877	25651	"	"	1874	31439	"	"	1876	37723	Maja	Mai		43096	List.	Novb.	1875
18204	"	"		25727	Maja	Mai	1878	31527	List.	Novb.		37730	List.	Novb.		43118	"	"	"
18268	Maja	Mai	1878	25743	"	"		31560	Maja	Mai	1878	37795	Maja	Mai	1877	43124	Maja	Mai	1878
18235	"	"		25870	List.	Novb.	1874	31590	"	"		37835	"	"	1878	43325	List.	Novb.	1876
18340	List.	Novb.	1877	25897	Maja	Mai	1878	31592	"	"		37842	List.	Novb.	1877	43378	Maja	Mai	
18367	Maja	Mai	1878	25934	List.	Novb.	1877	31683	"	"		37864	Maja	Mai	1878	43467	"	"	1878
18393	"	"		25942	Maja	Mai	1878	31771	List.	Novb.	1876	37869	List.	Novb.	1877	43572	"	"	"
18613	"	"		25962	"	"		31832	Maja	Mai	1878	38065	Maja	Mai	1878	43672	"	"	"
18646	"	"		26039	List.	Novb.	1876	31857	List.	Novb.	1877	38119	"	"		43752	"	"	"
19172	"	"		26356	Maja	Mai	1878	31866	Maja	Mai	1878	38169	"	"		43756	List.	Novb.	1877
19176	"	"		26408	"	"		31907	"	"	1877	38221	"	"	1875	43766	"	"	1876
19179	"	"		26431	"	"	1875	32048	"	"	1878	38246	List.	Novb.	1876	43786	"	"	"
19226	List.	Novb.	1875	26453	List.	Novb.		32199	List.	Novb.	1877	38309	"	"	1877	43807	Maja	Mai	1878
19347	"	"	1877	26543	Maja	Mai	1876	32401	Maja	Mai	1878	38371	Maja	Mai	1878	43809	"	"	1877
19394	Maja	Mai	1878	26541	List.	Novb.	1874	32422	List.	Novb.	1875	38378	"	"		43816	List.	Novb.	1876
19431	"	"	1876	26583	Maja	Mai	1877	32512	"	"	1874	38379	"	"	1876	43825	Maja	Mai	1878
19507	List.	Novb.	1877	26604	"	"	1875	32536	Maja	Mai	1878	38440	List.	Novb.	1877	43870	List.	Novb.	1876
19531	Maja	Mai	1878	26616	List.	Novb.	1877	32583	"	"		38457	Maja	Mai	1878	43902	Maja	Mai	1878
19630	"	"		26623	Maja	Mai	1878	32668	"	"		38589	"	"		43983	"	"	"
19761	"	"		26644	List.	Novb.	1877	32677	Maja	Mai	1878	38620	"	"		44036	List.	Novb.	1875
19868	List.	Novb.	1874	26654	Maja	Mai	1876	32734	"	"	1877	38706	List.	Novb.	1874	44170	Maja	Mai	1878
19890	"	"	1861	26662	List.	Novb.		32792	"	"		38716	"	"	1877	44194	"	"	1877
19938	"	"	1877	26679	Maja	Mai	1878	32813	List.	Novb.		38756	Maja	Mai	1878	44201	List.	Novb.	1876
20082	Maja	Mai	1875	26757	"	"	1874	32877	Maja	Mai		38796	List.	Novb.	1872	44355	Maja	Mai	1878
20115	List.	Novb.	1877	26758	"	"	1877	32882	"	"	1878	38847	Maja	Mai	1878	44356	"	"	"
20173	Maja	Mai	1878	26779	"	"	1873	33021	"	"	1877	38897	"	"		44389	"	"	"
20281	List.	Novb.	1862	26893	"	"	1878	33036	"	"	1878	38938	"	"	1876	44520	"	"	"
20286	"	"	1876	27041	"	"		33083	List.	Novb.	1877	39005	List.	Novb.	1877	44554	"	"	"
20303	"	"	1873	27048	"	"	1876	33187	"	"	1876	39015	Maja	Mai	1878	44577	List.	Novb.	1875
20392	Maja	Mai	1878	27098	"	"	1877	33192	"	"	1875	39045	"	"	1874	44590	Maja	Mai	1878
20429	List.	Novb.	1877	27177	List.	Novb.	1876	33205	Maja	Mai	1878	39105	"	"	1876	44604	"	"	1877
20513	Maja	Mai	1878	27200	"	"	1874	33266	"	"		39143	List.	Novb.	1875	44699	List.	Novb.	
20546	List.	Novb.	1876	27215	"	"	1875	33268	"	"		39218	Maja	Mai	1878	44735	Maja	Mai	1877
20734	"	"	1877	27262	Maja	Mai	1878	33286	"	"	1875	39219	"	"	1877	44773	"	"	1876
20762	Maja	Mai	1878	27266	"	"		33373	"	"	1878	39268	"	"	1878	44780	List.	Novb.	
20763	List.	Novb.	1870	27340	"	"	1877	33450	"	"		39395	List.	Novb.	1876	44784	Maja	Mai	1874
20764	"	"	1871	27448	List.	Novb.	1875	33597	"	"		39483	Maja	Mai	1878	44877	"	"	1878
20779	"	"	1876	27459	"	"	1876	33754	"	"	1876	39651	"	"	1877	44884	"	"	1876
20851	Maja	Mai	1875	27540	Maja	Mai	1878	33873	List.	Novb.	1877	39811	"	"		44920	"	"	1878
20972	List.	Novb.	1876	27541	"	"		33942	Maja	Mai	1874	39868	List.	Novb.		44977	"	"	1875
21225	Maja	Mai	1877	27596	"	"	1876	33949	"	"	1878	39885	Maja	Mai	1878	45055	"	"	1877
21354	"	"	1878	27625	"	"	1878	34058	List.	Novb.	1874	39892	"	"		45106	List.	Novb.	
21377	List.	Novb.	1874	27652	"	"		34059	Maja	Mai	1877	40049	Maja	Mai	1877	45136	Maja	Mai	
21403	Maja	Mai	1878	27700	"	"	1877	34275	"	"	1878	40110	List.	Novb.	1873	45178	List.	Novb.	
21415	"	"	1875	27709	"	"		34305	"	"	1870	40185	Maja	Mai	1874	45183	Maja	Mai	
21420	List.	Novb.	1877	27750	List.	Novb.	1877	34331	"	"	1878	40189	"	"		45207	List.	Novb.	
21549	Maja	Mai	1878	28023	Maja	Mai	1878	34332	List.	Novb.	1876	40203	"	"	1878	45224	"	"	1876
21775	"	"		28040	List.	Novb.	1877	34440	Maja	Mai		40213	List.	Novb.	1876	45281	Maja	Mai	1877
21821	"	"		28059	Maja	Mai		34657	"	"	1878	40215	"	"	1877	45370	"	"	1878
21894	"	"	1877	28095	List.	Novb.	1874	34679	"	"	1876	40223	"	"		45371	"	"	
21994	"	"	1878	28114	Maja	Mai	1878	34681	"	"	1874	40279	Maja	Mai		45533	List.	Novb.	1877
22157	List.	Novb.	1877	28211	"	"		34690	List.	Novb.	1877	40392	"	"	1878	45548	Maja	Mai	1878
22225	Maja	Mai	1874	28282	List.	Novb.	1876	34768	Maja	Mai		40469	"	"		45564	"	"	1877
22241	"	"	1878	28294	"	"		34799	"	"	1878	40626	"	"	1877	45574	List.	Novb.	
22286	List.	Novb.	1877	28321	Maja	Mai	1878	34819	List.	Novb.	1877	40631	"	"	1878	45632	Maja	Mai	1878
22339	Maja	Mai	1878	28450	"	"		34831	"	"	1872	40725	"	"		45658	"	"	1876
22387	"	"		28456	"	"		34843	Maja	Mai	1875	40802	"	"		45673	"	"	1878
22462	"	"		28520	List.	Novb.	1877	34876	Maja	Mai	1878	40862	List.	Novb.	1877	45694	"	"	
22479	"	"	1877	28547	"	"	1876	34889	"	"		40880	"	"	1876	45712	"	"	
22584	"	"	1878	28671	"	"	1877	34899	List.	Novb.	1877	40932	"	"		45746	List.	Novb.	1877
22729	List.	Novb.	1871	28697	Maja	Mai	1878	35011	Maja	Mai	1878	40983	"	"	1874	45956	"	"	
22741	Maja	Mai	1878	28754	List.	Novb.	1873	35042	"	"	1875	41003	Maja	Mai	1876	45960	Maja	Mai	1878
22817	"	"	1878	28786	Maja	Mai	1878	35138	"	"	1878	41071	List.	Novb.	1877	45979	"	"	
22898	List.	Novb.	1877	28794	"	"	1877	35247	"	"	1877	41078	Maja	Mai	1878	46039	List.	Novb.	1877
22937	Maja	Mai	1878	28836	"	"		35437	List.	Novb.	1874	41082	"	"		46080	Maja	Mai	1878
22966	"	"		28886	"	"	1878	35621	Maja	Mai	1878	41220	List.	Novb.	1874	46101	"	"	1877
23050	List.	Novb.	1877	28941	"	"		35643	"	"		41233	Maja	Mai	1878	46163	List.	Novb.	1875
23126	Maja	Mai	1877	28998	List.	Novb.	1876	35705	"	"		41277	List.	Novb.	1875	46192	"	"	1877
23197	"	"	1878	29213	Maja	Mai	1878	35768	"	"		41316	"	"	1877	46203	Maja	Mai	
23352	"	"		29316	"	"		35832	"	"		41324	Maja	Mai	1878	46243	List.	Novb.	1876
23423	"	"		29353	"	"		35859	"	"		41333	List.	Novb.	1875	46272	Maja	Mai	1878
23426	"	"		29462	"	"	1874	35976	"	"	1875	41373	Maja	Mai	1878	46314	"	"	
23553	List.	Novb.	1877	29730	List.	Novb.	1875	36020	"	"	1876	41379	"	"		46342	List.	Novb.	1877
23629	"	"	1874	29780	"	"	1876	36030	"	"	1877	41393	List.	Novb.					



Kwota kapitału Złr. Kapitał- Betrag Gulden	Termin wypłaty dnia 1go				Termin wypłaty dnia 1go				Termin wypłaty dnia 1go				Termin wypłaty dnia 1go				Termin wypłaty dnia 1go				
	Nr	Rückzahlungstermin den 1ten	Nr	Rückzahlungstermin den 1ten	Nr	Rückzahlungstermin den 1ten	Nr	Rückzahlungstermin den 1ten	Nr	Rückzahlungstermin den 1ten	Nr	Rückzahlungstermin den 1ten	Nr	Rückzahlungstermin den 1ten	Nr	Rückzahlungstermin den 1ten	Nr	Rückzahlungstermin den 1ten			
500	32	Maja	Mai	1878	2204	Maja	Mai	1878	3952	List.	Novb.	1876	6549	Maja	Mai	1878	8341	List.	Novb.	1876	
	181	"	"	"	2205	"	"	1876	4066	Maja	Mai	1878	6652	"	"	1874	8344	Maja	Mai	1878	
	207	List.	Novb.	1876	2223	"	"	1878	4105	"	"	1878	6663	"	"	1878	8356	"	"	1878	
	233	Maja	Mai	1878	2235	"	"	1878	4238	List.	Novb.	1877	6692	"	"	1878	8392	"	"	1878	
	308	"	"	"	2263	"	"	"	4279	Maja	Mai	1878	6727	List.	Novb.	1875	8408	List.	Novb.	1875	
	337	List.	Novb.	1869	2337	"	"	"	4288	"	"	1876	6802	"	"	1876	8447	Maja	Mai	1878	
	422	Maja	Mai	1877	2431	"	"	1876	4335	Maja	Mai	1877	6849	Maja	Mai	1874	8458	List.	Novb.	1875	
	430	"	"	1878	2509	"	"	1877	4556	List.	Novb.	"	6901	List.	Novb.	1877	8673	Maja	Mai	1878	
	445	"	"	"	2514	"	"	1878	4636	Maja	Mai	"	6927	Maja	Mai	1878	8678	"	"	"	
	461	Maja	Mai	1876	2532	List.	Novb.	1877	4669	"	"	1878	6959	"	"	"	8702	"	"	"	
	481	"	"	"	2533	"	"	1875	4691	"	"	1878	7208	"	"	"	8708	"	"	1876	
	547	"	"	1878	2596	Maja	Mai	1876	4769	"	"	1877	7253	"	"	"	8737	List.	Novb.	1876	
	575	List.	Novb.	1876	2642	List.	Novb.	1877	4808	"	"	1875	7264	"	"	"	8767	"	"	"	
	591	"	"	1875	2647	"	"	1874	4871	"	"	1877	7266	List.	Novb.	1875	8852	"	"	"	
	696	Maja	Mai	1878	2862	Maja	Mai	1876	4887	"	"	1878	7275	Maja	Mai	1878	9009	Maja	Mai	1878	
	710	List.	Novb.	1875	2898	"	"	"	5018	List.	Novb.	1877	7346	"	"	"	9073	"	"	1876	
	716	Maja	Mai	1878	2971	"	"	1878	5053	"	"	1876	7388	List.	Novb.	1877	9184	"	"	1878	
	736	List.	Novb.	1877	3002	"	"	"	5079	Maja	Mai	1878	7422	Maja	Mai	1878	9223	"	"	"	
	795	Maja	Mai	1878	3034	"	"	"	5193	"	"	"	7432	"	"	"	9251	List.	Novb.	1877	
	803	"	"	1876	3222	"	"	1875	5214	"	"	"	7472	"	"	"	9303	Maja	Mai	1878	
	836	"	"	1878	3255	"	"	1877	5349	"	"	1877	7608	List.	Novb.	1874	9370	"	"	"	
	1074	"	"	1876	3348	"	"	1878	5476	List.	Novb.	1876	7787	Maja	Mai	1875	9388	"	"	1877	
	1088	"	"	1878	3465	List.	Novb.	1876	5508	Maja	Mai	1878	7842	"	"	1878	9496	"	"	1878	
	1181	"	"	1875	3535	Maja	Mai	1874	5750	List.	Novb.	1876	7866	"	"	"	9621	"	"	"	
	1185	"	"	1877	3559	"	"	"	5762	Maja	Mai	1878	7877	"	"	1877	9641	"	"	"	
	1203	"	"	1878	3579	"	"	1878	5957	"	"	1877	7928	List.	Novb.	"	9644	List.	Novb.	1877	
	1247	List.	Novb.	1877	3591	"	"	1877	6095	List.	Novb.	1877	7940	"	"	"	9675	Maja	Mai	1878	
	1326	Maja	Mai	1878	3607	"	"	1878	6138	Maja	Mai	"	7951	Maja	Mai	1875	9705	List.	Novb.	1876	
	1335	Maja	Mai	1877	3738	"	"	"	6163	"	"	1878	7966	"	"	1878	9800	Maja	Mai	1878	
	1398	List.	Novb.	"	3809	Maja	Mai	1876	6325	List.	Novb.	1877	8046	"	"	"	9846	List.	Novb.	1876	
	1468	Maja	Mai	1878	3863	"	"	1878	6346	"	"	1876	8222	"	"	"	9951	Maja	Mai	1877	
	1611	"	"	"	3870	"	"	"	63 4	"	"	1877	8224	Maja	Mai	1878	9999	"	"	1878	
	1780	"	"	"	3917	"	"	"	6483	"	"	1874	8241	List.	Novb.	1874	10112	"	"	"	
	1863	"	"	"	3922	"	"	"	6521	Maja	Mai	"	8310	"	"	1877	10151	"	"	"	
	2038	"	"	"	3926	List.	Novb.	1873	6528	"	"	1877	8338	"	"	"	10182	"	"	1878	
	2143	"	"	"	3943	Maja	Mai	1877													
	1000	52	Maja	Mai	1878	5766	Maja	Mai	1878	12133	Maja	Mai	1878	17799	Maja	Mai	1878	24001	Maja	Mai	1878
		123	"	"	"	5853	"	"	"	12195	"	"	"	17912	"	"	"	24032	"	"	1877
		173	"	"	"	5880	"	"	"	12224	List.	Novb.	1875	17920	"	"	1877	24045	List.	Novb.	1875
		209	List.	Novb.	1877	5990	"	"	1876	12435	Maja	Mai	1878	18096	List.	Novb.	"	24046	"	"	1877
213		Maja	Mai	1874	6095	List.	Novb.	1877	12442	"	"	"	18211	Maja	Mai	1878	24047	"	"	1876	
396		"	"	1878	6206	Maja	Mai	1878	12549	"	"	"	18220	"	"	1877	24210	Maja	Mai	1878	
433		"	"	"	6325	List.	Novb.	1877	12551	"	"	1876	18227	List.	Novb.	1876	24211	"	"	"	
550		"	"	"	6335	Maja	Mai	1878	12615	"	"	"	18272	"	"	1877	24216	"	"	"	
581		"	"	1876	6380	"	"	1878	12632	"	"	1878	18314	Maja	Mai	1878	24311	List.	Novb.	1877	
593		"	"	1878	6597	"	"	1877	12724	"	"	"	18343	"	"	"	24495	"	"	"	
780		"	"	"	6660	"	"	1875	13044	List.	Novb.	1875	18468	List.	Novb.	1877	24693	Maja	Mai	1876	
1079		"	"	"	6854	"	"	1878	13159	Maja	Mai	1878	18908	Maja	Mai	1878	24756	List.	Novb.	"	
1230		"	"	"	6874	"	"	"	13270	"	"	"	18945	"	"	"	24772	"	"	1877	
1434		"	"	1875	6921	"	"	1877	13295	"	"	"	18949	List.	Novb.	1874	24795	Maja	Mai	1878	
1655		List.	Novb.	1876	6942	"	"	1878	13386	"	"	1876	18958	Maja	Mai	1878	24800	"	"	"	
1656		Maja	Mai	1878	6950	List.	Novb.	1875	13446	"	"	1878	19029	"	"	"	24838	"	"	"	
1758		List.	Novb.	1877	6951	Maja	Mai	1878	13465	List.	Novb.	1876	19182	"	"	1876	24909	"	"	1876	
1916		Maja	Mai	1878	7003	"	"	"	13480	"	"	1877	19263	"	"	1878	24915	"	"	1878	
1967		"	"	1874	7052	List.	Novb.	1876	13570	"	"	"	19269	"	"	"	24964	"	"	"	
2042		"	"	1878	7108	Maja	Mai	1878	13573	"	"	"	19607	"	"	"	25017	"	"	"	
2208		"	"	"	7225	"	"	"	13586	"	"	1874	19612	"	"	"	25062	"	"	1875	
2305		"	"	"	7308	"	"	"	13612	Maja	Mai	1878	19700	"	"	"	25086	"	"	1878	
2380		"	"	"	7433	"	"	"	13613	List.	Novb.	1877	19769	"	"	"	25134	"	"	"	
2392		List.	Novb.	1877	7580	"	"	"	13762	Maja	Mai	1878	19826	"	"	"	25159	"	"	"	
2400		Maja	Mai	1878	7747	List.	Novb.	1876	13793	"	"	"	19947	"	"	"	25191	"	"	"	
2705		"	"	"	7861	"	"	1877	13824	"	"	1877	20030	"	"	"	25374	"	"	"	
2717		"	"	"	7953	Maja	Mai	1878	14050	List.	Novb.	"	20267	List.	Novb.	1877	25390	"	"	"	
2899		"	"	"	8029	List.	Novb.	1877	14080	Maja	Mai	1878	20270	Maja	Mai	1876	25553	"	"	"	
2954		"	"	1875	8141	Maja	Mai	1878	14226	"	"	1876	20343	"	"	"	25601	Maja	Mai	1877	
3014		List.	Novb.	1877	8288	List.	Novb.	1877	14245	"	"	"	20374	List.	Novb.	1876	25715	List.	Novb.	"	
3143		Maja	Mai	1878	8345	Maja	Mai	1875	14322	"	"	1878	20546	Maja	Mai	1875	25739	Maja	Mai	1878	
3162		"	"	"	8350	"	"	1878	14411	"	"	"	20614	"	"	"	25752	List.	Novb.	1876	
3219		"	"	"	8576	"	"	"	14511	"	"	"	20758	List.	Novb.	1875	25893	Maja	Mai	1877	
3331		"	"	"	8613	List.	Novb.	1875	15003	"	"	"	20885	Maja	Mai	1878	25921	"	"	1878	
3390		"	"	"	867	Maja	Mai	1878	15032	List.	Novb.	1877	21058	"	"	1876	25972	List.	Novb.	1877	
3491		"	"	1877	8695	List.	Novb.	1875	15218	Maja	Mai	1878	21089	"	"	1878	26049	Maja	Mai	1878	
3514		"	"	1878	8709																



Kwota kapitału Złr.	№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go						
		Rückzahlungs-Termin ben Iten				Rückzahlungs-Termin ben Iten				Rückzahlungs-Termin ben Iten				Rückzahlungs-Termin ben Iten						
1000	29013	List.	Novb.	1877	29375	List.	Novb.	1877	29719	Maja	Mai	1878	30100	Maja	Mai	1876	30361	Maja	Mai	1878
	29106	Maja	Mai	1878	29414	Maja	Mai	1878	29735	"	"	"	30124	"	"	1878	30420	"	"	"
	29176	List.	Novb.	1874	29553	"	"	1877	29838	"	"	1876	30141	List.	Novb.	1877	30456	"	"	"
	29255	"	"	1877	29558	"	"	1878	29899	List.	Novb.	"	30198	Maja	Mai	1878	30475	"	"	"
	29355	Maja	Mai	"	29628	"	"	"	29923	"	"	1878	30216	"	"	1876	30507	"	"	"
	29356	"	"	1878	29643	List.	Novb.	1877	29958	Maja	Mai	1878								
5000	7	Maja	Mai	1875	1137	Maja	Mai	1878	1361	Maja	Mai	1878	1677	Maja	Mai	1878	1838	Maja	Mai	1876
	708	"	"	1878	1276	"	"	"	1541	List.	Novb.	1877	1754	"	"	"	1912	List.	Novb.	"
	1103	"	"	"	1318	"	"	"	1607	Maja	Mai	1878	1823	List.	Novb.	1877				
10000	224	Maja	Mai	1878	306	Maja	Mai	1878	924	Maja	Mai	1878	1072	Maja	Mai	1878	2177	Maja	Mai	1878
	234	"	"	"	485	"	"	"	1005	"	"	"	1432	"	"	"	2187	"	"	"

B) Obligacye Lit. A.

B) Schuldverschreibungen Lit. A.

№	Kwota kapitału złr.	Termin wypłaty dnia 1go			№	Kwota kapitału złr.	Termin wypłaty dnia 1go			№	Kwota kapitału złr.	Termin wypłaty dnia 1go							
		Rückzahlungs-Termin ben Iten					Rückzahlungs-Termin ben Iten					Rückzahlungs-Termin ben Iten							
211	50	List.	Novb.	1876	5573	400	List.	Novb.	1876	7643	250	Maja	Mai	1878	9306	3000	Maja	Mai	1878
257	50	Maja	Mai	1870	5613	50	Maja	Mai	1874	7621	200	List.	Novb.	1877	9426	8850	"	"	"
651	460	"	"	1878	5627	100	List.	Novb.	1875	7654	200	Maja	Mai	1869	9440	50	"	"	"
849	2600	List.	Novb.	1866	5646	100	Maja	Mai	1877	7681	4400	List.	Novb.	1877	9456	100	"	"	"
960	1470	Maja	Mai	1878	5662	1100	"	"	1878	7922	500	Maja	Mai	1878	9564	1100	"	"	"
1115	350	"	"	"	5737	600	"	"	"	7927	300	List.	Novb.	1876	9578	200	List.	Novb.	1874
1558	50	"	"	1867	5756	50	"	"	"	8033	10000	Maja	Mai	1878	9603	100	Maja	Mai	1878
2016	360	"	"	1878	5773	400	List.	Novb.	1877	8194	400	List.	Novb.	1870	9632	200	List.	Novb.	1874
2030	100	"	"	1875	5800	100	Maja	Mai	1878	8241	200	Maja	Mai	1878	9656	1150	"	"	1877
2094	50	"	"	1876	5951	50	List.	Novb.	1865	8249	50	"	"	"	9701	500	Maja	Mai	1876
2095	50	List.	Novb.	1877	6060	50	List.	Novb.	1876	8394	1000	"	"	"	9931	500	"	"	1878
2385	200	Maja	Mai	1878	6081	500	Maja	Mai	1878	8396	2250	"	"	"	9952	50	"	"	1876
2402	50	Maja	Mai	1870	6303	50	"	"	"	8417	400	"	"	"	10032	420	"	"	1878
2404	7000	"	"	1878	6328	100	"	"	1877	8454	1000	"	"	"	10298	200	"	"	1876
2819	800	"	"	"	6345	100	"	"	1878	l. 8471	4400	List.	Novb.	1877	10346	200	"	"	1878
2934	200	List.	Novb.	1876	6401	50	List.	Novb.	1876	8475	300	Maja	Mai	1878	10379	300	"	"	"
2994	7200	Maja	Mai	1878	6490	500	Maja	Mai	1878	8504	150	"	"	1877	10386	200	"	"	"
3517	1250	"	"	"	6505	500	"	"	"	8548	400	"	"	1878	10434	150	"	"	"
3659	230	List.	Novb.	1863	6510	100	List.	Novb.	1872	8573	200	"	"	"	10593	50	"	"	"
3660	230	Maja	Mai	1862	6512	300	Maja	Mai	1878	8580	100	"	"	1877	10622	10000	"	"	"
3774	50	"	"	1861	6513	800	"	"	"	8629	200	List.	Novb.	"	10697	700	"	"	1877
3802	50	List.	Novb.	1863	6521	400	List.	Novb.	1876	8660	50	Maja	Mai	1878	10720	150	List.	Novb.	"
4028	100	Maja	Mai	1860	6677	100	Maja	Mai	1878	8685	300	"	"	1877	10733	100	Maja	Mai	1878
4135	100	"	"	1876	6679	1100	List.	Novb.	1876	8695	200	"	"	1878	10828	450	"	"	"
4334	200	"	"	1878	6898	50	"	"	1874	8721	50	"	"	1872	10926	2000	"	"	"
4420	100	"	"	1873	7022	200	Maja	Mai	1877	8740	50	"	"	1878	10993	200	"	"	"
4430	50	List.	Novb.	1876	7142	100	"	"	1878	8741	1250	"	"	"	11091	2000	Maja	Mai	1877
4592	100	"	"	1877	7143	200	List.	Novb.	1874	8754	1790	List.	Novb.	1877	11238	600	"	"	1878
4625	50	Maja	Mai	1871	7246	100	Maja	Mai	1878	8816	10000	Maja	Mai	1878	11295	100	"	"	"
4741	2000	Maja	Mai	1878	7248	50	"	"	1878	8827	100	"	"	1876	11335	100	"	"	1876
4782	50	"	"	1877	7263	800	"	"	1877	8929	1200	"	"	1878	11636	100	"	"	1878
4783	50	Maja	Mai	1874	7306	100	List.	Novb.	1868	II. 8957	600	"	"	"	11655	700	List.	Novb.	1876
4784	50	List.	Novb.	1873	7347	100	Maja	Mai	1876	8963	100	"	"	"	11925	1550	Maja	Mai	1878
4803	7000	Maja	Mai	1878	7424	50	"	"	1874	8964	100	"	"	"	11999	200	"	"	"
4820	100	List.	Novb.	1877	7447	100	List.	Novb.	1876	8970	150	List.	Novb.	1876	12111	100	"	"	1877
5132	1300	Maja	Mai	1878	7456	300	Maja	Mai	1878	8992	1050	Maja	Mai	1878	12157	6550	"	"	1878
5388	50	"	"	"	7457	300	List.	Novb.	1877	9013	600	"	"	"	12256	1550	"	"	"
5520	2150	"	"	"	7503	100	Maja	Mai	1878	9078	200	"	"	"	12291	300	List.	Novb.	1877
5522	800	"	"	"	7511	200	List.	Novb.	1877	9086	100	"	"	1874	12293	1950	Maja	Mai	1878
5550	890	"	"	"	7578	50	Maja	Mai	1874	9262	10000	"	"	1878					

I. Lit. A. Nr. 8.471  $\frac{\text{na}}{\text{über}}$  4.400  $\frac{\text{złr. z częściową kwotą 3.850 złr.}}{\text{fl. mit dem Theilbetrage von fl. 3.850}}$

II. Lit. A. Nr. 8.957  $\frac{\text{na}}{\text{über}}$  600  $\frac{\text{złr. z częściową kwotą 500 złr.}}{\text{fl. mit dem Theilbetrage von fl. 500.}}$

Lwow dnia 30. Kwietnia 1878.

Lemberg den 30. April 1878.







**L w ó w,**  
Drukiem K. Pillera  
**1878.**